
LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2302 

                                                    (prot. Nr.66/2023,1.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Institūta iela 20, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., būves ar 

kadastra apzīmējumu numurs 80960030442001, ar kopējo platību 415,3 m2 , nodošanu 

valdījumā Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Stopiņu ambulance” 

 

1. Uz bijušās Stopiņu novada pašvaldības vārda Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000591970 ir ierakstīts nekustamais īpašums Institūta iela 20, adrese: Institūta iela 20, 

Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 8096 003 0442, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 003 0442, 2316 m2 platībā un būves ar kadastra 

apzīmējumu 8096 003 0442 001 ar kopējo platību 415,3 m2 (turpmāk – Ēka). 

 

2. Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6.punktam 

novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību 

un saistību pārņēmēja.  

 

3. 2022.gada 09.augustā ir apstiprināta Ēkas kadastrālās uzmērīšanas lieta, Ēkas nosaukums 

Ambulance, galvenais lietošanas veids: 1264 – Ārstniecības vai veselības aprūpes iestāžu ēkas. 

 

4. Ropažu novada pašvaldības aģentūra „Stopiņu ambulance” saskaņā ar Ropažu novada domes 

2022. gada 20. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 16/22 "Ropažu novada pašvaldības aģentūras 

"Stopiņu ambulance" nolikums" 2.punktu ir Ropažu novada pašvaldības domes (turpmāk tekstā 

– Dome), pārraudzībā esoša pašvaldības iestāde, kura īsteno Domes funkcijas veselības aprūpes 

organizēšanas jomā Ropažu novada administratīvajā teritorijā, nodrošinot Ropažu novada 

iedzīvotājiem veselības aprūpes pieejamību un veicinot iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu 

saskaņā ar normatīvo aktu prasībām. 

 

5. Saskaņā ar Ropažu novada domes 2022. gada 20. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 16/22 

"Ropažu novada pašvaldības aģentūras "Stopiņu ambulance" nolikums" 6. un 7.punktu Ropažu 

novada pašvaldības aģentūras „Stopiņu ambulance” juridiskā adrese un atrašanās vieta ir 

Institūta iela 20, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 un tās sastāvā ir 

struktūrvienība  - Upesleju doktorāts, kas atrodas Skolas ielā 12, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads, LV-2118. 

 

6. Saskaņā ar Ropažu novada domes 2022. gada 20. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 16/22 

"Ropažu novada pašvaldības aģentūras "Stopiņu ambulance" nolikums" 9.punktu Ropažu 

novada pašvaldības aģentūras „Stopiņu ambulance” darbības mērķis ir sniegt publiskos 

pakalpojumus likumā noteiktās pašvaldības kompetences ietvaros – aprūpēt Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā pie ģimenes ārstiem reģistrētos un citus pacientus, lai nodrošinātu 

veselības aprūpes nepārtrauktību, ārstu un citu medicīnas darbinieku un pacientu sadarbību 

veselības aprūpes profilaksē, atjaunošanā un uzlabošanā, slimību, traumu un nelaimes 

gadījumu novēršanā, rezultātā panākot iedzīvotāju apmierinātību ar veselības aprūpi un 

sabiedrības veselības rādītāju uzlabošanos. 

 

7. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punktam viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju veselību  - īstenot veselīga dzīvesveida 

veicināšanas pasākumus un organizēt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību. 

 

8. Lai nodrošinātu likumā noteikto funkciju izpildi, īstenojot veselīgu dzīvesveida veicināšanu 

un organizējot veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību Ropažu novada administratīvajā 

centrā Ulbrokā, atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punktam, ar domes 

lēmumu nepieciešams nodot Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Stopiņu ambulance” 



valdījumā  Ropažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Institūta iela 20, adrese: Institūta 

iela 20, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., būvi ar kadastra apzīmējumu 8096 003 0442 001 

ar kopējo platību 415,3 m2. 

 

9. Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5. pantam, publiska persona savu mantu var nodod tās izveidotai iestādei deleģēto valsts 

pārvaldes uzdevumu pildīšanai, arī publiskas personas pakalpojumu sniegšanai.  
 

 Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma pārejas noteikumu 6.punktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punktu, 

10.panta pirmo daļu, pirmās daļas 16.punktu, 72.panta pirmo daļu, 73.panta pirmo daļu, 

ceturto daļu,  

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Stopiņu ambulance” valdījumā uz 10 

(desmit) gadiem, Ropažu novada pašvaldības īpašumā esošā nekustamā īpašuma Institūta iela 

20, adrese: Institūta iela 20, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., būvi ar kadastra apzīmējumu 

8096 003 0442 001 ar kopējo platību 415,3 m2. 

2. Noslēgt valdījuma līgumu ar Ropažu novada pašvaldības aģentūru “Stopiņu 

ambulance” par bezatlīdzības lietošanā nodotās mantas pārvaldīšanu.  

3. Noteikt, ka bezatlīdzības lietošanā nodotā manta atdodama pašvaldībai pēc tās 

pieprasījuma. 

4. Noteikt, ka Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Stopiņu ambulance” kā 

krietnam un rūpīgam saimniekam jānodrošina bezatlīdzības lietošanā saņemtās mantas 

saglabāšana un atbilstoša izmantošana.  

5. Atbilstoši Lēmuma 1., 2., 3.. un 4.punktam Ropažu novada pašvaldības 

Juridiskajam, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam sagatavot un nodrošināt 

valdījuma līguma un telpu nodošanas – pieņemšanas akta noslēgšanu ar Ropažu novada 

pašvaldības aģentūru “Stopiņu ambulance”. 

6. Valdījuma līgumu un telpu nodošanas – pieņemšanas aktu pilnvarots ir parakstīt 

Ropažu novada pašvaldības izpilddirektors. 

7. Šo lēmumu izsniegt: 

7.1. Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Stopiņu ambulance”; 

7.2. Ropažu novada pašvaldības Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam; 

7.3. Izpilddirektoram M.Griščenko. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     

 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2303 

                                                    (prot. Nr.66/2023,2.§) 

 

 

Par finansējumu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 25.janvārī saņemts un 

reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-2/472,  biedrības “Regbija klubs “LIVONIA”” iesniegums, kurā 

lūdz Pašvaldību piešķirt finansējumu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai.  

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Biedrība “Regbija klubs “LIVONIA””, reģ.nr. 40008121891, juridiskā adrese: Ziemas 

iela 1, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, Latvija, LV-2137.  Biedrība reģistrēta 

biedrību un nodibinājumu reģistrā 18.12.2007. Darbības mērķi – Apvienot biedrībā regbija 



sporta interesentus; veicināt un attīstīt regbija popularitāti Latvijas Republikā; iesaistīt bērnus 

un jauniešus sporta aktivitātēs; veikt bērnu un jaunatnes apmācību regbijā; atbalstīt spējīgāko 

bērnu un jauniešu izaugsmi sporta jomā. 

Iesniegumā norādīts nepieciešamais finansējums -  treniņu telpu, vietas un inventāra 

nomai, sporta inventāra iegādei, dalības maksas sacensībās, sportistu un sporta komandas 

licencēm.  Kopējā izdevumu tāme biedrības darbības nodrošināšanai iesniegumā norādīta 

EUR 115565,00 un Pašvaldībai lūgtais finansējuma apmērs norādīts EUR 28705,00 apmērā.  

Iesniegumā izteikts arī lūgums atbalstīt biedrību piešķirot pašvaldības iestāžu pārvaldībā esošo 

sporta bāžu izmantošanu sporta nodarbību norisei līdz 3 h nedēļā bez maksas, attiecīgi treniņu 

nodarbībām: Garkalnes Sporta centrā.  

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta 

bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt 

atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, 

ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 

atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 

pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 

2024. gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie 

saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu Nr. 

30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 16.08.2022.) 

(turpmāk – Noteikumi) 26.punktu, līdz kārtējā gada 30. novembrim sporta organizācijas 

pilnvarotais pārstāvis iesniedz finansējuma pieprasījuma iesniegumu nākamajam gadam (5. 

pielikums), pievienojot Noteikumos norādītos dokumentus. 
Iesniedzējs finansējuma pieprasījuma iesniegumu sporta organizācijas darbības 

nodrošināšanai nav iesniedzis līdz Noteikumos noteiktajam termiņam, tas ir līdz 2022.gada 

30.novembrim. 

Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments (turpmāk – Departaments) 

saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis Iesniegumu un izvērtējis tā atbilstību 

Noteikumiem, par ko 2023.gada 3.maijā sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka 

Iesniegums neatbilst Noteikumiem. Iesniegums virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada 

pašvaldības domei. 

Atbilstoši Noteikumu 41. punktam, Pašvaldības domei ir tiesības pārbaudīt iesniegumā 

norādītās ziņas un pieprasīt papildu informāciju un izvērtējot Departamenta iesniegto 

atzinumu, pieņemt lēmumu piešķirt vai nepiešķirt finansiālo atbalstu, kā arī atbilstoši 

Noteikumu 41.3.6. apakšpunktam, Pašvaldības Domei ir tiesības atteikt piešķirt finansiālo 

atbalstu gadījumos, ja iesniegums ir iesniegts pēc Noteikumos noteiktā termiņa. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.panta otrās daļas 2.punktu personas 

viedokļa un argumentu noskaidrošana nav nepieciešama, ja gadījums ir objektīvi mazsvarīgs. 

Iesniedzējs ar iesniegumu ir izteicis savu lūgumu un tajā norādījis pamatojumu. Atkārtota 

viedokļa noskaidrošana nav nepieciešama, tā kā atkārtota Iesniedzēja viedokļa noskaidrošana 

neietekmētu administratīvā akta saturu. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atteikt piešķirt pašvaldības finansējumu un tiesības bez maksas izmantot 

pašvaldības sporta bāzes  biedrībai “Regbija klubs “LIVONIA””, reģ.nr. 

40008211108, juridiskā adrese:  40008121891, juridiskā adrese: Ziemas iela 1, 

Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, Latvija, LV-2137, ņemot vērā, ka 

iesniegums neatbilst Noteikumu 26.punktam. 

2. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

2.1. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

2.2. Iesniedzēju, biedrību “Regbija klubs “LIVONIA”  

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     

 

 

https://likumi.lv/ta/id/334762#piel5
https://likumi.lv/ta/id/334762#piel5


LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2304 

                                                    (prot. Nr.66/2023,3.§) 

 

 

Par finansējumu sporta sacensību organizēšanai 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 1.decembrī saņemts un 

reģistrēts ar nr. RN/2022/4.1-2/5918 biedrības “LATVIJAS SPORTINGA FEDERĀCIJA” 

(turpmāk – Biedrība) iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt finansējumu sporta sacensību 

organizēšanai un 2023.gada 20.aprīlī Pašvaldībā saņemts Biedrības iesniegums, kas reģistrēts 

ar RN/2023/4.1-2/2092, par finansējuma piešķiršanu starptautiskām sacensībām Grand Prix 

Latvija 2023. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Biedrība “LATVIJAS SPORTINGA FEDERĀCIJA”, reģ.nr. 40008062988, juridiskā 

adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013. 

2022.gada 1.decembra iesniegumā norādīta informācija par sacensībām – “Compak 

Sporting Grand Prix of Latvia”, kas norisināsies šautuvē RIGA SHOOTING CENTER, 

“Dižsili”, Silakrogs, Ropažu novadā,  2023.gada 1.-2.jūlijā, sporta veidā - Compak Sporting, 

šaušana pa māla mērķiem. Dalībnieku skaits – 180 – 200 dalībnieki, sacensību mērogs – 

Pasaules kausa posms. Kopējais izdevumu apmērs: 18 400 EUR, pieprasītais finansējums no 

pašvaldības: EUR 6 300,00 (seši tūkstoši trīs simti euro un 00 centi) apmērā.  

Pasākuma apraksts: Pasaules kausa posms ir sacensības, kur var piedalīties sportisti no 

visas pasaules. Pasaules kausa posma rezultāti tiek ieskaitīti starptautiskas federācijas FITASC 

gada kopvērtējumā, līdz ar to, šīs sacensības ir ļoti nozīmīgas starp augstākas klases 

sportistiem. 

2023.gada 17.janvāra Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu (turpmāk – IKSJL) 

komiteja izskatot Iesniegumu un uzklausot Biedrības pārstāvi, pieņēma lēmumu atlikt 

jautājuma izskatīšanu, aicinot Biedrību iesniegt papildu informāciju. 

2023.gada 20.aprīļa iesniegumā Biedrība sniedz skaidrojumu uz IKSJL komitejas 

deputātu jautājumiem, tai skaitā skaidro, ka Ropažu novada pašvaldībā deklarētiem 

sportistiem dalības maksai tiks piemērota 50% atlaide, kā arī skaidro sacensību organizēšanas 

izmaksu pamatojumu.  

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta 

bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt 

atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, 

ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 

atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 

pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 

2024. gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie 

saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu Nr. 

30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 16.08.2022.) 

(turpmāk – Noteikumi) 14. punktu, finansējumu sporta sacensību organizēšanai Ropažu 

novadā var piešķirt sporta sacensību organizēšanas izdevumu apmaksai, nepārsniedzot 

noteikumu 3. pielikumā noteikto apmēru un izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā 

gadā.  

Noteikumu 16.punktā paredzēts, ka pretendēt uz finansējumu saņemšanu sporta 

sacensību organizēšanai var Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrētas juridiskas 

personas, individuāli komersanti vai fiziskas personas, kuras reģistrējušās kā saimnieciskās 

darbības veicēji (turpmāk – pretendents), izņemot pašvaldības iestādes un to darbiniekus.  

Noteikumu 17.punkts nosaka, ka finansiālo atbalstu sporta sacensību organizēšanai var 

piešķirt, ja konstatēta atbilstība visiem minētajiem kritērijiem: 



17.1. sporta sacensības tiek organizētas tādiem sporta veidiem, kurus pašvaldība 

iekļauj sporta sacensību kalendārā tekošā budžeta gada ietvaros; 

Pretendenta rīkotās sacensības atbilst sporta veidam, kuru pašvaldība iekļāvusi sporta 

sacensību kalendārā – sacensības ir iekļautas Ropažu sporta centra 2023.gada kalendāra plānā.  

17.2. minimālais sporta sacensību dalībnieku skaits – ne mazāk kā 12 (divpadsmit) 

sportisti individuālajos sporta veidos vai ne mazāk kā 4 (četras) komandas sporta 

komandu veidos; 

Pretendenta rīkoto sporta sacensību plānotais dalībnieku skaits ir no 180 līdz 200 dalībniekiem. 

17.3. ir paredzētas dalības maksas atlaides Ropažu novada administratīvajā teritorijā 

deklarētajiem sportistiem – ne mazāk kā 50 % apmērā no dalības maksas; 

Pretendents norādījis sacensību nolikumā, Ropažu novada sportistiem dalība maksa ar 50% 

atlaidi.  

17.4. ir paredzēts, ka sacensību norises laikā būs izvietota informācija par 

pašvaldības atbalstu (reklāma, informatīvi materiāli u.tml.), kura tiks saskaņota ar 

pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļu. 

Pretendents e-pastā norādījis, ka informācija par atbalstītājiem tiek izvietota jau iepriekš, 

vismaz nedēļu pirms sacensībām, kad notiek oficiāla treniņšaušana. Pretendents informē, ka 

izvietos visus reklāmas materiālus, kurus nodrošinās Ropažu novada pašvaldība. 

Noteikumu 20. punktā noteikts, ka Pretendents finansējuma saņemšanai iesniedz 

iesniegumu pašvaldībai līdz kārtējā gada 30. novembrim par plānotajām sporta sacensībām, 

kuras ir iekļautas nākamā kalendārā gada plānā vai ne vēlāk kā divus mēnešus pirms 

plānotajām sporta sacensībām gadījumā, ja objektīvu apstākļu dēļ nebija iespējams iekļaut 

sacensības kalendārā gada plānā vai kalendārā plānā iekļautās sacensības nav realizējamas 

plānā noteiktajos datumos. Par objektīviem apstākļiem ir uzskatāmi apstākļi, kuri radušies 

neatkarīgi no pretendenta citu ārējo apstākļu ietekmē. Pretendents iesniegumu iesniedzis 

1.decembrī, pamatojoties uz apstākļiem, kuri neļāva iesniegt iesniegumu ātrāk, bija 

nepieciešamība, saskaņot datumus ar starptautisko federāciju - FITASC. Tikai pēc FITASC 

apstiprināšanās, pretendentam ir tiesības paziņot par plānotām sacensībām. 

Biedrība ir reģistrēta Latvijas Sporta federāciju padomes atzīto sporta federāciju 

reģistrā. Starptautiskā Medību šaušanas ar bisēm federācijas (Fédération Internationale De Tir 

Aux Armes Sportives De Chasse - FITASC) sacensību kalendārā ir iekļautas sacensības 

“Latvijas Grand Prix - Compak Sporting”, kas ir pasaules kauss, kas norisināsies 01.07.2023.-

02.07.2023. šautuvē "Rīgas šaušanas centrs", Dizīļi, Ropažu novads. 

Saite uz kalendāru:  https://www.fitasc.com/fr/competition/view/1129-compet   

Saskaņā ar Noteikumu 3.pielikumu Dome atsevišķi izskata un nosaka atbalsta apmēru 

un līdzdalības formu katrā konkrētā gadījumā, ja tiek rīkotas sacensības mērogā - Pasaules, 

Eiropas čempionāti, Pasaules un Eiropas kausa izcīņas sacensības, citas nozīmīgas 

starptautiskas sacensības.  

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments 

(turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis Iesniegumus 

kopsakarā un tiem pievienotos dokumentus un izvērtējis to atbilstību Noteikumiem, par ko 

2023.gada 28.aprīlī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem. Iesniegums virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt EUR 3000,00 (trīs tūkstoši euro un 00 centi) apmērā pašvaldības 

finansējumu biedrībai “LATVIJAS SPORTINGA FEDERĀCIJA”, 

reģ.nr.  40008062988, juridiskā adrese Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013, sporta 

sacensību, pasaules kausa “Compak Sporting Grand Prix of Latvia” organizēšanai 

Ropažu novadā,  kas norisināsies  2023.gada 1.-2.jūlijā, šautuvē ”Rīgas šaušanas 

centrs”, “Dižsili”, Silakrogs, Ropažu novads. 

2. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) 

darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

3. Līdzekļus piešķirt no Ropažu sporta centra budžeta līdzekļiem. 

https://www.fitasc.com/fr/competition/view/1129-compet


4. Finansējuma saņēmējam ir pienākums iesniegt pašvaldībā atskaiti (Noteikumu 8. 

pielikums) un izdevumu attaisnojuma dokumentus ne vēlāk kā viena mēneša laikā 

pēc sacensībām un finansējuma izlietošanas, papildus iesniedzot - informāciju par 

sporta rezultātiem: sacensību rezultātu protokolu, sacensību nolikumu, īsu aprakstu 

un fotogrāfijas par sacensību norisi un informāciju, kā ir bijusi nodrošināta 

pašvaldības publicitāte. 

5. Departamentam izvērtē finansējuma saņēmēja iesniegto atskaiti un tai pievienotos 

dokumentus, un finansējuma izlietojuma atbilstību noteikumu prasībām. 

6. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

6.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

6.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

6.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentu.  

6.4. Ropažu sporta centru. 

6.5.      Sabiedrisko attiecību nodaļu. 

6.6. Iesniedzēju, biedrību “LATVIJAS SPORTINGA FEDERĀCIJA” 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     

 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2305 

                                                    (prot. Nr.66/2023,4.§) 

 

 

Par finansējumu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 30.martā saņemts un 

reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-2/1817, biedrības “Futbola skola “Garkalne”” atkārtots 

iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt finansējumu sporta organizācijas darbības 

nodrošināšanai. Sākotnējais finansējuma pieprasījumu sporta organizācijas darbības 

nodrošināšanai iesniegts 2022.gada 30.novembrī, kas Pašvaldībā reģistrēts ar nr. RN/2022/4.1-

2/5894. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Biedrība “Futbola skola “Garkalne””, reģ.nr. 40008161502, juridiskā adrese:  Priežu 

23a, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. Biedrība reģistrēta biedrību un 

nodibinājumu reģistrā 16.06.2010. Darbības mērķi norādīti - Veicināt bērnu un jauniešu 

fizisko aktivitāti, labu veselību un aktīvu dzīvesveidu; organizēt bērnu un jauniešu lietderīgu 

laiku pavadīšanu, dot iespēju bērniem un jauniešiem no sociāli neaizsargātām grupām 

nodarboties ar futbolu. 

Iesniegumā norādīts nepieciešamais finansējums - treniņu telpu, vietas un inventāra 

nomai, sporta inventāra iegāde, dalības maksas sacensībās segšanai, vienotu formas tērpu 

izgatavošanai ar Ropažu novada pašvaldības simboliku, un citiem ar sporta organizācijas 

darbību saistītiem izdevumiem (algas, treneru pakalpojumi, grāmatvedības pakalpojumi, 

degviela braukšanai uz treniņiem un sacensībām, transporta uzturēšana, atlaide ģimenēm, 

kurās ir 2 vai vairāki bērni, saliedēšanās pasākumu organizēšanai.) 

Kopējā izdevumu tāme biedrības darbības nodrošināšanai iesniegumā norādīta EUR 

55000,00 un Pašvaldībai lūgtais finansējuma apmērs norādīts EUR 4400,00 apmērā.  

Kopējais Pašvaldībai lūgtais finansējums EUR 4400,00 (četri tūkstoši četri simti euro 

un 00 centi) apmērā. (tai skaitā EUR 470,00 apmērā dalības maksa sacensībās). Iesniegumā 

nav norādīta informācija par Latvijas mēroga sacensībām, kurās tiek plānota dalība. 

Iesniedzējs telefona sarunā precizējis informāciju, norāda, ka “Futbola skola Garkalne” 

piedalīsies Vidzemes futbola čempionātā, dalības maksa EUR 470,00.  

Biedrība norāda, ka treniņus aizvada Berģu MMP un Upesleju sākumskolas sporta 

zālē, Upesciema un Garkalnes mākslīgā seguma laukumā. 



Iesniegumā izteikts arī lūgums atbalstīt biedrību piešķirot pašvaldības iestāžu 

pārvaldībā esošo sporta bāžu izmantošanu sporta nodarbību norisei līdz 3 h nedēļā bez maksas, 

attiecīgi treniņu nodarbībām Berģu MMP sporta zālē, Upesciema mākslīgā seguma laukumā- 

otrdienas un ceturtdienas  18.00-20.00. Garkalnes mākslīgā seguma laukumu-pirmdienās un 

trešdienās no plkst. 16:00-17:00 un sestdienās no plkst. 9:00 – 11:00, kā arī Upesleju 

sākumskolas sporta zāli un laukumu otrdienās un ceturtdienās plkst. 15:00-16:00. Telefona 

sarunā, iesniedzējs precizē, ka lūdz piešķirt 3h nedēļā Garkalnes Sporta centra Upesciema 

stadionā.  

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta 

bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt 

atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, 

ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 

atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 

pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 

2024. gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie 

saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu Nr. 

30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 16.08.2022.) 

(turpmāk – Noteikumi) 22. punktu, noteikts, ka pretendēt uz finansējuma saņemšanu sporta 

organizācijas darbības nodrošināšanai var sporta organizācija, kas veicina sporta attīstību 

Ropažu novada administratīvajā teritorijā un ja sporta organizācija atbilst visiem minētajiem 

kritērijiem: 

22.1. reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā un tās juridiskā adrese reģistrēta 

Ropažu novada administratīvajā teritorijā; 

22.2. darbojas Ropažu novada administratīvajā teritorijā ne mazāk kā vienu gadu; 

22.3. nodrošina sporta aktivitātes sporta organizācijas dalībniekiem, kuri vismaz vienu 

gadu deklarēti Ropažu novada administratīvajā teritorijā un apmeklē organizācijas 

nodarbības saskaņā ar nodarbību grafiku; 

22.4. veicina Ropažu novada iedzīvotāju aktīvu brīvā laika pavadīšanu; 

22.5. veicina sporta attīstību Ropažu novadā. 

Atbilstība Noteikumos noteiktajiem kritērijiem izvērtēta Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta departamenta (turpmāk – Departaments) sagatavotajā atzinumā. 

Saskaņā ar Noteikumu 26.punktu, līdz kārtējā gada 30. novembrim sporta organizācijas 

pilnvarotais pārstāvis iesniedz finansējuma pieprasījuma iesniegumu nākamajam gadam (5. 

pielikums), pievienojot dokumentus.  

Saskaņā ar Noteikumu 24.punktu, atbilstoši pašvaldības budžeta iespējām, sporta 

organizācija, kas atbilst 22. punkta nosacījumiem, var saņemt šādu pašvaldības atbalstu: 

24.1. finansējumu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai kalendārajā gadā, 

ievērojot šādus kritērijus: 

24.1.1. ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot)) un vismaz viena 

viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma 

iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā teritorijā – 

70.00 euro (septiņdesmit euro un 00 centi); 

24.1.2. pilngadīga sportista (no 18 gadu vecuma) dzīvesvieta vismaz vienu gadu 

pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā teritorijā 

– 60.00 euro (sešdesmit euro un 00 centi). 

24.2. finansējumu sporta organizācijas dalības maksas segšanai Latvijas mēroga 

sacensībās vienu reizi kalendārajā gadā – 50 % apmērā; 

24.3. atbilstoši pašvaldības iestāžu pārvaldībā esošās sporta infrastruktūras noslogotībai, 

sporta organizācijai ir tiesības pretendēt uz pašvaldības iestāžu pārvaldībā esošo sporta 

bāžu izmantošanu sporta nodarbību norisei līdz 3 h nedēļā bez maksas (pašvaldībai un 

sporta organizācijai slēdzot sadarbības līgumu). 

https://likumi.lv/ta/id/334762#piel5
https://likumi.lv/ta/id/334762#piel5
https://likumi.lv/ta/id/334762#p22


Iesniegumā norādītais Pašvaldības piešķirtais finansējums tiktu izlietots atbilstoši 

Noteikumu 25. punktā noteiktajam, tas ir, dalības maksai sacensībās un treniņu telpu nomai, 

sporta inventāra iegādei, vienotu formas tērpu izgatavošanai ar Ropažu novada pašvaldības 

simboliku un citiem ar sporta organizācijas darbību saistītiem izdevumiem. 

Iesniedzējs sākotnējo finansējuma pieprasījumu sporta organizācijas darbības 

nodrošināšanai iesniedzis 2022.gada 30.novembrī, kas Pašvaldībā reģistrēts ar nr. 

RN/2022/4.1-2/5894, atbilstoši Noteikumu 26.punktā noteiktajam un iesniedzis 62 

organizācijā darbojošos dalībnieku sarakstu, un to apliecinājumus, kas iesniegti nosūtot 

finansējuma pieprasījumu.  

Ropažu novada pašvaldības Departaments saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir 

izskatījis Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, 

par ko 2023.gada 28.aprīlī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem. Iesniegums virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Departaments veicot papildu pārbaudi konstatējis, ka saskaņā ar Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 16.punktu, pašvaldība izsniedz licences interešu izglītības un atļaujas 

neformālās izglītības programmu īstenošanai.  

Ropažu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 5/22 “Par interešu izglītības 

un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas kārtību” paredz kārtību, kādā 

Ropažu novada pašvaldība īsteno pašvaldības kompetenci – izsniegt licences juridiskām un 

fiziskām personām interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu īstenošanai. 

Noteikumos noteikto izglītības programmu licencēšanu nodrošina pašvaldības domes 

izveidota Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas 

komisija. 

 Iesniedzējam izsniegtas trīs licences interešu izglītības īstenošanai vecuma posmiem 

4-6, 7-9 un 10-12 gadi. Licences izsniegtas ar termiņu no 24.11.2022. līdz 31.05.2024. Turklāt 

konstatēts, ka atļauja neformālās izglītības programmu īstenošanai nav izsniegta. 

Atbilstoši Izglītības likuma 46.panta ceturtais daļai, atļauju neformālās izglītības 

programmas īstenošanai izsniedz vai to anulē attiecīgās administratīvās teritorijas pašvaldība 

Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. Neformālās izglītības programmas reģistrē attiecīgās 

administratīvās teritorijas pašvaldībā. Personas, kuras nav reģistrētas Izglītības iestāžu 

reģistrā, ir tiesīgas īstenot neformālās izglītības programmas pēc atļaujas saņemšanas. 

Akreditētas izglītības iestādes, kā arī Nacionālo bruņoto spēku vienības ir tiesīgas īstenot 

neformālās izglītības programmas bez atļaujas saņemšanas, un 47.panta trešais daļai interešu 

izglītības programmas ir tiesīgas īstenot arī citas juridiskās un fiziskās personas, kuras nav 

reģistrētas Izglītības iestāžu reģistrā, pēc attiecīgas licences saņemšanas pašvaldībā. 

Iesniedzējs nav reģistrēts izglītības iestāžu reģistrā.  

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, sporta organizācijai būtu iespējams piešķirt 

finansējumu par 57 nepilngadīgiem sportistiem (70 EUR par katru), kopā EUR 3990,00 (trīs 

tūkstoši deviņi simti deviņdesmit euro un 00 centi) apmērā, piešķirt dalības maksas izdevumus 

50% apmērā, kā arī slēgt sadarbības līgumu ar Garkalnes sporta centru par bezmaksas laukuma 

izmantošanu līdz 3h nedēļā. 

Atbilstoši Noteikumu 41. punktam, Pašvaldības domei ir tiesības pārbaudīt iesniegumā 

norādītās ziņas un pieprasīt papildu informāciju un izvērtējot Departamenta iesniegto 

atzinumu, pieņemt lēmumu piešķirt vai nepiešķirt finansiālo atbalstu, kā arī 43. punktam, 

finansējumu summu pašvaldības dome nosaka kārtējā gada budžetā. 

Saskaņā ar Finanšu un grāmatvedības departamenta sniegto informāciju, Pašvaldības 

budžetā ir paredzēti līdzekļi sporta organizācijas darbības nodrošinājuma atbalstam. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības finansējumu EUR 3990,00 (trīs tūkstoši deviņi simti 

deviņdesmit euro un 00 centi) apmērā biedrībai “Futbola skola “Garkalne””, 

reģ.nr.  40008161502, juridiskā adrese Priežu iela 23A, Garkalne, Garkalnes pag., 

Ropažu nov., LV-2137, sporta organizācijas darbības nodrošināšanai, saskaņā ar 

Noteikumu 24.1.apakšpunktu.  

2. Piešķirt pašvaldības finansējumu EUR 235,00 (divi simti trīsdesmit pieci euro un 

00 centi) apmērā biedrībai “Futbola skola Garkalne”, reģ.nr.  40008161502, 

juridiskā adrese Priežu iela 23A, Garkalne, Garkalnes pag., Ropažu nov., LV-2137 



dalības maksas segšanai dalībai sacensībās Vidzemes čempionātā, saskaņā ar 

Noteikumu 24.2.apakšpunktu 

3. Lēmuma 1. un 2. punktā noteikto finansējumu piešķirt no Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta departamenta budžeta līdzekļiem. 

4. Piešķirt biedrībai “Futbola skola “Garkalne””,  reģ.nr.  40008161502, tiesības līdz 

3h nedēļā bez maksas izmantot Garkalnes sporta centra Upesciema stadionu, 

noslēdzot sadarbības līgumu ar Garkalnes sporta centru, ar termiņu līdz 2023.gada 

31.decembrim. 

5. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.un 2.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 

(desmit) darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu: AS Swedbank:. 

6. Uzdot Garkalnes sporta centra vadītājam mēneša laikā no Lēmuma parakstīšanas 

noslēgt sadarbības līgumu atbilstoši Lēmuma 4.punktam. 

7. Noteikt biedrībai “Futbola skola “Garkalne””,  reģ.nr.  40008161502 pienākumu 

iesniegt pašvaldībā atskaiti (Noteikumu 8. pielikums) un izdevumu attaisnojuma 

dokumentus līdz kārtējā gada 31.decembrim, papildus iesniedzot informāciju par 

sporta organizāciju rīkotajām aktivitātēm un rezultātiem Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā – kādā veidā ir veicināta sporta attīstība un iedzīvotāju 

brīvā laika pavadīšana. 

8. Uzdot Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam izvērtēt 

finansējuma saņēmēja iesniegto atskaiti un tai pievienotos dokumentus, un 

finansējuma izlietojuma atbilstību Noteikumu prasībām. 

9. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

9.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

9.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

9.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla 

vadības nodaļu. 

9.4. Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolu; 

9.5.  Garkalnes Sporta centru; 

9.6.      Sabiedrisko attiecību nodaļu; 

9.7. Iesniedzēju, biedrību “Futbola skola Garkalne” 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta 

otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis        
              

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2306 

                                                    (prot. Nr.66/2023,5.§) 

 

 

 

Par finansējumu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 25.aprīlī saņemts un 

reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-2/2181 (ar precizējumu 03.05.2023),  biedrības “Futbola klubs 

“VALOR”” atkārtots iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt finansējumu sporta 

organizācijas darbības nodrošināšanai. Sākotnējais finansējuma pieprasījumu sporta 

organizācijas darbības nodrošināšanai iesniegts 2022.gada 20.septembrī, kas Pašvaldībā 

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2022/4.1-2/4596. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 



Biedrība “Futbola klubs “VALOR”, reģ.nr. 50008268081, juridiskā adrese:  Straumēni 

2-27 Zaķumuiža, Ropažu novads LV – 2133. Biedrība reģistrēta biedrību un nodibinājumu 

reģistrā 06.19.2017. Darbības mērķi - Popularizēt futbolu Rīgas rajonā, Ropažu novadā, 

Garkalnes novadā un Rīgā. Futbola un aktīva dzīves veida popularizēšana un veselības 

nostiprināšana. Bērnu, jauniešu un pieaugušo sporta un ar to saistītu pasākumu organizēšana. 

Popularizēt futbolu Vidzemē un Latvijā. Bērnu, skolēnu un pieaugušo futbola turnīru 

organizēšana. Augstu sportisko rezultātu sasniegšanas stimulēšana.  

Iesniegumā norādīts nepieciešamais finansējums -  dalības maksas sacensībās, vienotu 

formas tērpu izgatavošanai ar Ropažu novada pašvaldības simboliku un citiem ar sporta 

organizācijas darbību saistītiem izdevumiem, autotransporta izdevumi braucieniem uz 

sacensībām. 

Kopējā izdevumu tāme biedrības darbības nodrošināšanai iesniegumā norādīta EUR 

13000,00 un Pašvaldībai lūgtais finansējuma apmērs norādīts EUR 12000,00 apmērā.  

Iesniegumā ir norādīta informācija par sacensībām, kurās tiek plānota dalība Latvijas 

mēroga sacensībās: LFF Vidzemes reģiona futbola čempionāts. Dalības maksa par 4 

komandām 300 EUR, (vienā vecuma grupā 75 EUR).  

Biedrība norāda, ka treniņus aizvada: Ropažu stadions, Zaķumuižas stadions. 

Iesniegumā izteikts arī lūgums atbalstīt biedrību piešķirot pašvaldības iestāžu 

pārvaldībā esošo sporta bāžu izmantošanu sporta nodarbību norisei līdz 3 h nedēļā bez maksas, 

attiecīgi treniņu nodarbībām izmantot Ropažu Sporta centra sporta bāzes. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta 

bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt 

atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, 

ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 

atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 

pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 

2024. gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie 

saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu Nr. 

30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 16.08.2022.) 

(turpmāk – Noteikumi) 22. punktu, noteikts, ka pretendēt uz finansējuma saņemšanu sporta 

organizācijas darbības nodrošināšanai var sporta organizācija, kas veicina sporta attīstību 

Ropažu novada administratīvajā teritorijā un ja sporta organizācija atbilst visiem minētajiem 

kritērijiem: 

22.1. reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā un tās juridiskā adrese reģistrēta 

Ropažu novada administratīvajā teritorijā; 

22.2. darbojas Ropažu novada administratīvajā teritorijā ne mazāk kā vienu gadu; 

22.3. nodrošina sporta aktivitātes sporta organizācijas dalībniekiem, kuri vismaz vienu 

gadu deklarēti Ropažu novada administratīvajā teritorijā un apmeklē organizācijas 

nodarbības saskaņā ar nodarbību grafiku; 

22.4. veicina Ropažu novada iedzīvotāju aktīvu brīvā laika pavadīšanu; 

22.5. veicina sporta attīstību Ropažu novadā. 

Atbilstība Noteikumos noteiktajiem kritērijiem izvērtēta Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta departamenta (turpmāk – Departaments) sagatavotajā atzinumā. 

Saskaņā ar Noteikumu 26.punktu, līdz kārtējā gada 30. novembrim sporta organizācijas 

pilnvarotais pārstāvis iesniedz finansējuma pieprasījuma iesniegumu nākamajam gadam (5. 

pielikums), pievienojot dokumentus.  

Saskaņā ar Noteikumu 24.punktu, atbilstoši pašvaldības budžeta iespējām, sporta 

organizācija, kas atbilst 22. punkta nosacījumiem, var saņemt šādu pašvaldības atbalstu: 

24.1. finansējumu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai kalendārajā gadā, 

ievērojot šādus kritērijus: 

24.1.1. ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot)) un vismaz viena 

viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma 

https://likumi.lv/ta/id/334762#piel5
https://likumi.lv/ta/id/334762#piel5
https://likumi.lv/ta/id/334762#p22


iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā teritorijā – 

70.00 euro (septiņdesmit euro un 00 centi); 

24.1.2. pilngadīga sportista (no 18 gadu vecuma) dzīvesvieta vismaz vienu gadu 

pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā teritorijā 

– 60.00 euro (sešdesmit euro un 00 centi). 

24.2. finansējumu sporta organizācijas dalības maksas segšanai Latvijas mēroga 

sacensībās vienu reizi kalendārajā gadā – 50 % apmērā; 

24.3. atbilstoši pašvaldības iestāžu pārvaldībā esošās sporta infrastruktūras noslogotībai, 

sporta organizācijai ir tiesības pretendēt uz pašvaldības iestāžu pārvaldībā esošo sporta 

bāžu izmantošanu sporta nodarbību norisei līdz 3 h nedēļā bez maksas (pašvaldībai un 

sporta organizācijai slēdzot sadarbības līgumu). 

Iesniegumā norādītais Pašvaldības piešķirtais finansējums tiktu izlietots atbilstoši 

Noteikumu 25. punktā noteiktajam, tas ir, dalības maksai sacensībās un treniņu telpu nomai, 

sporta inventāra iegādei, vienotu formas tērpu izgatavošanai ar Ropažu novada pašvaldības 

simboliku un citiem ar sporta organizācijas darbību saistītiem izdevumiem. 

Iesniedzējs sākotnējo finansējuma pieprasījumu sporta organizācijas darbības 

nodrošināšanai iesniedzis 2022.gada 20.septembrī, kas Pašvaldībā reģistrēts ar nr. 

RN/2022/4.1-2/4596, atbilstoši Noteikumu 26.punktā noteiktajam un iesniedzis 82 

organizācijā darbojošos dalībnieku sarakstu, un to apliecinājumus, kas iesniegti nosūtot 

finansējuma pieprasījumu. Noteikumiem atbilst 79 organizācijas biedri. 

Ropažu novada pašvaldības Departaments saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir 

izskatījis Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, 

par ko 2023.gada 3.maijā sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem. Iesniegums virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Departaments veicot papildu pārbaudi konstatējis, ka saskaņā ar Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 16.punktu, pašvaldība izsniedz licences interešu izglītības un atļaujas 

neformālās izglītības programmu īstenošanai.  

Ropažu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 5/22 “Par interešu izglītības 

un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas kārtību” paredz kārtību, kādā 

Ropažu novada pašvaldība īsteno pašvaldības kompetenci – izsniegt licences juridiskām un 

fiziskām personām interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu īstenošanai. 

Noteikumos noteikto izglītības programmu licencēšanu nodrošina pašvaldības domes 

izveidota Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas 

komisija. 

 Iesniedzējam izsniegtas divas licences interešu izglītības īstenošanai vecuma posmiem 

5-15 gadi, futbolam, Licences termiņš no 13.10.2020. līdz 13.10.2023. un bērnu un jauniešu 

futbola nodarbību un aktīva dzīves veida popularizēšanai un veselības nostiprināšanai, vecuma 

posmam 6-8, 9-11, un 12-14 gadi, Licences termiņš no 21.09.2021. līdz 21.09.2024. Turklāt 

konstatēts, ka atļauja neformālās izglītības programmu īstenošanai nav izsniegta. 

Atbilstoši Izglītības likuma 46.panta ceturtais daļai, atļauju neformālās izglītības 

programmas īstenošanai izsniedz vai to anulē attiecīgās administratīvās teritorijas pašvaldība 

Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. Neformālās izglītības programmas reģistrē attiecīgās 

administratīvās teritorijas pašvaldībā. Personas, kuras nav reģistrētas Izglītības iestāžu 

reģistrā, ir tiesīgas īstenot neformālās izglītības programmas pēc atļaujas saņemšanas. 

Akreditētas izglītības iestādes, kā arī Nacionālo bruņoto spēku vienības ir tiesīgas īstenot 

neformālās izglītības programmas bez atļaujas saņemšanas, un 47.panta trešais daļai interešu 

izglītības programmas ir tiesīgas īstenot arī citas juridiskās un fiziskās personas, kuras nav 

reģistrētas Izglītības iestāžu reģistrā, pēc attiecīgas licences saņemšanas pašvaldībā. 

Iesniedzējs nav reģistrēts izglītības iestāžu reģistrā.  

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, sporta organizācijai būtu iespējams piešķirt 

finansējumu par 74 nepilngadīgiem sportistiem (70 EUR par katru) kopā EUR 5180,00 (pieci 

tūkstoši simtu astoņdesmit euro un 00 centi) apmērā, kā arī piešķirt 50% apmērā izdevumus 

dalības maksas segšanai LFF Vidzemes reģiona futbola čempionātā, EUR 150,00 apmērā,  kā 

arī slēgt sadarbības līgumu ar Ropažu Sporta centru par bezmaksas sporta infrastruktūras 

izmantošanu līdz 3h nedēļā. 



Atbilstoši Noteikumu 41. punktam, Pašvaldības domei ir tiesības pārbaudīt iesniegumā 

norādītās ziņas un pieprasīt papildu informāciju un izvērtējot Departamenta iesniegto 

atzinumu, pieņemt lēmumu piešķirt vai nepiešķirt finansiālo atbalstu, kā arī 43. punktam, 

finansējumu summu pašvaldības dome nosaka kārtējā gada budžetā. 

Saskaņā ar Finanšu un grāmatvedības departamenta sniegto informāciju, Pašvaldības 

budžetā ir paredzēti līdzekļi sporta organizācijas darbības nodrošinājuma atbalstam. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības finansējumu EUR 5180,00 (pieci tūkstoši simtu astoņdesmit 

euro un 00 centi) apmērā biedrībai “Futbola klubam “VALOR”” reģ.nr. 

50008268081, juridiskā adrese:  Straumēni 2-27 Zaķumuiža, Ropažu novads, LV – 

2133, sporta organizācijas darbības nodrošināšanai, saskaņā ar Noteikumu 

24.1.apakšpunktu.  

2. Piešķirt pašvaldības finansējumu EUR 150,00 (viens simts piecdesmit euro un 00 

centi) apmērā, dalības maksas segšanai LFF Vidzemes reģiona futbola čempionātā 

biedrībai “Futbola klubam “VALOR””, 50008268081, juridiskā adrese:  Straumēni 

2-27 Zaķumuiža, Ropažu novads, LV – 2133, saskaņā ar Noteikumu 

24.2.apakšpunktu.  

3. Lēmuma 1. un 2. punktā noteikto finansējumu piešķirt no Ropažu sporta centra 

budžeta līdzekļiem. 

4. Piešķirt biedrībai “Futbola klubam “VALOR””, reģ.nr. 50008268081 tiesības līdz 

3h nedēļā bez maksas izmantot Ropažu Sporta centra stadionu un sporta zāli, 

noslēdzot sadarbības līgumu ar Ropažu Sporta centru, ar termiņu līdz 2023.gada 

31.decembrim. 

5. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.un 2.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 

(desmit) darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu: AS Swedbank:. 

6. Uzdot Ropažu Sporta centram mēneša laikā no Lēmuma parakstīšanas noslēgt 

sadarbības līgumu atbilstoši Lēmuma 4.punktam. 

7. Noteikt biedrībai “Futbola klubam “VALOR””, reģ.nr. 50008268081, pienākumu 

iesniegt pašvaldībā atskaiti (Noteikumu 8. pielikums) un izdevumu attaisnojuma 

dokumentus līdz kārtējā gada 31.decembrim, papildus iesniedzot informāciju par 

sporta organizāciju rīkotajām aktivitātēm un rezultātiem Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā – kādā veidā ir veicināta sporta attīstība un iedzīvotāju 

brīvā laika pavadīšana. 

8. Uzdot Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam izvērtēt 

finansējuma saņēmēja iesniegto atskaiti un tai pievienotos dokumentus, un 

finansējuma izlietojuma atbilstību Noteikumu prasībām. 

9. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

9.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

9.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

9.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla 

vadības nodaļu; 

9.4. Ropažu Sporta centru; 

9.5.      Sabiedrisko attiecību nodaļu; 

9.6. Iesniedzēju, biedrību “Futbola klubam “VALOR”” 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta 

otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     

 

 

 



LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2307 

                                                    (prot. Nr.66/2023,8.§) 

 

 

Par finansējumu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 14.aprīlī saņemts un 

reģistrēts ar nr. IJKSD/2023/13.2-S/51, biedrības “Sporta klubs Garkalnes patrioti” atkārtots 

iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt finansējumu sporta organizācijas darbības 

nodrošināšanai. Sākotnējais finansējuma pieprasījumu sporta organizācijas darbības 

nodrošināšanai iesniegts 2022.gada 30.novembrī, kas Pašvaldībā reģistrēts ar nr. RN/2022/4.1-

2/5881. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Biedrība “Sporta klubs Garkalnes patrioti”, reģ.nr. 40008217793, juridiskā 

adrese:  Karpu iela 14, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, LV-2137  Biedrība reģistrēta 

biedrību un nodibinājumu reģistrā 29.11.2013. Darbības mērķi norādīti - Organizēt bērnu, 

jauniešu un pieaugušo atpūtas, sporta, izglītojošus pasākumus, turnīrus, sacensības un 

nometnes Garkalnes novada teritorijā, kā arī ārpus tā robežām, tajā skaitā: attīstīt un 

popularizēt sportu un kultūru bērnu, jauniešu un pieaugušo vidū; 

rosināt interesi par veselīgu dzīvesveidu, veidot izpratni par cilvēka personību un fiziskās un 

mentālās attīstības nozīmi. 

Iesniegumā norādīts nepieciešamais: Treniņu telpu, vietas un inventāra nomai, dalības 

maksa un licences Latvija hokeja amatieru čempionātā līgās EHL un NAHL. 

Kopējā izdevumu tāme biedrības darbības nodrošināšanai iesniegumā norādīta EUR 

3000,00 un Pašvaldībai lūgtais finansējuma apmērs norādīts EUR 2000,00 apmērā (tai skaitā 

EUR 1700 apmērā dalības maksa sacensībās). 

Iesniegumā ir norādīta informācija par Latvijas mēroga sacensībām, kā arī iesniedzējs 

telefoniski precizējis lūgumu finansiāli atbalstīt dalības maksas segšanu sacensībās - Latvijas 

hokeja amatieru čempionāts EHL līgā Elites divīzijā (Garkalnes Patrioti 1.komanda – EUR 

1200,00). Līdz ar ko precizēts kopējais Pašvaldībai lūgtais finansējums, tas ir EUR 1500,00 

(viens tūkstotis pieci simti euro un 00 centi) apmērā. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta 

bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt 

atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, 

ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 

atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 

pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 

2024. gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie 

saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu Nr. 

30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 16.08.2022.) 

(turpmāk – Noteikumi) 22. punktu, noteikts, ka pretendēt uz finansējuma saņemšanu sporta 

organizācijas darbības nodrošināšanai var sporta organizācija, kas veicina sporta attīstību 

Ropažu novada administratīvajā teritorijā un ja sporta organizācija atbilst visiem minētajiem 

kritērijiem: 

22.1. reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā un tās juridiskā adrese reģistrēta 

Ropažu novada administratīvajā teritorijā; 

22.2. darbojas Ropažu novada administratīvajā teritorijā ne mazāk kā vienu gadu; 

22.3. nodrošina sporta aktivitātes sporta organizācijas dalībniekiem, kuri vismaz vienu 

gadu deklarēti Ropažu novada administratīvajā teritorijā un apmeklē organizācijas 

nodarbības saskaņā ar nodarbību grafiku; 

22.4. veicina Ropažu novada iedzīvotāju aktīvu brīvā laika pavadīšanu; 

22.5. veicina sporta attīstību Ropažu novadā. 



Atbilstība Noteikumos noteiktajiem kritērijiem izvērtēta Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta departamenta (turpmāk – Departaments) sagatavotajā atzinumā. 

Saskaņā ar Noteikumu 26.punktu, līdz kārtējā gada 30. novembrim sporta organizācijas 

pilnvarotais pārstāvis iesniedz finansējuma pieprasījuma iesniegumu nākamajam gadam (5. 

pielikums), pievienojot dokumentus.  

Saskaņā ar Noteikumu 24.punktu, atbilstoši pašvaldības budžeta iespējām, sporta 

organizācija, kas atbilst 22. punkta nosacījumiem, var saņemt šādu pašvaldības atbalstu: 

24.1. finansējumu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai kalendārajā gadā, 

ievērojot šādus kritērijus: 

24.1.1. ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot)) un vismaz viena 

viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma 

iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā teritorijā – 

70.00 euro (septiņdesmit euro un 00 centi); 

24.1.2. pilngadīga sportista (no 18 gadu vecuma) dzīvesvieta vismaz vienu gadu 

pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā teritorijā 

– 60.00 euro (sešdesmit euro un 00 centi). 

24.2. finansējumu sporta organizācijas dalības maksas segšanai Latvijas mēroga 

sacensībās vienu reizi kalendārajā gadā – 50 % apmērā; 

24.3. atbilstoši pašvaldības iestāžu pārvaldībā esošās sporta infrastruktūras noslogotībai, 

sporta organizācijai ir tiesības pretendēt uz pašvaldības iestāžu pārvaldībā esošo sporta 

bāžu izmantošanu sporta nodarbību norisei līdz 3 h nedēļā bez maksas (pašvaldībai un 

sporta organizācijai slēdzot sadarbības līgumu). 

Iesniegumā norādītais Pašvaldības piešķirtais finansējums tiktu izlietots atbilstoši 

Noteikumu 25. punktā noteiktajam, tas ir, dalības maksai sacensībās un treniņu telpu nomai. 

Iesniedzējs sākotnējo finansējuma pieprasījumu sporta organizācijas darbības 

nodrošināšanai iesniedzis 2022.gada 30.novembrī, kas Pašvaldībā reģistrēts ar nr. 

RN/2022/4.1-2/5881, atbilstoši Noteikumu 26.punktā noteiktajam un iesniedzis 18 

organizācijā darbojošos dalībnieku sarakstu, un to apliecinājumus, kas iesniegti nosūtot 

finansējuma pieprasījumu. Noteikumiem atbilst 15 sportisti. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, sporta organizācijai būtu iespējams piešķirt 

finansējumu par 15 pilngadīgiem sportistiem (60 EUR par katru) tas ir EUR 900,00 apmērā 

un dalības maksu 50% apmērā, dalībai Latvijas hokeja amatieru čempionātā EHL līgā Elites 

divīzijā (Garkalnes Patrioti 1.komanda) EUR 600,00 apmērā, kopā EUR 1500 (viens tūkstotis 

pieci simti euro un 00 centi) apmērā. 

Ropažu novada pašvaldības Departaments saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir 

izskatījis Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, 

par ko 2023.gada 28.aprīlī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem. Iesniegums virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Atbilstoši Noteikumu 41. punktam, Pašvaldības domei ir tiesības pārbaudīt iesniegumā 

norādītās ziņas un pieprasīt papildu informāciju un izvērtējot Departamenta iesniegto 

atzinumu, pieņemt lēmumu piešķirt vai nepiešķirt finansiālo atbalstu, kā arī 43. punktam, 

finansējumu summu pašvaldības dome nosaka kārtējā gada budžetā. 

Saskaņā ar Finanšu un grāmatvedības departamenta sniegto informāciju, Pašvaldības 

budžetā ir paredzēti līdzekļi sporta organizācijas darbības nodrošinājuma atbalstam. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības finansējumu EUR 900,00 (deviņi simti euro un 00 centi) 

apmērā biedrībai “Sporta klubs Garkalnes patrioti”, reģ.nr. 40008217793, juridiskā 

adrese:  Karpu iela 14, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, LV-2137, sporta 

organizācijas darbības nodrošināšanai, saskaņā ar Noteikumu 24.1.apakšpunktu.  

2. Piešķirt pašvaldības finansējumu EUR 600,00 (seši simti euro un 00 centi) apmērā 

biedrībai Sporta klubs Garkalnes patrioti”, reģ.nr. 40008217793, juridiskā 

adrese:  Karpu iela 14, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, LV-2137. dalības 

maksas segšanai dalībai sacensībās Latvijas mēroga sacensībās - Latvijas hokeja 

amatieru čempionāts EHL līgā Elites divīzijā (Garkalnes Patrioti 1.komanda) , 

saskaņā ar Noteikumu 24.2.apakšpunktu 

https://likumi.lv/ta/id/334762#piel5
https://likumi.lv/ta/id/334762#piel5
https://likumi.lv/ta/id/334762#p22


3. Lēmuma 1.un 2. punktā noteikto finansējumu piešķirt no Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta departamenta budžeta līdzekļiem. 

4. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.un 2.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 

(desmit) darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu: AS Swedbank:   

5. Noteikt biedrībai “Sporta klubs Garkalnes patrioti”, reģ.nr. 40008217793  

pienākumu iesniegt pašvaldībā atskaiti (Noteikumu 8. pielikums) un izdevumu 

attaisnojuma dokumentus līdz kārtējā gada 31.decembrim, papildus iesniedzot 

informāciju par sporta organizāciju rīkotajām aktivitātēm un rezultātiem Ropažu 

novada administratīvajā teritorijā – kādā veidā ir veicināta sporta attīstība un 

iedzīvotāju brīvā laika pavadīšana. 

6. Uzdot Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam izvērtēt 

finansējuma saņēmēja iesniegto atskaiti un tai pievienotos dokumentus, un 

finansējuma izlietojuma atbilstību Noteikumu prasībām. 

7. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

7.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

7.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

7.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla 

vadības nodaļu. 

7.4.      Sabiedrisko attiecību nodaļu. 

7.5. Iesniedzēju, biedrību “Sporta klubs Garkalnes patrioti”  

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta 

otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     

 

 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2308 

                                                    (prot. Nr.66/2023,11.§) 

 

 

Par detālplānojuma zemes vienībai Vāveru iela 3, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads apstiprināšanu 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 13.04.2023. saņemts SIA “Grupa93”, 

reģistrācijas numurs 50103129191, pārstāvja iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 

RN/2023/4.1-2/1965 un Nr. RN/2023/4.1-2/1973) ar lūgumu pieņemt lēmumu par 

detālplānojuma apstiprināšanu zemes vienībai Vāveru iela 3, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā. 

Detālplānojuma izstrāde uzsākta pamatojoties uz Ropažu novada domes 23.02.2022. 

sēdes lēmumu Nr.2744 „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībai Vāveru iela 

3, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā” (protokols Nr. 29/2022,17.§) un apstiprināja 

darba uzdevumu Nr.22-1. Lēmums un paziņojumi par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu tika 

ievietoti Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23146 un publicēts paziņojums Ropažu novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-

detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-zemes-vienibai-vaveru-iela-3-ulbroka-stopinu-pagasta-

ropazu-novada Paziņojums izvietots pašvaldības ēkā, Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu 

pagasts, LV-2130 1.stāva foajē. Nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem), kuru īpašumā 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23146
https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-zemes-vienibai-vaveru-iela-3-ulbroka-stopinu-pagasta-ropazu-novada
https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-zemes-vienibai-vaveru-iela-3-ulbroka-stopinu-pagasta-ropazu-novada
https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-zemes-vienibai-vaveru-iela-3-ulbroka-stopinu-pagasta-ropazu-novada


(valdījumā) esošie nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju, 02.03.2022. 

izsūtītas vēstules ar paziņojumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu un iespēju sniegt 

priekšlikumus līdz 01.04.2022. 

Ropažu novada pašvaldības dome 26.10.2022. sēdē pieņēma lēmumu Nr.1675 “Par 

detālplānojuma projekta zemes vienībai Vāveru iela 3, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” 

(prot.Nr.51/2022,19.§). 

Lēmums un paziņojumi par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu tika ievietoti Valsts 

vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23146, 

publicēts paziņojums Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-detalplanojuma-projekta-zemes-vienibai-

vaveru-iela-3-ulbroka-stopinu-pagasts-ropazu-novads-publisko-apspriesanu-un-sabiedribas-

lidzdalibas-pasakumiem un ievietots informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte” novembra numurā 

Nr.353 https://www.ropazi.lv/lv/media/27654/download?attachment. Nekustamo īpašumu 

īpašniekiem (tiesiskajiem), kuru īpašumā (valdījumā) esošie nekustamie īpašumi robežojas ar 

detālplānojuma teritoriju 02.11.2022. un 03.11.2022. izsūtītas vēstules ar paziņojumiem. 

Detālplānojuma projekta publiskā apspriešana notika no 14.11.2022. līdz 12.12.2022. 

Publiskās apspriešanas sanāksme notika attālināti Zoom platformā 08.12.2022. plkst. 17:30. 

Sanāksmē piedalījās deviņas (9) personas, (trīs (3) no tiem bija detālplānojuma teritorijas 

esošie kaimiņi). Pirms tam 31.03.2022. tika saņemta fiziskas personas vēstule ar priekšlikumu 

par Vāveru ielas kā kopīpašumā esošās ielas izmantošanu, kuru lūgts atriezt esošā stāvoklī pēc 

būvniecības darbiem, kas plānoti detālplānojuma teritorijas attīstīšanai. Persona, kas sniedza 

priekšlikumu piedalījās arī publiskās apspriešanas sanāksmē, kurā atkārtoti tika skaidrots par 

Vāveru ielas izmantošanu. Jauni priekšlikumi vai iebildumi sanāksmes gaitā netika saņemti. 

 Saskaņā ar tobrīd spēkā esošo “Stopiņu novada teritorijas plānojumu” (apstiprināts 

30.11.2016 un piemērojams no 22.02.2017.) detālplānojuma teritorijā noteiktais funkcionālais 

zonējums bija Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) un sarkano līniju teritorijā Transporta 

infrastruktūras teritorija (TR), paredzēts izveidot 17 zemes vienības: 14 apbūvei paredzētās 

zemes vienības; 3 zemes vienības kā transporta infrastruktūrai nepieciešamā teritorija.  

 Ropažu novada dome 21.12.2022. apstiprinājusi saistošos noteikumus Nr.62/22 “Par 

Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” un 05.04.2023. ir pieņēmusi saistošos 

noteikumus Nr.10/23 “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 21.12.2022. saistošajos 

noteikumos Nr.62/22 “Par Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu 

grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” (turpmāk – 

Teritorijas plānojuma grozījumi). Saistošie noteikumi ir īstenojami no 13.04.2023, kas sakrīt 

ar brīdi, kad tiek iesniegts detālplānojuma projekts uz apstiprināšanu. Teritorijas plānojuma 

grozījumos nav izmainīta funkcionālā zona un apbūves noteikumi, kas būtu attiecināmi uz 

detālplānojuma teritoriju. 

Detālplānojuma izstrādes vadītāja Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotāja Santa 

Ondrupe 28.04.2022. ir sagatavojusi ziņojumu par detālplānojuma projektu (Pielikums Nr.1). 

Atbilstoši detālplānojuma izstrādātājas sniegtajai informācijai, kopš detālplānojuma 

redakcijas publiskās apspriešanas ir veikti precizējumi. Paskaidrojuma raksta 2.2.nodaļā 

precizēta informācija par pieslēgumu pie pašvaldības ceļa “Beveriņi-Vālodzes” un par ātruma 

ierobežojumu. Papildināta Paskaidrojuma raksta 3.nodaļa, ka par Vāveru ielas uzturēšanu un 

apsaimniekošanu atbild visi kopīpašnieki kopā. Valsts vides dienests lūdza precizēt 

informāciju par decentralizētās kanalizācijas un ūdensapgādes risinājumu, vides riskiem un 

piemērotākajiem risinājumiem. Papildinājumi iekļauti paskaidrojuma raksta 2.5.3. 

apakšnodaļā un Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 13. un 14. punktos. 

Kopsavilkums papildināts ar 1.2. apakšnodaļu un veikta loģiskāka struktūra saturam, 

papildināta pielikumu sadaļa, izveidota tabula par institūciju atzinumu apkopojumu. 

Ņemot vērā, ka norādītie precizējumi neskar citu personu tiesiskās intereses un to 

rezultātā netiek mainīti detālplānojuma projekta risinājumi, nav nepieciešama detālplānojuma 

projekta atkārtota publiskā apspriešana, projekta pilnveidošana vai jaunas redakcijas izstrāde. 

Detālplānojuma projekts ar redakcionāliem precizējumiem virzāms domes lēmuma par 

detālplānojuma apstiprināšanu pieņemšanai. 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23146
https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-detalplanojuma-projekta-zemes-vienibai-vaveru-iela-3-ulbroka-stopinu-pagasts-ropazu-novads-publisko-apspriesanu-un-sabiedribas-lidzdalibas-pasakumiem
https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-detalplanojuma-projekta-zemes-vienibai-vaveru-iela-3-ulbroka-stopinu-pagasts-ropazu-novads-publisko-apspriesanu-un-sabiedribas-lidzdalibas-pasakumiem
https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-detalplanojuma-projekta-zemes-vienibai-vaveru-iela-3-ulbroka-stopinu-pagasts-ropazu-novads-publisko-apspriesanu-un-sabiedribas-lidzdalibas-pasakumiem


Valsts valodas centrs 15.05.2023. sniedzis pozitīvu atzinumu Nr.1-16.1/324 (Nr. 

pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/2525) par vietvārdu un adrešu noteikšanu. 

Izskatot iesniegto detālplānojuma izstrādes vadītājas ziņojumu, detālplānojuma 

projektu, administratīvā līguma projektu, pamatojoties uz “Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma” 12.panta pirmo un trešo daļu, 29.pantu, 31.panta otro un trešo daļu, Ministru kabineta 

14.10.2014. noteikumu Nr.682 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 119.1., 124.punktu, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 14.1 1., 16.1., 23.1.punktiem, Ministru kabineta 29.06.2021. 

noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.10., 12., 15., 16., 18.punktiem 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt detālplānojumu zemes vienībai Vāveru iela 3, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, ar kadastra apzīmējumu 80960031506. Detālplānojuma projekts publicēts 

valsts vienotajā ģeoportālā: https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23146.  

2.  Apstiprināt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus plānotajām zemes 

vienībām atbilstoši detālplānojumam: 

Zemes vienības 

Nr. 

detālplānojumā 

Apstiprināmā adrese  

Zemes 

vienības 

platība 

(ha)* 

  

Nekustamā 

īpašuma 

lietošanas 

mērķis 

(kods)** 

1. Zīļu iela 2, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 
0.1188 0600 

2. Zīļu iela 4, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 
0.1201 

  

0600 

3. Zīļu iela 6, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 
0.1201 0600 

4. Zīļu iela 8, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 
0.1201 0600 

5. Zīļu iela 1, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 
0.1552 0600 

6. Zīļu iela 3, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 
0.1201 0600 

7. Zīļu iela 5, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 
0.1201 0600 

8. Zīļu iela 7, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 
0.1201 0600 

9. Zīļu iela 9, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 
0.2052 0600 

10. Vāveru iela 5, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 
0.2192 0600 

11. Vāveru iela 3, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 
0.2196 0600 

12. “Lazdas”, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 
0.1462 0600 

13. “Priedes”, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 
0.1386 0600 

14. Lazdiņu iela 1, Ulbroka, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads 
0.1386 0600 

15. - 0.0974 1101 

16. Zīļu iela, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 
0.1732 1101 

17. - 0.1776 1101 
* Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu projektēto zemes vienību platības var tikt precizētas. 

**Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu nosaukums:  

0600 - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme; 

1101 - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā. 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23146


PIEZĪME: Atbilstoši Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 14.1 punktam, nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis apgūtā apbūves zeme nosakāms pēc tam, kad neapbūvētai zemes vienībai ir izbūvēts vismaz 

piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

Pēc infrastruktūras izbūves zemes vienībām nosakāms nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - individuālo dzīvojamo 

māju apbūve (kods - 0601). 
 

3. Nekustamā īpašuma Vāveru iela 3 īpašniekam divu mēnešu laikā noslēgt Administratīvo 

līgumu par detālplānojuma īstenošanu (Pielikums Nr.2). 

4. Paziņojumu par detālplānojuma apstiprināšanu publicēt Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā, pašvaldības tīmekļa vietnē un pašvaldības vietējā laikrakstā, 

atbildīgā detālplānojuma izstrādes vadītāja. 

5. Lēmumu nosūtīt detālplānojuma izstrādātājam SIA “Grupa93”, detālplānojuma teritorijā 

esošā nekustamā īpašumu īpašniekam, Ropažu novada pašvaldības būvvaldei un Ropažu 

novada pašvaldības teritorijas plānotājai Santai Ondrupei. 

 

Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     

 

 

Pielikums Nr.1  

/pie 17.05.2023. protokola Nr. 66/2023, 11. §/ 

 

Detālplānojuma izstrādes vadītājas  

Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājas  

Santas Ondrupes 

 

Ziņojums par detālplānojuma projektu zemes vienībai Vāveru iela 3, Ulbroka, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads 

Ropažu novada pašvaldībā 13.04.2023. iesniegts apstiprināšanai detālplānojuma 

projekts zemes vienībai Vāveru iela 3, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 

Izvērtējot iesniegto detālplānojuma projektu konstatēts: 

1. Detālplānojuma izstrāde uzsākta pamatojoties uz Ropažu novada domes 

23.02.2022. sēdes lēmumu Nr.2744 „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

zemes vienībai Vāveru iela 3, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā” 

(protokols Nr. 29/2022,17.§) un apstiprināja darba uzdevumu Nr.22-1. 

2. Ropažu novada pašvaldības dome 26.10.2022. sēdē pieņēma lēmumu Nr.1675 “Par 

detālplānojuma projekta zemes vienībai Vāveru iela 3, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai” (prot.Nr.51/2022,19.§).  

3. Detālplānojuma teritorijā plānots izveidot 17 zemes vienības: 14 apbūvei 

paredzētās zemes vienības; 3 zemes vienības kā transporta infrastruktūrai 

nepieciešamā teritorija.  

4. Detālplānojuma projekta publiskās apspriešana notika no 14.11.2022. līdz 

12.12.2022. Publiskās apspriešanas sanāksme notika attālināti Zoom platformā 

08.12.2022. plkst. 17:30. Publiskās apspriešanas sanāksmē piedalījās 9 dalībnieki, 

no kuriem 3 bija detālplānojuma teritorijas esošie kaimiņi, 2 detālplānojuma 



izstrādātāji, detālplānojuma izstrādes vadītāja, detālplānojuma teritorijas īpašnieks 

un 2 speciālisti no Ropažu novada pašvaldības. Publiskās apspriešanas gaitā ir 

saņemti pozitīvi atzinumi no visām darba uzdevumā norādītajām institūcijām. 

5. Projektā ir veikti redakcionāli labojumi. Paskaidrojuma raksta 2.2.nodaļā precizēta 

informācija par pieslēgumu pie pašvaldības ceļa “Beveriņi-Vālodzes” un par 

ātruma ierobežojumu. Papildināta Paskaidrojuma raksta 3.nodaļa, ka par Vāveru 

ielas uzturēšanu un apsaimniekošanu atbild visi kopīpašnieki kopā. Valsts vides 

dienests lūdza precizēt informāciju par decentralizētās kanalizācijas un 

ūdensapgādes risinājumu, vides riskiem un piemērotākajiem risinājumiem. 

Papildinājumi iekļauti paskaidrojuma raksta 2.5.3. apakšnodaļā un Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu 13. un 14. punktos. Kopsavilkums papildināts 

ar 1.2. apakšnodaļu un veikta loģiskāka struktūra saturam, papildināta pielikumu 

sadaļa, izveidota tabula par institūciju atzinumu apkopojumu. Ņemot vērā, ka 

norādītie precizējumi neskar citu personu tiesiskās intereses un to rezultātā netiek 

mainīti detālplānojuma projekta risinājumi, nav nepieciešama detālplānojuma 

projekta atkārtota publiskā apspriešana, projekta pilnveidošana vai jaunas 

redakcijas izstrāde. 

6. Teritoriju tiek plānots attīstīt pa kārtām (sākot ar divu zemes vienību apbūvi Vāveru 

ielā) un apbūvi katrā zemes vienībā paredzēts veikt individuāli, ne kā vienotu 

apbūves projektu. Detālplānojumā ielas sarkano līniju robežās paredzēts izbūvēt 

elektroapgādes tīklus, lokālās ūdens ņemšanas vietas un lokālās attīrīšanas ietaises 

(pāreja no lokālajiem inženiertīkliem uz centralizētajiem inženiertīkliem veicama 

viena gada laikā pēc infrastruktūras izbūves). Zīļu ielas sarkano līniju robežās 

paredzēts izbūvēt kārtās, paredzot pirmo kārtu ar nesaistīto segumu (šķembu), bet 

plānojot ielu nodot pašvaldībai, tai jāparedz saistītais (asfalts/bruģakmens) segums. 

Kā ūdens ņemšanas vieta ugunsdzēsības vajadzībām norādīta Kalnozolu un 

Piķurgas ielas krustojumā esošais virszemes tipa hidrants. 

 

Priekšlikums detālplānojuma turpmākai virzībai: 

Apstiprināt detālplānojumu zemes vienībai Vāveru iela 13 ar kadastra apzīmējumu 

80960031506, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 

 

 

Detālplānojuma izstrādes vadītāja 

Ropažu novada pašvaldības 

teritorijas  plānotāja         Santa Ondrupe/ 

03.05.2023. 

 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2309 

                                                    (prot. Nr.66/2023,12.§) 

 

 

 
Par lokālplānojuma,  teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, nekustamajos 

īpašumos “Dārzi Mežrozīte” un “Mežinieki”, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā izstrādes pārtraukšanu 

 

Konstatē: 



Ropažu novada pašvaldības dome 01.12.2021. pieņēma lēmumu Nr. 430 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, nekustamajos 

īpašumos “Dārzi Mežrozīte” un “Mežinieki”, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā” 

(prot. Nr.18/2021,27.§) (turpmāk tekstā - Lokālplānojums). Lokālplānojuma ierosinātājs 

nekustamo īpašumu “Dārzi Mežrozīte” un “Mežinieki” īpašnieks SIA “Vides resursu centrs”. 

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir pamatot “Stopiņu novada teritorijas plānojumā” 

noteiktās funkcionālās zonas Rūpnieciskās apbūves teritorijas (R1) apbūves parametru 

grozījumus. Lokālplānojuma izstrādes gaitā Ropažu novada pašvaldības dome 21.12.2022. 

pieņēma lēmumu Nr. 1854 “Par Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma 

grozījumu apstiprināšanu” (prot. Nr.55/2022,26.§), apstiprinot saistošos noteikumus Nr. 62/22 

“Par Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”. Ropažu novada Stopiņu 

pagasta teritorijas plānojuma grozījumu īstenošana uzsākta no 13.04.2023. Ropažu novada 

Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumos, salīdzinot ar “Stopiņu novada teritorijas 

plānojumu”,  nekustamo īpašumu “Dārzi Mežrozīte” un “Mežinieki” funkcionālais zonējums 

un apbūves tehniskie parametri nav mainīti. 

Lokālplānojuma izstrāde uzsākta brīdī, kad spēkā bija “Stopiņu novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģija 2012.-2030.gadam”, kas apstiprināta ar Stopiņu novada domes 10.07.2013 

lēmumu, protokols Nr.4. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8096 002 0185 un 8096 002 

0186 atradās perspektīvajā telpiskajā struktūrā - ražošanas teritorijā un Lokālplānojuma ierosinātāju 

iecere atbilda stratēģijas ilgtermiņa prioritātei - uzņēmējdarbībai labvēlīga politika un kvalitatīva 

tehniskā infrastruktūra – IP3. Lokālplānojuma izstrādes gaitā Ropažu novada pašvaldības dome 

21.12.2022. ar lēmumu Nr. 1877 apstiprināja Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2022.-

2038. gadam. Atbilstoši jaunajai stratēģijai zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8096 002 

0185 un 8096 002 0186 atrodas tuvās Pierīgas urbanizētajā telpā Dreiliņu ciema dienvidos un 

robežojas ar Rumbulas ciemu. Dreiliņu ciems ir vietējās nozīmes attīstības un pakalpojumu centrs 

un vienlaikus saimnieciskais centrs.  Kā viena no Ropažu novada ekonomiskā specializācija jomām 

Eiropā un Latvijā ir atkritumu apsaimniekošana.  

Vides pārraudzības valsts birojs 10.06.2022. ir pieņēmis lēmumu Nr. 4-02/29/20224-

02/90 “Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras nepiemērošanu”. 

Lokālplānojuma projektam nav nepieciešams izstrādāt vides pārskatu, bet Vides pārraudzības 

valsts birojs 14.01.2022. ir pieņēmis lēmumu Nr. 5-02/3/2022 par ietekmes uz vides 

novērtējuma procesa uzsākšanu paredzētajai darbības - koģenerācijas iekārtas būvniecība 

Ropažu novadā atkritumu reģenerācijai enerģijas ieguvei un cietā kurināmā sadedzināšanai. 

Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedriskā apspriešana notiek no 04.04.2023. līdz 

12.05.2023. 

Ropažu novada pašvaldība 22.02.2023. pieņēma lēmumu Nr. 2034 “Par 

lokālplānojuma,  teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, nekustamajos īpašumos “Dārzi 

Mežrozīte” un “Mežinieki”, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads teritorijā, projekta 

nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” (prot. Nr.60/2023,2.§). 

Lokālplānojuma 1. redakcijas publiskā apspriešana notika no 07.03.2023. līdz 06.04.2023.  

Publiskās apspriešanas sanāksme notika attālināti Zoom platformā 27.03.2023. plkst.18:00. 

Detalizētāka informācija par publiskās apspriešanas norisi norādīta “Ziņojumā par 

lokālplānojuma nekustamajiem īpašumiem “Dārzi Mežrozīte” un “Mežinieki”, Dreiliņos, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 1. redakcijas publiskās apspriešanas rezultātiem” (Pielikums 

Nr. 1). 

Pēc Lokālplānojuma 1. redakcijas publiskās apspriešanas beigām līdz 28.04.2023. ir 

Ropažu novada pašvaldībā saņemti 1133 iedzīvotāju identiska vai gandrīz līdzīga satura 

iesniegumi, ar lūgumu atcelt pilnībā Ropažu novada pašvaldības domes 01.12.2021. lēmumu 

Nr. 430 un nenodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai Lokālplānojuma 

projektu, kurā paredzēts izveidot jaunu Rūpnieciskās apbūves teritorijas apakšzonu (R11) ar 

mērķi pamatot līdz 60 m augstas ēkas būvniecību lokālplānojuma teritorijā un noraidīt to. 

Iesniegumā pausts viedoklis par iecerētās darbības ietekmi uz apkārtējo vidi un iedzīvotāju 

dzīves apstākļiem, par Lokālplānojuma projektam pievienotā Risku izvērtējuma autora 

kompetenci, par vides un dabas resursu ķīmiskās aizsargjoslas teritorijas ap pazemes ūdens 

ņemšanas vietu ietekmi, par Paskaidrojuma rakstā attēloto plānotās ēkas vizualizāciju, 



pretrunas ar Eiropas Padomes Direktīvu 1999/31/EK, institūciju saņemto viedokli par 

ietekmes uz vidi stratēģiskā novērtējuma nepieciešamību. Iedzīvotāji aktīvi iesaistījušies 

ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedriskā apspriešanas gaitā, kur izteikuši savus 

iebildumus par iecerēto darbību - koģenerācijas iekārtas būvniecība Ropažu novadā atkritumu 

reģenerācijai enerģijas ieguvei un cietā kurināmā sadedzināšanai. Iedzīvotāji arī piedalījās 

Lokālplānojuma ierosinātāja rīkotajā 28.04.2023. klātienes informatīvajā sanāksmē kultūras 

namā “Ulbrokas Pērle”, kur izteica savus iebildumu par iecerēto darbību. Ropažu novada 

pašvaldībai pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 4. panta pirmās, otrās, 

ceturtās un piektās daļas nosacījumiem ir jānoskaidro sabiedrības viedoklis par attiecīgo 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentu un sabiedrības līdzdalības procesā jālīdzsvaro 

privātpersonu un sabiedrības intereses ar teritorijas ilgtspējīgas attīstības iespējām. Pašvaldību 

likuma 2. pantā pirmajā daļā ir noteikts, ka pašvaldība ir atvasināta publiska persona - vietējā 

pārvalde -, kurai ir iedzīvotāju ievēlēta lēmējinstitūcija - dome - un kura patstāvīgi nodrošina 

tai tiesību aktos noteikto funkciju un uzdevumu izpildi savas administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju interesēs un ir atbildīga par to. Ropažu novada pašvaldības domei ir jāņem vērā 

iedzīvotāju izteiktie iebildumi un jāsecina, ka iecerēto Lokālplānojuma izstrādes mērķi nav 

iespējams sasniegt, vienlaikus vērtējot arī iebildumus par konkrētās iecerētās darbības 

(koģenerācijas iekārtas būvniecības Ropažu novadā atkritumu reģenerācijai enerģijas ieguvei 

un cietā kurināmā sadedzināšanai) vietu Ropažu novada teritorijā. Īstenojot iecerēto darbību 

Ropažu novada teritorijā, Ropažu novada iedzīvotājam nebūs tiešu ieguvumu, jo plānots, ka 

saražoto siltumenerģiju (ražošanas apjoms gadā 370 GWh) plānots realizēt AS “Rīgas siltums” 

centralizētajā siltumapgādes tīklā, saražoto elektroenerģiju (ražošanas apjoms gadā 123 GWh) 

plānots realizēt brīvajā tirgū.  

Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānā 2021.-2028. gadam norādīts, ka atkritumu 

reģenerācijai, sadedzinot atkritumus ar enerģijas ieguvi, ir būtiski riski. Kā viens no riskiem 

minēts - Direktīvas 2008/98/EK (par atkritumiem un par dažu direktīvu atcelšanu) ietvaros 

noteiktajā atkritumu apsaimniekošanas veidu hierarhijā enerģijas ieguvi ar atkritumu 

sadedzināšanas metodi iedalīta vienā no pēdējām prioritātes pakāpēm, raugoties no 

ilgtspējīgās attīstības skatījuma, jo tā rada ievērojamas gaisu piesārņojošo vielu emisijas, kā 

arī ir atkarīga no atkritumiem kā izejvielas, tādējādi atstājot potenciāli negatīvu ietekmi uz 

citām atkritumu apsaimniekošanas metodēm. Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānā 2021.-

2028. gadam vienlaikus norādīts, lai samazinātu apglabāto atkritumu apjomu, īpaši ņemot vērā 

noteiktos apglabāšanas ierobežojumus 2035. gadā un nodrošinātu atkritumu lietderīgu 

apsaimniekošanu atbilstoši Latvijas un Eiropas Savienības normatīvajos aktos noteiktajai 

atkritumu apsaimniekošanas hierarhijai, nepieciešams izskatīt iespējas atkritumu reģenerācijas 

iekārtu ar enerģijas atguvi izbūvei.  

Ropažu novads ietilpst Pierīgas atkritumu apsaimniekošanas reģionā (nākotnē 

Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģionā). Šobrīd norit darbs pie jauna Pierīgas 

reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plāna sagatavošanas. Iepriekšējais Pierīgas reģionālo 

atkritumu apsaimniekošanas plāns paredzēts laikposmam no 2007. gada līdz 2013. gadam. 

Plānots, ka jaunais reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plāns jāapstiprina līdz 2023. gada 

beigām. Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 2. punktā noteikts, ka 

pašvaldība pieņem lēmumus par jaunu sadzīves vai ražošanas atkritumu savākšanas, dalītas 

vākšanas, šķirošanas, sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijas vai apglabāšanas iekārtu un 

infrastruktūras objektu, kā arī atkritumu poligonu izvietošanu savā administratīvajā teritorijā 

atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam un reģionālajiem plāniem. Šobrīd 

Pierīgas reģionā atkritumu apsaimniekošanas plāna nav. 

Lokālplānojuma 1. redakcijas publiskās apspriešanas gaitā saņemts Rīgas domes 

Pilsētas attīstības departamenta 15.03.2023. atzinumu Nr. DA-23-7056-nd. Atzinumā norādīts, 

ka šobrīd nav iespējams izvērtēt Lokālplānojuma 1. redakcijas risinājumus, jo nav veikts 

ietekmi uz vidi novērtējums Lokālplānojuma teritorijā paredzētajai darbībai “Koģenerācijas 

iekārtas būvniecība Ropažu novadā atkritumu reģenerācijai enerģijas ieguvei un cietā 

kurināmā sadedzināšanai”. Rīgas domes Pilsētas attīstības departaments papildus vērš 

uzmanību uz to, ka plānotā iecere nesakrīt ar Rīgas valstpilsētas pašvaldības stratēģiskajām 

ilgtermiņa interesēm. Papildus atzinumā ir norādītas atsauces uz Rīgas domes Mājokļu un 

vides departamenta 29.11.2022. vēstuli Nr. DMV-22-6211-nd “Par koģenerācijas iekārtas 



būvniecību Ropažu novadā”, kur norādīts, ka atkritumu dedzināšanu nevar uzskatīt par 

atjaunīgu enerģiju un tas neatbilsts Rīgas valstpilsētas Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata 

plānam 2030. gadam. Plānā paredzēts, ka centralizētajai siltumapgādes sistēmai līdz 2030. 

gadam vismaz jādubulto atjaunīgas enerģijas īpatsvars gala patēriņā, 2030. gadā sasniedzot 

vismaz 66% no gala patēriņa. Atkritumu sadedzināšanas iekārtu izveide siltumenerģijas tirgū 

samazinātu vietu atjaunīgās enerģijas projektiem, kuri ir prioritāri. Rīga ir paziņojusi par vēlmi 

kļūt par sertificētu “Zero Waste” pilsētu. Jau pāris gadu laikā Rīgas dalīti vākto atkritumu 

proporcija ir pieaugusi no 19% līdz gandrīz 30%. Gan atkritumu apsaimniekotāju, gan SIA 

“Getliņi EKO” sniegtie dati liecina, ka strauji krītas nešķiroto atkritumu apjoms. Rīgas 

valstpilsētas pašvaldība norāda, ka neatbalstīs aicinājumus garantēt noteiktus atkritumu 

apjomus reģenerācijas iekārtu jaudu nodrošināšanai. Rīgas domes Mājokļu un vides 

departaments norāda, ka attiecībā uz atkritumu sadedzināšanu būtu jāievēro piesardzības 

princips. Ne vienmēr ir precīzi zināms, ko tieši satur sadedzināšanai paredzētie atkritumi, bet 

tas rada risku, ka kāda no piesārņojošām vielām var palikt arī nenovērtēta, jo ir salīdzinoši 

neliels to vielu skaits, kas tiek reglamentētas. Ņemot vērā iepriekšminētos riskus Rīgas pilsētas 

attīstībai, Rīga iebilst pret koģenerācijas iekārtas būvniecību Ropažu novadā atkritumu 

reģenerācijai, enerģijas ieguvei un cietā kurināmā sadedzināšanai. Ja Rīgas valstpilsēta 

kopumā iebilst pret ieceri Ropažu novada pašvaldībā plānot koģenerācijas iekārtu, tad 

Lokālplānojuma un iecerētās darbības ierosinātājam ir jāvērtē kopumā šādas ieceres 

īstenošanas iespējas Pierīgas reģionā vai valstī kopumā, jo sabiedrība un pašvaldības nepiekrīt 

izvēlētajai atkritumu apsaimniekošanas metodei. 

Lokālplānojuma izstrādes vadītāja Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības 

plānotāja Andra Valaine 03.05.2023. ir sagatavojusi ziņojumu par Lokālplānojuma 1. 

redakciju (Pielikums Nr. 2), kurā sniegts priekšlikums, ņemot vērā iedzīvotāju iebildumus, 

Rīgas valstspilsētas viedokli un to, ka šobrīd nav spēkā Pierīgas reģionālo atkritumu 

apsaimniekošanas plāns pārtraukt Lokālplānojuma izstrādi. 

Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 88. punktā noteikts, ka pēc tam, kad izstrādes 

vadītājs ir iesniedz izskatīšanai pašvaldības domē šo noteikumu 86. punktā minēto ziņojumu, 

lokālplānojuma redakciju, priekšlikumus par izmaiņām tajā, pašvaldības dome pieņem vienu 

no šādiem lēmumiem: 

88.1. apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojumu vai lokālplānojumu atbilstoši 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25. pantam; 

88.2. pilnveidot teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma redakciju; 

88.3. noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma redakciju un izstrādāt 

to no jauna atbilstoši jaunajam darba uzdevumam. 

Ņemot vērā lielo skaitu saņemtos iedzīvotāju iebildumus, Rīgas valstspilsētas 

iebildumus un to, ka šobrīd nav reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna, Ropažu novada 

pašvaldība noraida izstrādāto lokālplānojuma redakciju un jauna darba uzdevuma 

sagatavošana šobrīd nav lietderīga, jo kopumā netiek atbalstīta iecerētā darbība. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 2. panta pirmo daļu, 4. panta pirmās daļas  2., 6. un 

22. punktiem, 51. panta pirmo daļu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 

2. punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 3. pantā uzskaitītajiem teritorijas attīstības 

plānošanas principiem, 4. panta pirmajai, otrajai, ceturtajai un piektajai daļai,   12. panta trešo 

daļu, Ropažu novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Pārtraukt lokālplānojuma, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, nekustamajos 

īpašumos “Dārzi Mežrozīte” un “Mežinieki”, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā izstrādi. 

2. Atcelt Ropažu novada pašvaldības domes 01.12.2021. lēmumu Nr. 430 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, 

nekustamajos īpašumos “Dārzi Mežrozīte” un “Mežinieki”, Dreiliņos, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā” (prot. Nr.18/2021,27.§). 



3. Lauzt 05.01.2022. līgumu par lokālplānojuma izstrādi un finansēšanu Nr. 

8.1/2021/414. 

4. Paziņojumu par Lokālplānojuma izstrādes pārtraukšanu publicēt Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā, Ropažu novada pašvaldības mājas lapā 

www.ropazi.lv un Ropažu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”. 

Atbildīgā persona – Lokālplānojuma izstrādes vadītāja. 

5. Lēmumu nosūtīt Lokālplānojuma ierosinātājam un Lokālplānojuma izstrādātājam SIA 

“Reģionālie projekti” un izsniegt Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības 

plānotājai A.Valainei. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     

 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2310 

                                                    (prot. Nr.66/2023,13.§) 

 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes 08.03.2023. saistošo noteikumu Nr. 6/23 

“Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, nekustamā īpašuma Ozolaines 

iela 8, ar kadastra numuru 8096 001 1134, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8096 001 0098, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un grafiskā daļa” atcelšanu 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldības dome 08.03.2023. pieņēma lēmumu Nr. 2085 “Par 

lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, īpašumam Ozolaines iela 8, Līči, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads apstiprināšanu un saistošo noteikumu apstiprināšanu” (prot. 

Nr.62/2023,8.§), apstiprinot saistošos noteikumus Nr. 6/23 “Lokālplānojuma, ar kuru groza 

teritorijas plānojumu, nekustamā īpašuma Ozolaines iela 8, ar kadastra numuru 8096 001 1134, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8096 001 0098, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” (turpmāk – Lokālplānojums).  

Lokālplānojuma projekta pilnveidotās redakcijas publiskā apspriešana notika no 07.11.2022. 

līdz 27.11.2022., t.i., trīs nedēļas. Publiskās apspriešanas sanāksme notika klātienē 16.11.2022. 

radošās attīstības centrā “Līči”, “Dienas centrs”, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. Notikusi 

publiskā apspriešana neatbilst Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma (turpmāk – Covid-

19 likums) 21. panta trešās daļas 1. un 4. punktam. 

Šobrīd joprojām spēkā ir Covid-19 likums un uz tā pamata izdotie Ministru kabineta 

28.09.2021. noteikumi Nr. 662 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas 

izplatības ierobežošanai”, kas noteic ierobežojošus nosacījumus publiskās apspriešanas 

nodrošināšanai. Minētie normatīvie akti, kā speciālās tiesību normas, nepieļauj publisko 

apspriešanu organizēt klātienē un tas nozīmē, ka publiskās apspriešanas sanāksme ir organizējama 

attālināti un minimālais publiskās apspriešanas termiņš ir četras nedēļas. 

Lai tiktu ievēroti Covid-19 likuma nosacījumi ir nepieciešams atkārtoti veikt 

Lokālplānojuma publisko apspriešanu. 

Ievērojot minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta trešo 

daļu, Ropažu novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

http://www.ropazi.lv/


1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Par Ropažu novada 

pašvaldības domes 08.03.2023. saistošo noteikumu Nr. 6/23 “Lokālplānojuma, ar kuru 

groza teritorijas plānojumu, nekustamā īpašuma Ozolaines iela 8, ar kadastra numuru 8096 

001 1134, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8096 001 0098, Ulbrokā, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” 

atcelšanu” (Pielikums). 

2. Lēmumu piecu darbdienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā (turpmāk – Sistēma) un pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.ropazi.lv. Publicēt lēmumu un saistošos noteikumus Latvijas Republikas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Par paziņojuma ievietošanu Sistēmā atbild lokālplānojuma 

izstrādes vadītāja. 

 

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc publicēšanas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”.  

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     

 

Pielikums 

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

2023. gada 17. maijā                                                                                                  Nr. 14/23 

 

Apstiprināti ar  

Ropažu novada pašvaldības domes 

2023. gada 17. maija lēmumu Nr. 2310   

(prot. Nr.66, 13.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes 08.03.2023. saistošo noteikumu Nr. 6/23 

“Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, nekustamā īpašuma Ozolaines 

iela 8, ar kadastra numuru 8096 001 1134, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8096 001 0098, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un grafiskā daļa” atcelšanu  

 

Izdoti saskaņā ar 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

 12. panta trešo daļu  

 

http://www.ropazi.lv/
mailto:novada.dome@ropazi.lv


Atcelt Ropažu novada pašvaldības domes 08.03.2023. saistošos noteikumus Nr. 6/23 

“Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, nekustamā īpašuma Ozolaines iela 8, 

ar kadastra numuru 8096 001 1134, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8096 001 0098, 

Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa”. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     

 

 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2311 

                                                    (prot. Nr.66/2023,14.§) 

 

 

 
Par lokālplānojuma, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, īpašuma Ozolaines 

iela 8, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads teritorijā pilnveidotās redakcijas nodošanu 

atkārtotai publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldības dome 08.03.2023. pieņēma lēmumu Nr. 2085 “Par 

lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, īpašumam Ozolaines iela 8, Līči, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads apstiprināšanu un saistošo noteikumu apstiprināšanu” (prot. 

Nr.62/2023,8.§), apstiprinot saistošos noteikumus Nr. 6/23 “Lokālplānojuma, ar kuru groza 

teritorijas plānojumu, nekustamā īpašuma Ozolaines iela 8, ar kadastra numuru 8096 001 1134, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8096 001 0098, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” (turpmāk – 

Lokālplānojums).  

Lokālplānojuma projekta pilnveidotās redakcijas publiskā apspriešana notika no 

07.11.2022. līdz 27.11.2022., t.i., trīs nedēļas. Publiskās apspriešanas sanāksme notika 

klātienē 16.11.2022. radošās attīstības centrā “Līči”, “Dienas centrs”, Līčos, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā. Notikusi publiskā apspriešana neatbilst Covid-19 infekcijas izplatības 

pārvaldības likuma (turpmāk – Covid-19 likums) 21. panta trešās daļas 1. un 4. punkta 

prasībām. 

Šobrīd joprojām spēkā ir Covid-19 likums un uz tā pamata izdotie Ministru kabineta 

28.09.2021. noteikumi Nr. 662 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas 

izplatības ierobežošanai”, kas noteic ierobežojošus nosacījumus publiskās apspriešanas 

nodrošināšanai. Minētie normatīvie akti, kā speciālās tiesību normas, nepieļauj publisko 

apspriešanu organizēt klātienē un tas nozīmē, ka publiskās apspriešanas sanāksme ir 

organizējama attālināti un minimālais publiskās apspriešanas termiņš ir četras nedēļas, nevis 

trīs nedēļas, kā to pieļauj Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 90. punkta nosacījumi. 

Lai tiktu ievēroti Covid-19 likuma nosacījumi ir nepieciešams atkārtoti veikt 

Lokālplānojuma publisko apspriešanu. 

Lokālplānojums izstrādāts saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumiem Nr. 

628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”, izsniegto darba 

uzdevumu, ņemot vērā publiskās apspriešanas gaitā saņemtos iedzīvotāju priekšlikumus. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82. punktu, nepieciešams pieņemt 

atkārtotu Ropažu novada pašvaldības domes lēmumu par pilnveidotā Lokālplānojuma projekta 

nodošanu publiskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai.  



Pamatojoties uz Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 21. panta trešās 

daļas 1. un 4. punktu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82. un 90. punktu, Ropažu novada 

pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai lokālplānojuma, teritorijas 

plānojuma grozījumu veikšanai, īpašumam Ozolaines iela 8, Līči, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads pilnveidoto redakciju, nosakot publiskās apspriešanas termiņu četras 

nedēļas. 

2. Paziņojumu par lokālplānojuma publisko apspriešanu publicēt Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā, Ropažu novada pašvaldības mājas lapā 

www.ropazi.lv un citos pašvaldības sociālo tīklu kontos. Atbildīgā persona – 

lokālplānojuma izstrādes vadītāja. 

3. Publiskās apspriešanas laikā nodrošināt sabiedrībai iespēju iepazīties ar 

lokālplānojuma materiāliem izdrukas veidā Ropažu novada pašvaldības telpās un uz 

informācijas stendiem pašvaldības teritorijā. 

4. Lēmumu lokālplānojuma izstrādātājam SIA “Metrum” un izsniegt Ropažu novada 

pašvaldības telpiskās attīstības plānotājai A.Valainei. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     

 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2312 

                                                    (prot. Nr.66/2023,15.§) 

 

 

     Par zemes ierīcības projekta izstrādi robežu pārkārtošanai  zemes vienībām Vilciņu iela 

45 un ”Reķu sala 1”, Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

  

      Ropažu novada pašvaldība 2023.gada 18.aprīlī ir saņēmusi iesniegumu (pašvaldības 

lietvedības sistēmā reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/2498) par nosacījumu izsniegšanu zemes 

ierīcības projekta izstrādei robežu pārkārtošanai zemes vienībām Vilciņu iela 45, kadastra 

apzīmējums 8060 011 0456 un ”Reķu sala 1”, kadastra apzīmējums 8060 011 

0522,Upesciemā,  Garkalnes pagastā, Ropažu novadā. Iesniegumam pievienots grafiskais 

pielikums, kurā attēlota vēlamā zemes vienību robežu pārkārtošana. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

1.Nekustamais īpašums “Ilgas”, kadastra Nr.8060 011 0456, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 1000 0018 5518, sastāv  no divām zemes vienībām: 

-ar kadastra apzīmējumu 8060 011 0456, platība 0.2400 ha, uz kuras atrodas  dzīvojamā 

māja ar kadastra apzīmējumu 8060 011 0456 001. Adrese reģistrēta Vilciņu iela 45, 

Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adresācijas objekta kods 106028103.  

-ar kadastra apzīmējumu 8060 011 0834  0.1199 ha platībā. 

2.Nekustamais īpašums, kadastra Nr.8060 011 0522, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr.1000 0034 8826, sastāv  no divām zemes vienībām: 

-ar kadastra apzīmējumu 8060 011 0522, platība 0.2261 ha. Adrese reģistrēta “Reķu sala 

1”, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adresācijas objekta kods 105916302, 

http://www.ropazi.lv/


-ar kadastra apzīmējumu 8060 011 0833  0.1315 ha platībā. 

Piekļuve īpašumiem ir no pašvaldības Vilciņu ielas, zemes vienības kadastra apzīmējums 

8060 011 0234 un privātas Reķu ielas, zemes vienības kadastra apzīmējums 8060 011 1196.  

      3.Zemes ierīcības projekta mērķis ir robežu pārkārtošana starp zemes vienībām: atdalīt no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 011 0522 daļu 45 m 2 ha platībā, lai pievienotu 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumiem un 8060 011 0456; apvienot īpašumos esošās zemes 

vienības. 

4.Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā  starpgabalu likvidēšanai vai daļu no zemes vienību apmaiņai, pārkārtojot 

zemes vienību robežas. Likuma 9.panta pirmā daļa nosaka, ka zemes ierīcības projektu šā 

likuma 8.panta pirmajā daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz tām 

projektētajām teritorijām, kurām normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi 

neparedz detālplānojuma izstrādi.   

     5.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam ar 

2015.gada grozījumiem zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 8060 011 0456  un 8060 

011 0522 funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija (DzS), zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumiem 8060 011 0834 un 8060 011 0833-Ūdeņu teritorija (Ū). 

   Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 11.2.apakšpunkts nosaka, ka vietējā pašvaldība izsniedz ierosinātājam 

projekta izstrādes nosacījumus atbilstoši šo noteikumu 13. punktam.  

     Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem, Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu 

un 9.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.2.apakšpunktu un 13.punktu, Ropažu novada 

pašvaldības dome 

 

 NOLEMJ: 

        1.Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu robežu pārkārtošanai zemes vienībām Vilciņu 

iela 45, kadastra apzīmējums 8060 011 0456 un ”Reķu sala 1”, kadastra apzīmējums 8060 011 

0522, Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

        2.Izsniegt  nosacījumus  zemes ierīcības projekta izstrādei robežu pārkārtošanai zemes 

vienībām Vilciņu iela 45, kadastra apzīmējums 8060 011 0456 un ”Reķu sala 1”, kadastra 

apzīmējums 8060 011 0522, Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

 (pielikums Nr.1). 

        3.Lēmumu nosūtīt iesniedzējam uz norādīto e-pasta adresi un Ropažu novada pašvaldības 

teritorijas plānotājai. 

         

        Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta 

otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba 

dienā pēc tā nosūtīšanas. 

        Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 
 

 

            Pielikumā:  Nosacījumi  zemes ierīcības projekta izstrādei robežu pārkārtošanai zemes 

vienībām Vilciņu iela 45, kadastra apzīmējums 8060 011 0456 un ”Reķu sala 1”, kadastra 

apzīmējums 8060 011 0522, Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā. 

  
 

 

 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     

https://likumi.lv/ta/id/283954#p13


        

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2313 

                                                    (prot. Nr.66/2023,16.§) 

 

 

Par adrešu  piešķiršanu, maiņu, likvidēšanu vai saglabāšanu Ropažu novadā 

 

        Ropažu novada pašvaldībā 2023.gada 5.aprīlī ir saņemta Valsts zemes dienesta Adrešu 

reģistra departamenta informācija par adresēm, kuras neatbilst  Ministru kabineta 2021.gada 

29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” prasībām (reģistrēts pašvaldības 

lietvedības sistēmā ar Nr. RN/2023/4.1-2/1791). 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

     Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra departaments (turpmāk - Departaments) informē, ka, 

veicot datu kvalitātes pārbaudi Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā un Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā konstatējis, ka Ropažu novadā ir reģistrēti 

adresācijas objekti, kuriem vienas zemes vienības ietvaros ir adreses ar dažādu hierarhiju. 

Departaments lūdz izvērtēt pielikumā pievienoto informāciju un piešķirt, mainīt vai likvidēt 

adreses zemes vienībām un uz tām esošām ēkām atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 

29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” prasībām. Ir jāprecizē adreses 

sekojošiem kadastra objektiem: 

 

        Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta 3.daļa nosaka, ka 

pašvaldības dome piešķir, maina vai likvidē nosaukumus ielām un laukumiem pilsētās un 

ciemos, nosaukumus vai numurus viensētām, apbūvei paredzētajām zemes vienībām un ēkām, 

kā arī numurus telpu grupām. 

Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumi Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 

nosaka: 

9.punkts – Pašvaldībai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības 

piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, tai skaitā precizēt 

adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā neatbilst šo noteikumu prasībām. 

z.v. un ēku  kadastra  

apzīmējumi 
Adreses 

8017 003 0604 

8017 003 0604 001 

 

Priedes", Vangaži, Ropažu nov., LV-2136” 

Gaujas iela 22B, Vangaži, Ropažu nov. 

8060 004 0128 

8060 004 0128 001, 

8060 004 0664 004 

Neļķes", Garkalne, Garkalnes pag., Ropažu nov. 

Lielā zaļā iela 7, Garkalne, Garkalnes pag., Ropažu nov., 

8060 006 0095 

8060 006 0095 005 

"Ratnieki", Berģi, Garkalnes pag., Ropažu nov. 

Rožu prospekts 42, Berģi, Garkalnes pag., Ropažu nov. 

8060 011 0803 

8060 011 0001 013 

Ērkšķu iela 9, Upesciems, Garkalnes pag., Ropažu nov. 

"Jaunmuguri", Upesciems, Garkalnes pag., Ropažu nov., 

8084 009 0318 

8084 009 0318 001 

"Pagastmāja", Ropaži, Ropažu pag., Ropažu nov. 

Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu pag., Ropažu nov. 

8096 002 0823 

0960 002 823 005 

"Saulīši", Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

Aroniju iela 1A, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

8096 002 1949 

8096 002 0201 004 

Kuršu iela 5, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

"Papeles", Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov., 

https://likumi.lv/ta/id/324387-adresacijas-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/324387-adresacijas-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/324387-adresacijas-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/324387-adresacijas-noteikumi


10.punkts – Piešķirot, mainot, tai skaitā precizējot adreses pieraksta formu, vai likvidējot 

adresi, pārbauda Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā reģistrētos datus un Kadastra 

informācijas sistēmas datus. Pieņemto lēmumu par adreses piešķiršanu, maiņu vai likvidēšanu 

pašvaldība paziņo īpašniekam (valdītājam). 

   13.punkts- Ja apbūvei paredzētajai zemes vienībai adrese ir piešķirta: 

13.1. pirmajai ēkai, kas tiek būvēta vai ir uzbūvēta uz apbūvei paredzētās zemes vienības, 

saglabā zemes vienībai piešķirto adresi; 

13.2. katrai nākamajai ēkai, kas tiek būvēta vai ir uzbūvēta uz apbūvei paredzētās zemes 

vienības, izvērtējot konkrēto situāciju, piešķir jaunu adresi, izņemot šo 

noteikumu 21. un 22. punktā minētos gadījumus. 

       15.punkts- Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. 

       20.punkts-Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes 

vienībai vai ēkai numuru piešķir, izvērtējot konkrēto situāciju un ņemot vērā tuvāko ielu vai 

ielu, no kuras iespējams pie ēkas piekļūt ar transportu. 

       Saskaņā ar iepriekšminēto, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma 11.panta 3.daļu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 9., 10.,13., 15., 20.punktiem, Ropažu novada pašvaldības dome 

 

 NOLEMJ: 

      1.Piešķirt, mainīt, likvidēt vai saglabāt adreses sekojošiem kadastra objektiem: 

 
Veiktā 

darbība ar 

adresi 

Adresācijas objekts-

zemes vienība, ēkas, 

telpu gr.(kad.apz.) 

Adresācijas 

objekta 

kods 

Esošā adrese Jaunā adrese 

Adreses 

maiņa 
8017 003 0604 103138215 

„Priedes”, 

Vangaži, Ropažu 

nov., LV-2136 

Gaujas iela 22B, 

Vangaži, Ropažu nov., 

LV-2136,  ad. kods-

105342093 

Adreses 

saglabāšana 8017 003 0604 001 105342093 

Gaujas iela 22B, 

Vangaži, Ropažu 

nov., LV-2136,           

- 

Adreses 

maiņa 
8060 004 0128 

 
104155637 

„Neļķes”, 

Garkalne, 

Garkalnes pag., 

Ropažu nov., LV-

2137 

Lielā zaļā iela 7A, 

Garkalne, Garkalnes 

pag., Ropažu nov., LV-

2137 

Adreses 

maiņa 8060 004 0128 001 

8060 004 0664 004 

 

104151613 

Lielā zaļā iela 7, 

Garkalne, 

Garkalnes pag., 

Ropažu nov., LV-

2137 

Lielā zaļā iela 7A, 

Garkalne, Garkalnes 

pag., Ropažu nov., LV-

2137 

Adreses 

maiņa 

8060 006 0095 

8060 006 0095 001 

 

 

104158601 

„Ratnieki”, Berģi, 

Garkalnes pag., 

Ropažu nov., LV-

1024 

Rožu prospekts 42A, 

Berģi, Garkalnes pag., 

Ropažu nov. LV-1024 

Adreses  

dzēšana 

8060 006 0095 002 

8060 006 0095 004 

 

104158601 

„Ratnieki” Berģi, 

Garkalnes pag., 

Ropažu nov., LV-

1024 

Bez adreses 

https://likumi.lv/ta/id/324387#p21
https://likumi.lv/ta/id/324387#p22


Adreses 

saglabāšana 

8060 006 0095 005 

 

 

106512833 

Rožu prospekts 

42, Berģi, 

Garkalnes pag., 

Ropažu nov., LV-

1024 

- 

Adreses  

maiņa 

8060 011 0001 013 

 
104851961 

„Jaunmuguri”, 

Upesciems, 

Garkalnes pag., 

Ropažu nov., LV-

2137 

Ērkšķu iela 9, 

Upesciems, Garkalnes 

pag., Ropažu nov., LV-

2137, adresācijas 

objekta kods 

105043395 

Adreses  

piešķiršana 
8060 011 0802 - - 

Ērkšķu iela 11, 

Upesciems, Garkalnes 

pag., Ropažu nov., LV-

2137 

Adreses  

maiņa 
8060 011 0001 001 104851961 

„Jaunmuguri”, 

Upesciems, 

Garkalnes pag., 

Ropažu nov., LV-

2137 

Ērkšķu iela 11, 

Upesciems, Garkalnes 

pag., Ropažu nov. ,LV-

2137 

Adreses  

maiņa 
8060 011 0001 001 001 119081762 

„Jaunmuguri”-1, 

Upesciems, 

Garkalnes pag., 

Ropažu nov., LV-

2137 

Ērkšķu iela 11-1, 

Upesciems, Garkalnes 

pag.,Ropažu nov., LV-

2137 

Adreses  

maiņa 
8060 011 0001 001 002 119081770 

„Jaunmuguri”-2, 

Upesciems, 

Garkalnes pag., 

Ropažu nov., LV-

2137 

Ērkšķu iela 11-2, 

Upesciems, Garkalnes 

pag., Ropažu nov., LV-

2137 

Adreses  

maiņa 
8060 011 0001 001 003 119081787 

„Jaunmuguri”-3, 

Upesciems, 

Garkalnes pag., 

Ropažu nov., LV-

2137 

Ērkšķu iela 11-3, 

Upesciems, Garkalnes 

pag., Ropažu nov., LV-

2137 

Adreses  

dzēšana 

8060 011 0001 003  

8060 011 0001 012  
104851961 

„Jaunmuguri”, 

Upesciems, 

Garkalnes pag., 

Ropažu nov., LV-

2137 

Bez adreses 

Adreses  

maiņa 
8084 009 0318 102724776 

„Pagastmāja”, 

Ropaži, Ropažu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2135 

Sporta iela 1, Ropaži, 

Ropažu pag., Ropažu 

nov., LV-2135 

adresācijas objekta kods 

104973752 

Adreses  

saglabāšana 
8084 009 0318 001 104973752 

Sporta iela 1, 

Ropaži, Ropažu 
- 



pag., Ropažu nov., 

LV-2135 

Adreses  

likvidēšana 
8084 009 0318 011 102724776 

„Pagastmāja”, 

Ropaži, Ropažu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2135 

Bez adreses 

Adreses  

likvidēšana 
- 106675540 

Sporta iela 6, 

Ropaži, Ropažu 

pag., Ropažu nov., 

LV2135 

- 

Adreses  

maiņa 

8096 002 0823 

8096 002 0823 001 
102786097 

„Saulīši”, Dreiliņi, 

Stopiņu pag., 

Ropažu nov., LV-

2130 

Aroniju iela 2B, 

Dreiliņi, Stopiņu pag., 

Ropažu nov., LV-2130 

Adreses  

saglabāšana 
8096 002 0823 005 106181091 

Aroniju iela 1A, 

Dreiliņi, Stopiņu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2130 

- 

Adreses  

likvidēšana 
- 106181106 

Cidoniju iela 1A, 

Dreiliņi, Stopiņu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2130 

- 

Adreses  

maiņa 
8096 002 0201 004 104349736 

„Papeles”, 

Dreiliņi, Stopiņu 

pag., Ropažu nov. 

LV-2130 

Kuršu iela 5, Dreiliņi, 

Stopiņu pag., Ropažu 

nov., LV-2130, 

adresācijas objekta 

kods 106565008 

 

 2.Adreses „Priedes”, Vangaži, Ropažu nov., LV-2136, "Pagastmāja", Ropaži, Ropažu pag., 

Ropažu nov., LV-2135, "Papeles", Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130 ir likvidējamas.  

       Valsts zemes dienests informāciju par adresācijas objektu reģistrē Valsts adrešu reģistra 

informācijas sistēmā piecu darbdienu laikā pēc attiecīgās informācijas saņemšanas, ja tā atbilst 

adresācijas noteikumu 2. punktā vai 8.1., 8.2., 8.4. vai 8.6. apakšpunktos minētajām prasībām. 

       Dokumentos, oficiālajā informācijā un visās valsts informācijas sistēmās un reģistros izmanto 

Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā norādīto adresi. 

       Atbilstoši adresācijas noteikumu 35.punktam, ja adrese mainīta vai precizēta pieraksta forma 

atbilstoši šajos noteikumos minētajām prasībām, dokumenti, kuros lietota iepriekšējā adrese, ir 

spēkā un īpašniekiem dokumentu maiņa nav jāveic. 

       Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts adrešu departamentam un īpašniekiem. 

 
 
Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     

 

     

 

 

https://likumi.lv/ta/id/324387#p2


LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2314 

                                                    (prot. Nr.66/2023,17.§) 

 

 

      Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma, kadastra Nr.8060 004 1286, 

zemes vienības Lielā zaļā iela 9A,  Garkalnē, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, 

sadalīšanai 

 

 

      Ropažu novada pašvaldība 2023.gada 21.aprīlī ir saņēmusi iesniegumu (pašvaldības 

lietvedības sistēmā reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/2672) par nosacījumu izsniegšanu zemes 

ierīcības projekta izstrādei zemes vienības Lielā zaļā iela 9A,  Garkalnē, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā, sadalīšanai. Iesniegumam pievienots sadales priekšlikuma plāns. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  konstatēts: 

Nekustamais īpašums, kadastra Nr.8060 004 1286, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr. 1000 0053 2360, satāv  no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 004 1285, 

platība 0.8578 ha, uz kuras atrodas  noliktava ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0608 011. Adrese 

reģistrēta Lielā zaļā iela 9A, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adresācijas objekta 

kods 106436814. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir noteikts rūpnieciskās apbūves teritorija 

(NĪLM kods 1001). 

Piekļuve īpašumam ir no pašvaldības Lielās zaļās ielas, zemes vienības kadastra apzīmējums 

8060 004 0608. 

       Zemes ierīcības projekta mērķis ir atdalīt no īpašuma divas zemes vienības 0.2111 ha un 

0.2565 ha platībā noliktavu apbūvei un nodrošināt piekļuvi tām. Plānotā zemes vienība Nr.4 

2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.633”Autoceļu un ielu būvnoteikumi” 

72.panta izpratnē ir “māju ceļš”, kuru neplāno pievienot pašvaldības ielai. 

 Zemes ierīcības likuma 9.panta pirmā daļa nosaka, ka zemes ierīcības projektu šā likuma 

8.panta pirmajā daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz tām projektētajām 

teritorijām, kurām normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma  izstrādi. 

Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 41.4. apakšpunktā ir teikts, ka detālplānojums nav 

jāizstrādā, ja plānotā objekta funkcionēšanai nepieciešamo būvju izvietojumu iespējams risināt 

būvprojekta ietvaros un nav nepieciešama infrastruktūras pārkārtošana piegulošajā teritorijā, un 

tiek nodrošinātas satiksmes drošības prasības, un nav nepieciešams pārbūvēt esošo pievienojumu 

autoceļam 

     Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam ar 

2015.gada grozījumiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8060 004 1285  funkcionālais 

zonējums ir Rūpnieciskās apbūves teritorija (R).  

    Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

12.punkts nosaka, ka veidojot jaunas zemes vienības ar zemes ierīcības projektiem, piekļuvi 

jānodrošina pa jaunveidojamo ielu vai ceļu, kuru izdala kā atsevišķo parceli. Ja piekļuve ir ne 

vairāk kā trim zemes vienībām – ne mazāk kā 6m platu, ja vairāk - no 10m līdz 12 m pēc 

funkcionālās nepieciešamības (brauktuve, inženierkomunikācijas).  Strupceļos ierīko vismaz 12 x 

12 m apgriešanās laukumus vai lokus ar minimālo diametru 18 m (noteikumu 200.punkts). Zemes 

vienības minimālo platību Rūpnieciskās apbūves teritorijā (R) nosaka atkarībā no plānotā objekta 

specifikas(noteikumu 208.punkts).  



 

     Izvērtējot iesniegto zemes vienības Lielā zaļā iela 9A, kadastra apzīmējumu 8060 004 1285, 

sadalīšanas priekšlikumu, secināts, ka piekļūšana plānotajām zemes vienībām tiks nodrošināta no 

pašvaldības Lielās zaļās ielas, zemes vienības kadastra apzīmējums 8060 004 0608, un  plānotās 

zemes vienības Nr.4 (nobrauktuve no pašvaldības ielas-māju ceļš). Nav nepieciešama 

infrastruktūras pārkārtošana piegulošajā teritorijā;  tiek nodrošinātas satiksmes drošības prasības. 

   Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 11.2.apakšpunkts nosaka, ka vietējā pašvaldība izsniedz ierosinātājam projekta 

izstrādes nosacījumus atbilstoši šo noteikumu 13. punktam.  

     Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

12.,200.,208. punktiem, Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu un 9.panta pirmo 

daļu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 41.4. apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.2.apakšpunktu un 

13.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome 

 

 NOLEMJ: 

        1.Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma, kadastra Nr.8060 004 1286, 

zemes vienības Lielā zaļā iela 9A,  Garkalnē, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, sadalīšanai. 

        2.Izsniegt  nosacījumus  zemes ierīcības projekta izstrādei nekustamā īpašuma, kadastra 

Nr.8060 004 1286, zemes vienības Lielā zaļā iela 9A,  Garkalnē, Garkalnes pagastā, Ropažu 

novadā sadalīšanai (pielikums Nr.1). 

        3.Lēmumu nosūtīt iesniedzējam uz norādīto e-pasta adresi un Ropažu novada pašvaldības 

teritorijas plānotājai. 

         

        

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     
 

 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2315 

                                                    (prot. Nr.66/2023,18.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta Mārtiņrožu  iela 61, Sunīši, Garkalnes  pagasts, Ropažu 

novads apstiprināšanu 
 

           Ropažu novada pašvaldībā ir iesniegts mērniecības firmas SIA”Ģeodēzija S”, Reģ. 

Nr.40103360710, zemes ierīkotājas Saivas Sokolovas, sertifikāts Nr.AA0018, 2023.gada 27.aprīlī  

noformētais un elektroniski parakstītais ar laika zīmogu 2023-04-27  15:38:23 EEST zemes 

ierīcības projekts Mārtiņrožu iela 61, Sunīši, Garkalnes pagasts, Ropažu novads un lūgums to 

apstiprināt (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr.RN/2023/4.1-1/2824).  

          Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

https://likumi.lv/ta/id/283954#p13


        Ar Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 8.jūnija  sēdes lēmumu Nr. 1135 (prot. 

Nr.40/2022,38.§) apstiprināti nosacījumi zemes ierīcības projekta izstrādei zemes vienības 

Mārtiņrožu ielā 61, Sunīšos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā sadalīšanai divās daļās.  

        Nekustamais īpašums, kadastra Nr.8060 012 1026, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr.1000 0053 3486, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 012 0031  

0.3279 ha platībā, tai skaitā 0.1965 ha meži. Adrese ir reģistrēta Mārtiņrožu iela 61, Sunīši, 

Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses kods 106447763. Zemes vienībai ir noteikts nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). 

     Mārtiņrožu ielai ir noteiktas sarkanās līnijas ar 2017. gada lokālplānojumu “Mārtiņrožu ielas 

sarkanās līnijas”. Ar šo dokumentu sarkano līniju apgrūtinājumu platība zemes vienībā ir 0.0328 

ha. Piekļuve zemes vienībai ir arī no Ūdensrožu ielas. 

     Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam ar 

2015.gada grozījumiem zemes vienības funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija 

(DzS). 

     Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

6.nodaļas 6.1.apakšnodaļā ir teikts, ka Savrupmāju apbūves teritorijas galvenais izmantošanas 

veids ir savrupmāju un dvīņu māju apbūve. Jaunveidojamās zemes vienības minimālā platība 

savrupmājai-1200 m2, dvīņu mājām - 600 m2.   

      Zemes vienība robežojas ar Ūdensrožu ielu, kura atrodas privātajā teritorijā zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 8060 012 0631. Saskaņā ar Teritorijas plānojumu tā ir vietējās nozīmes D 

kategorijas iela, kurai sarkano līniju platums ar 2004.gada detālplānojumu „Sunīši” ir noteikts 12.0 

m un būvlaide 3.0 m. 

Pēc zemes vienības sadalīšanas, tiek plānotas sekojošas zemes vienības:  

1. zemes vienība Nr. 1 (zemes vienības kadastra apzīmējums 8060 012 1306) – 0.0328 ha 

platībā, 

2. zemes vienība Nr. 2 (zemes vienības kadastra apzīmējums 8060  012  1307) – 0.1377 ha 

platībā, 

3. zemes vienība Nr. 3 (zemes vienības kadastra apzīmējums 8060 012 1308) – 0.1574 ha 

platībā. 

              Piekļūšana plānotajām zemes vienībām Nr.2 un Nr.3 ir nodrošināta no Ūdensrožu ielas 

sarkanajām līnijām. Zemes ierīcības projektam ir pievienots līgums par ceļa servitīta nodibināšanu 

starp kalpojošā nekustamā īpašuma Ūdensrožu ielā 1 un valdošā nekustamā īpašuma Mārtiņrožu 

ielā 61 īpašniekiem. 2023.gada 25. aprīlī līgums ir reģistrēts Garkalnes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumos. 

   Zemes ierīcības likuma 19.pants nosaka, ka zemes ierīcības projektu un tā grozījumus 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu . 

 Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes  ierīcības  projekta izstrādes 

noteikumi” 28.punktā teikts, ja projektu apstiprina, vietējā pašvaldība pieņem uz projektētajām 

zemes vienībām attiecināmus lēmumus, tostarp lēmumu par: adreses piešķiršanu, ja pēc zemes 

ierīcības darbiem paredzēts izveidot jaunu adresācijas objektu, nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanu vai maiņu. Vietējā pašvaldība 10 darbdienu laikā pēc projekta apstiprināšanas 

elektroniski iesniedz Valsts zemes dienesta reģionālai pārvaldei lēmumu par projekta 

apstiprināšanu (47.punkts). Zemes ierīkotājs apstiprināto projektu ierosinātājam  nodod, 



izmantojot elektronisko datu nesēju, vai elektronisko pastu, kā arī pēc ierosinātāja pieprasījuma 

sagatavo un nodod tam projekta izstrādē saņemto un sagatavoto dokumentu izdrukas (48.punkts). 

Ministru kabineta 2020.gada 18.februāra noteikumu Nr.105 „Grozījumi Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumos Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un  

nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  maiņas kārtība”” 28.1  punkts nosaka, ka 

lietošanas mērķi no lietošanas mērķu klases „Apbūves zeme” nenosaka, ja atbilstoši normatīvajiem 

aktiem teritorija nevar tikt izmantota apbūvei (konkrētajā gadījumā nav veikta meža zemes 

atmežošana 0.1965 ha platībā). Projektētām zemes vienībām Nr.2, Nr.3 nosakāms NĪLM ar kodu 

0201 un NĪLM ar kodu 0600, jo nav elektrības pieslēgums. 

      Ņemot vērā minēto  un pamatojoties uz Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu 6.nodaļas 6.1.apakšnodaļu, Zemes ierīcības likuma 19. pantu, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9. pantu, Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu 

Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6., 26., 28. un 47. punktiem, Ministru 

kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.10., 12., 15., 18., 20. punktiem, 

Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.1., 4., 16.1., 

28.1, 14.1 1. punktiem, Ministru kabineta 0.4.02.2014. noteikumiem Nr.61 „Noteikumi par 

Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmas izveidi un uzturēšanu un apgrūtināto teritoriju 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikatoru”, Ropažu novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīkotājas Saivas Sokolovas , sertifikāts Nr.AA0018, 2023.gada 

27.aprīlī noformēto un elektroniski parakstītais ar laika zīmogu 2023-04-27  15:38:23 

EEST zemes ierīcības projektu Mārtiņrožu iela 61, Sunīši, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 012 0031 sadalīšanai. 

2. Piešķirt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus plānotām zemes 

vienībām (pielikums):  

Zemes vienības Nr. 

projektā, kadastra 

apzīmējums 

Kopplatība, 

ha 

Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis 

(kods), platība 

Adresācija 

“1” 

(8060 012 1306) 

 

0.0328 

 

zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un 

ceļu zemes 

nodalījuma joslā 

(1101) 

0.0328 ha 

Nav adresācijas objekts 

“2” 

(8060 012 1307) 
0.1377 

 neapgūta individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūves zeme (0600) 

– 0.0394 ha,  

zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā 

Mainīt  adresi: no  

Mārtiņrožu iela 61,  

Sunīši,Garkalnes pag, 

Ropažu nov., LV-2137 

adreses kods 106447763, 

uz Ūdensrožu iela 2, 



darbība ir 

mežsaimniecība 

(0201)-0.0983 ha 

Sunīši, Garkalnes pag., 

Ropažu nov., LV-2137 

“3” 

(8060 012 1308) 
0.1574 

 neapgūta individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūves zeme (0600) 

– 0.0592 ha,  

zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā 

darbība ir 

mežsaimniecība 

(0201)-0.0982 ha 

Piešķirt adresi:Ūdensrožu 

iela 4, Sunīši, Garkalnes 

pag., Ropažu nov., LV-

2137 

3. Zemes vienībās noteikt lietošanas tiesību apgrūtinājumus saskaņā ar zemes ierīcības 

projekta grafisko daļu. 

4. Atļaut plānotās zemes vienības reģistrēt kā atsevišķus kadastra objektus. 

5. Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības, apgrūtinājumi un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu platības var tikt precizētas. 

6. Adrese  Mārtiņrožu iela 61, Sunīši, Garkalnes pag, Ropažu nov., LV-2137 ir likvidējama. 

7. Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

8. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai pārvaldei, zemes ierīkotājai, 

īpašniekam  un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2316 

                                                    (prot. Nr.66/2023,19.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamiem īpašumiem “Strautmaļi” 

un “Ražošanas darbnīcas”,  Ropažos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē:  

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 14.03.2022. saņemts SIA „A Komanda” 

iesniegums Nr.4/03/2022-ZIP (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. RN/2022/4.1-

2/1329), ar lūgumu pieņemt lēmumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajos 

īpašumos “Strautmaļi” un “Ražošanas darbnīcas”,  Ropažos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8084 009 0235 un 8084 009 0809, zemes vienību 

robežu pārkārtošanai. 

Zemes ierīcības projekta lietai nebija pievienota AS “Attīstības un finanšu institūcijas 

Altum” (turpmāk – Altum) piekrišana par zemes ierīcības darbiem nekustamā īpašuma ar kadastra 



Nr.8084 009 0828, “Ražošanas darbnīca”, Ropaži, Ropažu pag., Ropažu nov., zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8084 009 0809. 

Zemes ierīcības projekta lieta tika papildināta ar Altum piekrišanu un atkārtoti pašvaldībai 

02.05.2022 iesniegts SIA „A Komanda” iesniegums Nr.7/05/2022-ZIP (reģistrēts pašvaldības 

lietvedības sistēmā ar Nr. RN/2022/4.1-2/2238). 14.04.2023. saņemts SIA „A Komanda” 

iesniegums Nr. 4/04/2023-ZIP (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. RN/2023/4.1-

2/1997) un atkārtoti iesniegta zemes ierīcības lieta, papildināta ar ceļa servitūta līguma kopiju. 

Ar Ropažu novada domes 15.12.2021. sēdes lēmumu Nr. 519 (prot. Nr.20/2021, 33.§) “Par 

zemes ierīcības projekta izstrādāšanu nekustamiem īpašumiem „Strautmaļi”, kadastra apzīm. 8084 

009 0235 un “Ražošanas darbnīcas”, kadastra apzīm. 8084 009 0809” ir apstiprināts darba 

uzdevums, zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanai. 

Nekustamais īpašums “Strautmaļi” ar kadastra Nr. 8084 009 0235, ierakstīts Rīgas rajona tiesas 

Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000389800. Nekustamais īpašums “Strautmaļi” 

sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 009 0235, ar platību – 6.54 ha. Atbilstoši 

nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmai (turpmāk - NĪVKIS) uz zemes vienības 

reģistrētas divas ēkas: dzīvojama māja ar kadastra apzīmējumu 8084 009 0235 001 un pagrabs ar 

kadastra apzīmējumu 8084 009 0235 002. Abām ēkām un zemes vienībai ir piešķirta adrese 

“Strautmaļi”, Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu novads, LV-2135 (adrešu klasifikatora kods 

102725263). Abas ēkas reģistrētas kā atsevišķs būvju īpašums ar kadastra Nr.8084 509 0026 un 

ierakstīts Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000332617 uz citas 

fiziskas personas vārda. 

Nekustamais īpašums “Ražošanas darbnīcas” ar kadastra Nr. 8084 009 0828, ierakstīts Rīgas 

rajona tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000607054. Nekustamais īpašums 

“Ražošanas darbnīcas” sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 009 0809, ar 

platību – 0.5 ha. Uz zemes vienības atrodas būve ar kadastra apzīmējumu 8084 009 0050 003 

(noliktava). Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai un ēkai reģistrēta adrese “Ražošanas darbnīcas”, 

Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu novads, LV-2135 (adrešu klasifikatora kods 106860736). 

Pēc zemes vienību robežu pārkārtošanas, tiek mainītas zemes vienību platības:  

1. zemes vienība Nr.1 “Strautmaļi” (saglabājams zemes vienības kadastra apzīmējums 

8084 009 0235) – 6.2098 ha platībā, tiek saglabāta esoša piekļuve pa pašvaldības ceļu 

“Intēni-Ropaži” ar kadastra apzīmējumu 8084 009 0386 (Pielikums Nr.1); 

2. zemes vienība Nr.2 “Ražošanas darbnīcas” (saglabājams zemes vienības kadastra 

apzīmējums 8084 009 0809) – 0.8333 ha platībā, tiek saglabāta esoša piekļuve pa pašvaldības ceļu 

“Intēni-Ropaži” ar kadastra apzīmējumu 8084 009 0386 un tālāk pa ceļa servitūta teritoriju (zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 8084 009 0486), kas pievienota zemes ierīcības lietai. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Zemes pārvaldības likuma 7.panta 1.daļu, 

Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 

11.6., 26. un 28.punktiem, Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 2.9., 2.10., 15.punktiem, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 2.1., 4., 5., 12.1., 12.2.punktiem, Ropažu novada pašvaldības dome 

 

NOLEMJ: 



1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajiem īpašumiem “Strautmaļi” un 

“Ražošanas darbnīcas”, Ropažos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem 8084 009 0235 un 8084 009 0809, zemes vienību robežu 

pārkārtošanai. Zemes ierīcības projekta izstrādātājs - zemes ierīcības darbos sertificēta 

persona Zanda Zumenta-Ozoliņa (AA0038), zemes ierīcības projekta grafiskā daļa 

parakstīta 2023-04-14 13:53:04 EEST. 

2. Saglabāt adreses un saglabāt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes vienībām:  

Zemes vienības Nr. 

projektā, kadastra 

apzīmējums/ būves 

kadastra apzīmējums 

Kopplatība, 

ha* 

Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis 
Adresācija 

Platība*, 

ha 
Kods** 

“1” 

(8084 009 0235) 

8084 009 0235 001 

8084 009 0235 002 

6.2098 
6.2098 0101 

“Strautmaļi”, Ropaži, Ropažu 

pag., Ropažu nov., LV-2135 

(saglabājama esošā adrese 

zemes vienībai 8084 009 

0235 un uz tās esošajām 

ēkām 8084 009 0235 001 un 

8084 009 0235 002). 

Adreses kods 102725263. 

“2”  

(8084 009 0809) 

8084 009 0050 003 

 

0.8333 

 

0.8333 0801 

“Ražošanas darbnīcas”, 

Ropaži, Ropažu pag., Ropažu 

nov., LV-2135 (saglabājama 

esošā adrese zemes vienībai 

8084 009 0809 un uz tās 

esošajai ēkai 8084 009 0050 

003). 

Adreses kods 106860736. 
* Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu zemes vienību platības var tikt precizētas. 

  **Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa nosaukums:  

0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

0801 – komercdarbības objektu apbūve 

 

3. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai, Zandai Zumentai-

Ozoliņai un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai F.Kārkluvalkai. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     

 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2317 

                                                    (prot. Nr.66/2023,20.§) 

 

 

Par derīgo izrakteņu atļaujas izsniegšanu smilts atradnē “Lieldimdas” nekustamajā 

īpašumā "Lieldimdas", Rumbula, Stopiņu pag., Ropažu nov. 



 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 2023.gada 13. aprīlī saņemts īpašnieka SIA “CIŅI RSGA”, 

reģ.Nr. 40103790742, adrese Mārupes iela 4, Rīga, LV-1002 iesniegums (reģistrēts pašvaldībā ar 

Nr. RN/2023/4.1-2/1977) ar lūgumu izsniegt derīgo izrakteņu atļauju nekustamajā īpašumā 

"Lieldimdas", adrese Bitenieku iela 20, Rumbula, Stopiņu pag., Ropažu nov., zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 80960070029.  

Iesniegumam ir pievienoti Valsts vides dienesta 2022.gada 25.maija derīgo izrakteņu 

(izņemot pazemes ūdeņus) atradnes pase un derīgo izrakteņu ieguves limits ar termiņu līdz 2047. 

gada 24. maijam un ar derīgo izrakteņu izstrādes limita apjomu 414.66 tūkst.m3. Valsts vides 

dienesta 2023.gada 27.janvāra paredzētās darbības ietekmes uz vidi sākotnējo izvērtējumu 

Nr.AP23SI0044. Kā arī Valsts vides dienesta 2023.gada 02.jūlijā izsniegtos tehniskos noteikumus 

Nr. Nr.AP23TN0197.  

Ropažu novada pašvaldība 2023.gada 22. martā pieņēma lēmumu (Nr. 2157., prot. 

Nr.63/2023, 42.§) „Par publiskās apspriešanas organizēšanu derīgo izrakteņu ieguves iecerei 

īpašumā "Lieldimdas", adrese Bitenieku iela 20, Rumbula, Stopiņu pag., Ropažu nov.” 

Smilts atradnes “Lieldimdas” ieceres publiskā apspriešana notika četras nedēļas no 

04.04.2023. līdz 02.05.2023. Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notika 17.04.2023. attālināti 

Zoom platformā plkst.18:00. Paziņojums par publiskās apspriešanas ieceri tika publicēts Ropažu 

novada pašvaldības tīmekļa vietnē, publicēts informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte” un izvietots 

Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta pārvaldē. Publiskās apspriešanas gaitā nav saņemta 

neviena iebilde pret pašu ieceri. Par plānoto smilts atradnes “Lieldimdas” nekustamajā īpašumā 

nekustamā īpašuma "Lieldimdas", adrese Bitenieku iela 20, Rumbula, Stopiņu pag., Ropažu nov.. 

darbību nav saņemts neviens priekšlikums vai iebilde pret ieceri kā tādu. Skatīt sanāksmes 

protokolu pielikumā. Pielikums Nr.1. 

Smilts atradne “Lieldimdas” atrodas nekustamā īpašumā adrese Bitenieku iela 20, Rumbula, 

Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra Nr. 80960070029, sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960070029., ar kopējo platību 4.05ha. Nekustamā īpašuma tiesības ir nostiprinātas 

Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000147923 un pieder SIA "CIŅI RSGA". 

Zemes vienība nav apbūvēta.  

Īpašums ZR robežojas ar Rumbulas ciema Bitenieku ielu, DA ar sadzīves atkritumu poligona 

“Getliņi” teritoriju, ZA un DR atrodas fizisku un juridisku personu īpašumi. Īpašuma D daļai 

piekļaujas nekustamais īpašums “Ciņi” (kadastra Nr. 80960070121, zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80960070121), kurā reģistrēta esoša smilts atradne “Ciņi”. 

Atradnes “Lieldimdas” platība ir 31.17 tūkst.m2 jeb 3.117 ha un tā izvietota Īpašuma D un 

centrālajā daļā, kas sakrīt ar teritorijas plānojuma R7 teritoriju (1. attēls). 



 
 

1.attēls. Atradnes “Lieldimdas” izvietojuma shēma Īpašumā (apzīmējumi: dzeltena līnija – 

atradnes un limita laukuma robeža, sarkana līnija – Īpašuma robeža, oranži svītrota platība – gaisvadu 

elektrolīnijas ar nominālo spriegum 20 kV aizsargjosla, violeti svītrota platība – atkritumu poligona sanitārā 

aizsargjosla, zilā līnija – atradnes “Ciņi” robeža). 

Atradnē, kas ir arī limita laukuma platība, pamatojoties uz ierosinātāja 2022. gadā veiktu 

izpēti, ir noteikti un akceptēti smilts krājumi (31.17 tūkst.m2 platībā) 414.66 tūkst.m3 apjomā, 

t.sk. 395.08 tūkst.m3 apjomā zem gruntsūdens līmeņa. Atradnē “Lieldimdas” derīgo izrakteņu 

ieguve iepriekš nav veikta.  

Nekustamā īpašuma “Lieldimdas” zemes vienība Bitenieku iela 20, ar kadastra apzīmējumu 

80960070029 atrodas spēkā esoša lokālplānojuma īpašumam “Lieldimdas” teritorijā 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19966. Atbilstoši spēkā esošajam lokālplānojumam 

zemes vienības Bitenieku iela 20, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu nov. funkcionālais zonējums 

ir pārsvarā Rūpnieciskās apbūves teritorija (R7), kā arī Mežu teritorija (M), Lauksaimniecības 

teritorija (L4) un Transporta infrastruktūras teritorija (TR) sarkano līniju teritorijā. Rūpnieciskās 

apbūves teritorijā (R7) viens no galvenajiem izmantošanas veidiem ir Derīgo izrakteņu ieguve 

(13004). Ierosinātā darbība atbilst teritorijas plānojumā noteiktajam izmantošanas veidam. 

Lokālplānojuma izstrādes gaitā ir veikts stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējums un 

sagatavots Vides pārskats. Getliņu poligona aizsargjoslā ir iespējama derīgo izrakteņu ieguve.  

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19966


Atradnē esošā smilts, pēc izpētes datiem, izmantojama autoceļu būvniecībai un uzturēšanai, 

ceļu drenējošā slāņa izbūvei, būvniecībā kā betona sastāvdaļa, materiālu pamatu un pamatņu 

izbūvē, uzbērumu veidošanai un citiem mērķiem. 

Ierosinātājs atradnes “Lieldimdas” limita laukuma  31,17 m2 platībā  plāno veikt derīgo 

izrakteņu (smilts) ieguvi virs un zem gruntsūdens līmeņa atklātā karjerā, ar ekskavācijas metodi 

un grunts sūknēšanas metodi, bez gruntsūdens līmeņa pazemināšanas, bez iegūtā materiāla 

apstrādes ieguves vietā. 

Ieguves darbi plānoti tikai ieguves laukuma robežās, faktisko ieguves laukuma platību un 

derīgo izrakteņu ieguves apjomu, nosakot derīgo izrakteņu ieguves projekta (turpmāk – Projekts) 

izstrādes laikā, paredzot veidot vismaz normatīvajos aktos noteiktās atkāpes no Īpašuma ārējām 

robežām, kā arī ņemot vērā aizsargjoslu (skat. informāciju iepriekš un 1. attēlu) nosacījumus. 

Derīgo izrakteņu ieguvi plānots uzsākt D daļā, uz kuru jau ir izveidots pievedceļš no DA 

piegulošās sadzīves atkritumu poligona teritorijas, no ceļa, kas izveidots pa poligona perimetru, 

ieguvi pakāpeniski veicot visos virzienos izstrādājot ieguves laukumu līdz tā malām.  

Ieguvei plānots izmantot dīzeļdzinēja ekskavatoru un/vai grunts sūkni, frontālo iekrāvēju un 

materiāls tiks transportēts no atradnes ar kravas automašīnām. 

Derīgo izrakteņu ieguves vietas ekspluatācijai piekļūšana iespējama izmantojot esošos ceļus: 

A variants - esošs ceļš caur nekustamā īpašuma “Ciņi” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

80960070121 (turpmāk – īpašums “Ciņi”) un nekustamā īpašuma “Vēveri” zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 80960070005 un 80960070080 (turpmāk – īpašums “Vēveri”) līdz Kaudzīšu 

ielai, kas kā transportēšanas ceļš jau tika izmantots derīgo izrakteņu transportēšanai no atradnes 

“Ciņi”; B variants - esošs ceļš nekustamā  īpašuma “Kaudzīšu iela 57” zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 80960090069 (sadzīves atkritumu poligons “Getliņi”) un pašvaldības nozīmes ceļu 

(zemes vienības kadastra apzīmējums 80960090062) līdz Kaudzīšu ielai. 

2.attēls. Atradnes “Lieldimdas” transporta shēma 



 
Risinājums piekļuvei izmantot uzņēmēja rīcībā esošos iekšējos ceļus līdz Rumbulas ciema 

teritorijā esošajai maģistrālajai – Kaudzīšu – ielai, neradīs būtiskus traucējumus sabiedrībai 

kopumā, kā arī neradīs nepieciešamību pēc papildus ceļu izbūves. Pēc sabiedriskās apspriešanas 

sanāksmē diskusijas par autoceļu izmantošanu, uzņēmējs apliecināja gatavību segt pašvaldības 

autoceļiem radītos bojājumus, ja tādi rastos. 

Paredzētā darbība, ievērojot atradnes “Lieldimdas” platību (3.117 ha) un atradnē izstrādes 

dziļumu (līdz ~15 m dziļumā), smilts izstrādes apjomu (līdz 414.66 tūkst.m3), kā atsevišķa darbība 

apjoma ziņā nav vērtējama kā nozīmīga – atradnes platība neatbilst Novērtējuma likuma 1. 

pielikuma 25. punktā noteiktajai robežvērtībai “Derīgo izrakteņu ieguve 25 hektāru vai lielākā 

platībā …”, tāpat atradnes platība neatbilst Novērtējuma likuma 2. pielikuma 2. punkta 1) 

apakšpunktā noteiktajai robežvērtībai “derīgo izrakteņu ieguve 5 hektāru vai lielākā platībā…”, 



kas pati par sevi atstātu būtisku ietekmi uz kopējiem smilts krājumiem apkārtējā teritorijā vai 

plašākā teritorijā. 

Saskaņā ar ieceri, atradnes izstrāde plānota ~10 gadu laikā, vidēji ~50-350 m3 diennaktī, ~1.5-

10.5 tūkst.m3 mēnesī, ~18-130 tūkst.m3 gadā, atkarībā no pieprasījuma pēc derīgajiem 

izrakteņiem – ja pieprasījums būs liels, tad ieguve un līdz ar to arī ieguves vietas rekultivācija var 

tikt pabeigta ātrāk, bet ne ilgāk kā līdz Limitā noteiktajam termiņam – 24.05.2047. Neatkarīgi no 

gada laikā iegūstamā smilts apjoma, ievērojot ieguves tehnoloģiju, nav sagaidāmas būtiskas 

ietekmes uz vidi.  

Pēc derīgo izrakteņu izstrādes tiks veikta atradnes teritorijas rekultivācija.  

Plānotais rekultivācijas veids – sauszemes teritorijas (ar rūpniecības un/vai lauksaimniecības 

funkciju) atjaunošana, aizberot dīķi ar sertificētu inertu materiālu – inertu grunti un pārstrādātiem 

būvgružiem (170101 betons, 170103 flīzes, kārniņi un keramika, 170107 Betona ķieģeļu, dakstiņu, 

keramikas maisījumi, kuri neatbilst 170106 klasei, 170504 Augsne un akmeņi, kas neatbilst 

170503 klasei, 170302 Asfaltu saturoši maisījumi, kuri neatbilst 170301 klasei, 191216 pāršķiroti 

būvniecības atkritumi, kas paredzēti turpmākai izmantošanai). Pievesto materiālu paredzēts 

sablīvēt pa slāņiem, tādējādi novēršot iespējamu grunts sēšanos. Atbilstoši Atkritumu 

apsaimniekošanas likumam un uz tā pamata izdoto Ministru kabineta 26.04.2011. noteikumu 

Nr.319 “Noteikumi par atkritumu reģenerācijas un apglabāšanas veidiem” aktuālajai redakcijai, 

atkritumu, t.sk. nereģenerētus būvniecības atkritumu, izmantošana izrakto tilpju aizbēršanai nav 

atļauta. 

Segkārta (augsne un mākslīgās gruntis) tiks glabāta uz vietas zemes īpašumā, krautnēs gar 

karjera malām un tiks saglabāta atradnes rekultivācijai. Dabas datu pārvaldības sistēmā “Ozols” 

pieejamiem datiem, nav vērtējamas kā tādas, kas būtu bioloģiski augstvērtīgas, tādējādi paredzētās 

darbības īstenošana nav saistāma ar būtisku ietekmi uz bioloģisko daudzveidību teritorijā, bet 

nenoliedzami atradnes teritorijā esošā veģetācija tiks neatgriezeniski ietekmēta atradnes izstrādes 

laikā, visā atradnes platībā, t.sk. atradnes izstrādei būs nepieciešama meža zemes atmežošana 

~0.85 ha platībā, atmežošanas darbus veicot, ievērojot Meža likumā noteiktās prasības. Ievērojot, 

ka atradnes teritorijai piekļaujas meža platības, t.sk. uz ZA esošajā zemes vienībā, Paredzētās 

darbības ietvaros nav pieļaujama paliekošā meža un paliekošo koku bojāšana, paredzot atbilstošus 

pasākumus paliekošo koku aizsardzībai. 

Kā galvenās ar derīgo izrakteņu ieguvi saistītās ietekmes ir hidroloģiskā režīma izmaiņas, 

troksnis, gaisa piesārņojums derīgā materiāla ieguves un transportēšanas procesā, pievedceļu 

noslodze un iespējamā pasliktināšanās, ietekme uz ainavu, derīgo izrakteņu krājumu 

samazināšanās, ietekme uz īpaši aizsargājamām dabas vērtībām. 

Tuvākās ēkas atrodas ~80-200 m attālumā (īpašumi “Zemturi” un "Aizvēji") atkarībā no 

iespējamās derīgo izrakteņu ieguves vietas izvietojuma. 

Derīgo izrakteņu ieguves procesā identificējami potenciāli punktveida trokšņa avoti – 

ekskavators, zemessūcējs, frontālais iekrāvējs un pašizgāzējs, kā arī līnjveida trokšņa avoti - 

karjeru apkalpojošā transporta kustība. 

07.01.2014. MK noteikumu Nr. 16 “Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība” 2. 

pielikumā noteikti trokšņa robežlielumi, atkarībā no apbūves teritorijas izmantošanas funkcijas. 

Savrupmāju vai viensētu apbūves teritorijās noteikti trokšņa robežlielumi: Ldiena – 55 dB(A); 

Lvakars – 50 dB(A); Lnakts – 45 dB(A).  



Plānotās darbības iesniedzējs veiks tikai dienas laikā. Operatora radītais trokšņa 

piesārņojums nedrīkst pārsniegt normatīvajos aktos noteiktos trokšņa robežlielumus. Papildus SIA 

"Manet" ir paredzējis, ka derīgo izrakteņu ieguves laikā augsnes auglīgo daļu un segkārtu novietos 

pagaidu krautnēs gar ieguves laukuma robežām, samazinot trokšņa izplatību. Valsts vides dienests 

norāda, ka iedzīvotāju sūdzību gadījumā jāparedz alternatīvi risinājumi trokšņa līmeņa 

samazināšanai attiecībā uz tuvākajām apdzīvotām vietām. 

Putekļi rodas ieguves procesā, kā arī derīgo izrakteņu transportēšanas procesā pa ceļiem, 

kuriem nav asfalta seguma. Lai novērstu putekļu veidošanos, sausā laikā paredzēts nodrošināt 

autotransporta kravu segšanu, nepieciešamības gadījumā – vietēju karjera pagaidu brauktuvju 

laistīšanu. Darbi tiks plānoti tā, lai īpaši nelabvēlīgos apstākļos (sausā un vējainā laikā) ieguves un 

transportēšanas darbi nebūtu jāveic.  

Valsts vides dienesta ieskatā nav sagaidāma nozīmīga putekļu emisiju veidošanās, jo karjera 

izstrādātājs ir paredzējis risinājumus iespējamai putekļu samazināšanai, nodrošinot autotransporta 

kravu segšanu, nepieciešamības gadījumā pagaidu brauktuvju laistīšanu. Nevēlamo putekļu 

piesārņojumu uz apkārtējo vidi ievērojami samazina fakts, ka derīgā materiāla ieguve galvenokārt 

notiks ierakumā, kas ir zemāks par apkārtējo teritoriju.  

Paredzētā darbība nav saistīta ar ūdens resursu izmantošanu būtiskos apjomos vai ietekmi 

uz ūdens resursu kvalitāti. Derīgo izrakteņu ieguves procesā nav paredzēta gruntsūdeņu 

atsūknēšana smilts ieguvei zem gruntsūdens līmeņa un novadīšana no atradnes teritorijas. Smilts 

ieguvei ar grunts sūkni tiks izmantots atradnē iegūstamais gruntsūdens minimāli nepieciešamā 

apjomā, kas pēc smilts novietošanas atbērtnēs atūdeņosies un notecēs uz atradnes teritoriju slēgtā 

ciklā, neradot būtisku ietekmi uz hidroloģisko režīmu apkārtējā teritorijā un gruntsūdeņu, 

virszemes ūdeņu kvalitāti. 

Smilts ieguves procesā paredzama sadzīves atkritumu rašanās nebūtiskos apjomos, kas 

apsaimniekojami atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma prasībām, nodrošinot to nodošanu 

atkritumu apsaimniekošanas organizācijai. 

Atbilstoši Valsts vides dienesta paredzētās darbības ietekmes uz vidi sāķotnējam 

izvērtējumam Nr.AP23SI0044 paredzētā darbība neatbilst likuma “Par ietekmes uz vidi 

novērtējumu” 4. panta un 1. pielikumā noteiktajām darbībām, kurām piemērojams ietekmes uz 

vidi novērtējums. Vadoties pēc likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 11. pantā noteiktajiem 

kritērijiem, ietekmes uz vidi novērtējuma nepieciešamība neizriet arī no lietderības un samērīguma 

apsvērumiem, jo iespējamās nelabvēlīgās ietekmes ir identificējamas un, to novēršanai vai 

mazināšanai ir iespējams noteikt un Valsts vides dienesta tehniskajos noteikumos iekļaut 

atbilstīgas prasības, kas jāņem vērā, izstrādājot derīgo izrakteņu ieguves projektu un veicot derīgo 

izrakteņu ieguvi atradnē un veicot atradnes rekultivāciju. 

Derīgo izrakteņu ieguve un ar šo darbību saistītā ietekme uz vidi atbilstoši likuma “Par 

ietekmes uz vidi novērtējumu” 11. panta kritērijiem netiek klasificēta tik nozīmīga vai kompleksa, 

lai būtu nepieciešams piemērot ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru, tā kā tā ir vērtējama tikai 

kā nozīmīga lokālā mērogā, nav saistīta ar būtisku piesārņojuma risku un to nevar uzskatīt par 

tādu, kas var radīt negatīvu ietekmi uz apkārtējo iedzīvotāju dzīves kvalitāti, drošību un veselību. 



Ar atradnes rekultivāciju beigsies arī ietekmju darbība. Rekultivācijas laikā teritorija tiks sakārtota, 

tā rezultātā ūdenstilpne tiks aizbērta.  

 

Papildus SIA "CIŅI RSGA" ir paredzējis, ka derīgo izrakteņu ieguves laikā augsnes auglīgo 

daļu un segkārtu novietos pagaidu krautnēs gar ieguves laukuma robežām, samazinot trokšņa 

izplatību. Valsts vides dienests norāda, ka iedzīvotāju sūdzību gadījumā jāparedz alternatīvi 

risinājumi trokšņa līmeņa samazināšanai attiecībā uz tuvākajām apdzīvotām vietām. 

Pirms derīgo izrakteņu ieguves atbilstoši Ministru kabineta 2012.gada 21.septembra 

noteikumu Nr.570 “Derīgo izrakteņu ieguves kārtība” prasībām SIA "CIŅI RSGA" ir jāsagatavo 

un jāsaskaņo Valsts vides dienestā derīgo izrakteņu ieguves projekts. Derīgo izrakteņu ieguvi 

ieteicams veikt tā, lai kaitējums videi būtu pēc iespējas mazāks. Vides un dabas resursu 

aizsardzības, ekspluatācijas, sanitārās un drošības aizsargjoslās, darbi organizējami un veicami 

ievērojot Aizsargjoslu likumā un citos normatīvajos aktos noteiktos ierobežojumus un prasības. 

Ņemot vērā publiskajā apspriešanā izvirzītos priekšlikumus tiek iekļauta papildus prasība 

Ropaži novada pašvaldības zemes dzīļu izmantošanas nosacījumos, ka SIA "CIŅI RSGA" 

saimnieciskās darbības rezultātā nedrīkst pasliktināties pašvaldības ceļu tehniskais stāvoklis un 

uzņēmējam ir pienākums kompensēt ceļa infrastruktūras bojājumus, kas radīsies viņa darbības 

rezultātā. 

Likuma “Par zemes dzīlēm” II nodaļas 4.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka zemes dzīļu 

fonda izmantošanas pārraudzību neatkarīgi no tā piederības (īpašnieka) normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā valsts vārdā veic vietējās pašvaldības. Likuma “Par zemes dzīlēm” II nodaļas 

4.panta piektās daļas pirmais punkts paredz, ka vietējās pašvaldības savās administratīvajās 

teritorijās izsniedz atļaujas bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguvei Ministru kabineta noteiktajā 

kārtībā un ievērojot Valsts vides dienesta noteiktos ieguves limitus. Atbilstoši 2011.gada 

6.septembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.696  

“Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju 

izsniegšanas kārtība, kā arī publiskas personas zemes iznomāšanas kārtība zemes dzīļu 

izmantošanai” 26.punktam īpašnieks ir iesniedzis vietējā pašvaldībā iesniegumu un 27.punktā 

prasītos dokumentus atļaujas saņemšanai. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma “Par zemes dzīlēm” II nodaļas 4.panta 

piektās daļas 1.punktu, 9.panta pirmās daļas 5.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 6.septembra 

noteikumu Nr.696 “Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju izsniegšanas kārtība, kā arī publiskas personas zemes iznomāšanas kārtība zemes 

dzīļu izmantošanai” 26. 27., 32. un 33. punktu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Izsniegt SIA “CIŅI RSGA”, reģ.Nr. 40103790742 bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

atļauju smilts atradnē "Lieldimdas", adrese Bitenieku iela 20, Rumbula, Stopiņu pag., 

Ropažu nov., zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80960070029 plānojuma R7 teritorijā 

ar karjera izstrādes platību 31.17 tūkst.m2, 414.66 tūkst.m3 apjomā, t.sk. 395.08 tūkst.m3 

apjomā zem gruntsūdens līmeņa un derīguma termiņu līdz 2047. gada 24. maijam (šī 



lēmuma pielikums Nr.2 atļauja). 

2. Zemes dzīļu izmantošanas nosacījumi (atļaujas pielikums Nr.1), karte vai plāns kurā attēlo 

smilts atradnes robežu (atļaujas pielikums Nr.2), kā arī derīgo izrakteņu ieguves limits 

(atļaujas pielikums Nr.3) ir bieži sastopamo derīgo izrakteņu atļaujas smilts atradnē 

"Lieldimdas" neatņemama sastāvdaļa. 

3. Lēmumu nosūtīt SIA “CIŅI RSGA” un izsniegt Ropažu novada pašvaldības Attīstības, 

īpašumu un investīciju departamentam, Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un 

investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājam Armandam Bērziņam un 

Vides speciālistei (nekustamo īpašumu) jautājumos N.Puķītei-Babānei, Valsts vides 

dienestam un VSIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centram”. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā (Baldones ielā 1A, 

Rīgā LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis     

 

                 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2318 

                                                    (prot. Nr.66/2023,21.§) 

 

 

 Par personas reģistrēšanu 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai 

piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām kārtām  

 

 Izskatot V.U. 08.05.2023. iesniegumu, kas iereģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/2933, par 

palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājuma risināšanā,  Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā to, ka V.U., kā bez vecāku gādības palicis bērns, kas sasniedzis pilngadību un 

beigusies viņa ārpusģimenes aprūpe, atbilst nosacījumiem palīdzības dzīvokļu jautājumu 

risināšanā saņemšanai, V.U. reģistrējams 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama 

pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām kārtām. 

     Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

1. Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības viena no 

autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

2. Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 14.panta pirmās daļas 3.punktu, 

kas nosaka, personas, kuras ar dzīvojamo platību ir nodrošināmas pirmām kārtām, ir bērni bāreņi 

vai bērni, kuri palikuši bez vecāku gādības pēc tam, kad bērns sasniedzis pilngadību un beigusies 

viņa ārpusģimenes aprūpe, kā arī minētā panta ceturto daļu, kas  noteic, ka tiesības uz 

nodrošinājumu ar pašvaldības dzīvojamo telpu bez vecāku gādības palicis bērns iegūst, sasniedzot 

pilngadību, un saglabā līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai. Bez vecāku gādības palikušu bērnu ar 

dzīvojamo telpu pašvaldība nodrošina, pamatojoties uz bērna iesniegumu. 



 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Reģistrēt V.U., personas kods …, 1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama 

pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām ar 3.kārta numuru. 

2. Lēmumu nosūtīt V.U. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis     

 

 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2319 

                                                    (prot. Nr.66/2023,22.§) 

 

 

Par dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu  

 

 Izskatot V.U. iesniegumu, kas iereģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/2938, par dzīvokļa adrese 

(turpmāk – Dzīvoklis), Dzīvokļa īres līguma Nr.5290(G), kas 15.06.2015. noslēgts starp PSIA 

“GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” un V.U. (turpmāk – Līgums), darbības termiņa 

pagarināšanu Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

01.06.2022. PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS”, pamatojoties uz 22.06.2022. 

Ropažu novada pašvaldības domes lēmumu Nr.1243, pagarināja Līguma darbības termiņu ar V.U. 

par Dzīvokļa īri un Līguma termiņš beidzas 31.05.2023. 

 Atbilstoši PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” elektroniski sniegtajai 

informācijai, V.U. uz 28.04.2023. ir parāds EUR 731.99 (septiņi simti trīsdesmit viens eiro un 99 

centi) par Dzīvoklī saņemtajiem pakalpojumiem (iepriekšējais parāds uz 02.06.2022. bija EUR 

204.39). 

14.02.2023. V.U. tika nosūtīts pirmstiesas brīdinājums (reģistrācijas Nr. RN/2023/4.2-

1/327) par parādu, kas uz 31.12.2022. bija izveidojies EUR 498.52 (četri simti deviņdesmit astoņi 

eiro un 52 centi). 

08.05.2023. V.U. iesniedzis Ropažu novada pašvaldībā iesniegumu ar lūgumu pagarināt 

Līguma darbības termiņu. Savā iesniegumā V.U. raksta, ka Dzīvoklī uzkrājušo parādu nomaksās 

līdz 31.08.2023. 

Atbilstoši datu bāzes “BRIDZIS” apvienotās personas izziņai Dzīvoklī V.U. dzīvo ar sievu 

un trijiem nepilngadīgiem bērniem. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un to, ka V.U. par Dzīvoklī piekritīgajiem maksājumiem ir 

veicis apmaksu daļēji, ir uzkrājis  EUR 731.99 (septiņi simti trīsdesmit viens eiro un 99 centi), 

iesniegumā min, ka parāda atmaksu veiks līdz 31.08.2023, ir iespējams pagarināt Līguma darbības 

termiņu ar V.U. ar termiņu ne lielāku par sešiem mēnešiem. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

1. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

2. Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, kas nosaka, dzīvojamās telpas vienīgais lietošanas 

pamats ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 8.panta piekto daļu, kas nosaka, 



dzīvojamās telpas īres līguma noteikumus var grozīt, izīrētājam un īrniekam rakstveidā 

vienojoties, 9.pantu, kas nosaka, dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz noteiktu laiku.  

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Pagarināt 15.06.2015. Dzīvokļa īres līguma Nr.5290(G), kas noslēgts starp PSIA 

“GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” un V.U., par dzīvokļa adrese, īri, darbības termiņu līdz 

30.11.2023. 

2. Uzdot PSIA “Garkalnes Komunālserviss” noslēgt vienošanos ar V.U. par  15.06.2015. 

Dzīvokļa īres līguma Nr.5290(G) darbības termiņa pagarināšanu atbilstoši lēmuma 1.punktam, 

vienošanos par parāda nomaksu un noslēgtās vienošanās kopijas iesniegt Ropažu novada 

pašvaldībā Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamo īpašumu nodaļas 

pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam Mārim Onskulim uz e-pastu  

3. V.U. noslēgt vienošanos ar PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” par 

15.06.2015. Dzīvokļa īres līguma Nr.5290(G) darbības termiņa pagarināšanu atbilstoši lēmuma 

1.punktam, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Lēmumu nosūtīt: 

4.1. V.U. 

4.2. PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS”  

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis     

 

 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2320 

                                                    (prot. Nr.66/2023,23.§) 

 

 

Par dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu  

 

 Izskatot V.U. iesniegumu, kas iereģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/2937, par dzīvokļa adrese 

(turpmāk – Dzīvoklis), Dzīvokļa īres līguma Nr.12016-5293, kas 10.05.2016. noslēgts starp PSIA 

“GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” un V.U. (turpmāk – Līgums), darbības termiņa 

pagarināšanu Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

01.06.2022. PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS”, pamatojoties uz 25.05.2022. 

Ropažu novada pašvaldības domes lēmumu Nr. 1076, pagarināja Līguma darbības termiņu ar V.U. 

par Dzīvokļa īri un Līguma termiņš beidzas 31.05.2023. 

 Atbilstoši PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” elektroniski sniegtajai 

informācijai, V.U. uz 28.04.2023. nav parāda par Dzīvoklī saņemtajiem pakalpojumiem.   

             08.05.2023. V.U. iesniegusi Ropažu novada pašvaldībā iesniegumu ar lūgumu pagarināt 

Līguma darbības termiņu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un to, ka V.U. par Dzīvoklī piekritīgajiem maksājumiem ir 

veikusi apmaksu un nav parāda, ir iespējams pagarināt Līguma darbības termiņu ar V.U. ar termiņu 

līdz trīs gadiem. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 



1. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

2. Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, kas nosaka, dzīvojamās telpas vienīgais lietošanas 

pamats ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 8.panta piekto daļu, kas nosaka, 

dzīvojamās telpas īres līguma noteikumus var grozīt, izīrētājam un īrniekam rakstveidā 

vienojoties, 9.pantu, kas nosaka, dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz noteiktu laiku.  

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Pagarināt 10.05.2016. Dzīvokļa īres līguma Nr.12016-5293, kas noslēgts starp PSIA 

“GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” un V.U., personas kods…, par dzīvokļa adrese, īri, 

darbības termiņu 31.05.2026. 

2. Uzdot PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” noslēgt vienošanos ar V.U. par  

10.05.2016. Dzīvokļa īres līguma Nr.12016-5293  darbības termiņa pagarināšanu atbilstoši 

lēmuma 1.punktam un noslēgtās vienošanās kopiju iesniegt Ropažu novada pašvaldībā Attīstības, 

īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamo īpašumu nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda 

pārvaldniekam Mārim Onskulim uz e-pastu  

3. V.U., personas kods … noslēgt vienošanos ar PSIA “GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS” par 10.05.2016.  Dzīvokļa īres līguma Nr.12016-5293 darbības termiņa 

pagarināšanu atbilstoši lēmuma 1.punktam, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

4. Lēmumu nosūtīt: 

4.1. V.U. 

4.2. PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” uz e-pasta adresi  

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis     

 

 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2321 

                                                    (prot. Nr.66/2023,24.§) 

 

 

Par sociālā dzīvokļa statusa maiņu un dzīvojamās platības izīrēšanu  

 

 Izskatot V.U. iesniegumu, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 24.04.2023. un 

reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/2692, par īres līguma pagarināšanu Ropažu novada pašvaldības 

dome konstatēja: 

07.09.2022. SIA “VILKME”, pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības domes 

31.08.2022. lēmumu Nr. 1485, noslēdza sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu Nr.03/1-5, par 

sociālā dzīvokļa adrese, izīrēšanu V.U.  

24.04.2023. V.U. iesniegusi Ropažu novada pašvaldībā iesniegumu ar lūgumu pagarināt 

īres līgumu. Dzīvoklī dzīvo V.U. ar trijiem bērniem. Statuss par trūcīgu vai maznodrošināto 

mājsaimniecību nav piešķirts. 



Atbilstoši SIA “VILKME” 03.05.2023. elektroniski sniegtajai informācijai, V.U. nav 

parāda par saņemtajiem pakalpojumiem. 

Ņemot to, ka V.U. un viņas ģimene nav atzīta par trūcīgu vai maznodrošinātu 

mājsaimniecību, pašvaldības dzīvoklim adrese, jāmaina statuss no sociālā dzīvokļa uz īres 

dzīvokli un ar V.U. būtu slēdzams jauns dzīvojamās telpas īres līgums ar termiņu līdz vienam 

gadam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības viena no 

autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 215.panta ceturto daļu, kas nosaka, 

ka sociālā dzīvokļa statusu pašvaldībai piederošajai telpai, kura neatrodas sociālajā dzīvojamā 

mājā piešķir pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija saistošajos noteikumos noteiktajā 

kārtībā. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas vienīgais lietošanas 

pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, bet apakšīrniekam — 

rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas apakšīres līgums, 7.pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas 

īres līgumu rakstveidā slēdz izīrētājs un īrnieks un 30.pantu, kas nosaka, ka pašvaldībai piederošu 

vai tās nomātu neizīrētu dzīvojamo telpu var izīrēt personai, kas atzīta par tiesīgu saņemt palīdzību 

atbilstoši normatīvajam aktam par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Mainīt pašvaldības dzīvokļu adrese, statusu no sociālo dzīvokļu statusa un īres 

dzīvokļu statusa. 

2. Uzdot SIA “VILKME” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U., personas kods 

.., (ģimenes locekļi: …) par dzīvokļa adrese,  izīrēšanu līdz 16.05.2024. ar tiesībām 

prasīt pagarināt īres līguma termiņu, iepriekš dzīvokļa īres līguma formu sasakņojot ar 

Ropažu novada pašvaldības Juridiskās, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamenta Tiesiskā uzraudzības nodaļu. 

3. Uzlikt par pienākumu V.U., personas kods …, viena mēneša laikā, no šī lēmuma 

pieņemšanas dienas, slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar SIA “VILKME atbilstoši šī 

lēmuma 2.punktam. 

4. Lēmumu nosūtīt:  

4.1. V.U. 

4.2. SIA “VILKME”  

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis     

 

 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2322 

                                                    (prot. Nr.66/2023,25.§) 

 

 

Par sociālā dzīvokļa piedāvāšanu 

 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot jautājumu par brīvo dzīvojamo platību, piedāvāšanu 

V.U., konstatēja: 

https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana


Ievērojot brīvā dzīvojamā fonda pieejamību izīrēšanai un atbilstoši likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, 

rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

26.04.2023. Ropažu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.2272 par  V.U. 

reģistrēšanu 4. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo 

dzīvojamo telpu izīrēšana. 

Ņemot vērā to, ka V.U. atbilst visiem nosacījumiem, lai viņai tiktu izīrēts sociālais 

dzīvoklis, tad zemāk minētie dzīvokļi būtu piedāvājami V.U. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas nosaka, 

dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli Gaujas ielā 3-10, Vangažos, Ropažu 

novadā, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 

Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

39.20 m2 

 

 

3.stāvs, 

divas 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais/karstais 

ūdens, elektrība, 2 

istabas, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve. 

Maksājumi: 

Apkures sezonā: EUR no 

100.00 -140.00 

Vasara sezonā: EUR100.00 

Īres maksa EUR0.17/m2 

Saist.not.42.2.ap. atlaide 

75% 

Dzīvošanai 

derīgs 

2. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli “Priedes 3”-22, Silakrogā, Ropažu 

pagastā, Ropažu novadā, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas izdevumi Piezīmes 

47.06 m2 

 

 

3.stāvs, 

divas 

istabas 

Centralizētā apkure, 

aukstais ūdens, 

elektrība, gāze, divas 

istabs, koridors, 

tualete, vannas 

istaba,  virtuve. 

Maksājumi: 

Apkures sezonā: EUR no 

100.00 -120.00 

Vasara sezonā: EUR75.00 

Īres maksa EUR0.17/m2 

Saist.not.42.2.ap. atlaide 75% 

Dzīvošanai 

derīgs 

3. Lēmumu un piedāvājumu nosūtīt: V.U. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis     

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2323 

                                                    (prot. Nr.66/2023,26.§) 

 

 

Par personas reģistrēšanu 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai 

piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām kārtām 

 



 Izskatot V.U. 27.04.2023. iesniegums, kas iereģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/2802, par 

palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājuma risināšanā,  Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā to, ka V.U., kā bez vecāku gādības palicis bērns, kas sasniedzis pilngadību un 

beigusies viņa ārpusģimenes aprūpe, atbilst nosacījumiem palīdzības dzīvokļu jautājumu 

risināšanā saņemšanai, V.U. reģistrējama 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama 

pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām kārtām. 

     Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

1. Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības viena no 

autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

2. Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 14.panta pirmās daļas 3.punktu, 

kas nosaka, personas, kuras ar dzīvojamo platību ir nodrošināmas pirmām kārtām, ir bērni bāreņi 

vai bērni, kuri palikuši bez vecāku gādības pēc tam, kad bērns sasniedzis pilngadību un beigusies 

viņa ārpusģimenes aprūpe, kā arī minētā panta ceturto daļu, kas  noteic, ka tiesības uz 

nodrošinājumu ar pašvaldības dzīvojamo telpu bez vecāku gādības palicis bērns iegūst, sasniedzot 

pilngadību, un saglabā līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai. Bez vecāku gādības palikušu bērnu ar 

dzīvojamo telpu pašvaldība nodrošina, pamatojoties uz bērna iesniegumu; 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Reģistrēt V.U., personas kods …, 1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama 

pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām ar 2.kārta numuru. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U. 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2324 

                                                    (prot. Nr.66/2023,27.§) 

 

 

Par dzīvokļa piedāvāšanu personai 

 

 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot jautājumu par brīvās dzīvojamās platības, piedāvāšanu 

V.U., konstatēja: 

Ievērojot brīvā dzīvojamā fonda pieejamību izīrēšanai un atbilstoši likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, 

rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

06.07.2022. Ropažu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.1301 par  V.U. 

reģistrēšanu 1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana vispārējā kārtā ar 9.kārtas numuru. 

Ņemot vērā to, ka V.U. atbilst visiem nosacījumiem, lai viņam tiktu izīrēts dzīvoklis, tad 

zemāk minētie dzīvokļi būtu piedāvājami V.U. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas nosaka, 

dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli “Zītari 5”-6, Tumšupe, Ropažu pagasts, 

Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 



Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

33.00 m2 

 

 

2.stāvs, 

viena 

istaba 

malkas apkure 

(vietējā), aukstais 

ūdens, elektrība, 

istaba, koridors, 

tualete, vannas 

istaba,  virtuve, 

boilers. 

Maksājumi: 

Apsaimniekošana 

EUR0.28/m2 

Īres maksa EUR0.20/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 

2. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli “Zītari 5”-7, Tumšupe, Ropažu pagasts, 

Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

26.15 m2 

 

 

2.stāvs, 

viena 

istaba 

malkas apkure 

(vietējā), aukstais 

ūdens, elektrība, 

istaba, koplietošanā: 

koridors, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve, boilers. 

Maksājumi: 

Apsaimniekošana 

EUR0.28/m2 

Īres maksa EUR0.20/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 

3. Lēmumu un piedāvājumu nosūtīt: V.U. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis     

 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2325 

                                                    (prot. Nr.66/2023,28.§) 

 

 

Par dzīvokļa piedāvāšanu personai 

 

 

 Ropažu novada pašvaldības dome izskatot jautājumu par brīvās dzīvojamās platības, 

piedāvāšanu V.U., konstatēja: 

Ievērojot brīvā dzīvojamā fonda pieejamību izīrēšanai un atbilstoši likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, 

rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

06.07.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.1311 par  V.U. reģistrēšanu 1. 

reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana vispārējā 

kārtā ar 8.kārtas numuru. 

Atbilstoši Ropažu novada pašvaldības aģentūras sniegtajai informācijai, V.U. parāds par 

iepriekš īrēto dzīvokli sastāda 1828.72 EUR (viens tūkstotis astoņi simts divdesmit astoņi eiro, 72 

centi). 

Ņemot vērā to, ka V.U. atbilst visiem nosacījumiem, lai viņai tiktu izīrēts dzīvoklis, tad 

zemāk minētie dzīvokļi būtu piedāvājami V.U. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 



Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas nosaka, 

dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas nosaka, 

dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli “Zītari 5”-6, Tumšupe, Ropažu pagasts, 

Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

33.00 m2 

 

 

2.stāvs, 

viena 

istaba 

malkas apkure 

(vietējā), aukstais 

ūdens, elektrība, 

istaba, koridors, 

tualete, vannas 

istaba,  virtuve, 

boilers. 

Maksājumi: 

Apsaimniekošana 

EUR0.28/m2 

Īres maksa EUR0.20/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 

2. V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli “Zītari 5”-7, Tumšupe, Ropažu pagasts, Ropažu 

novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

26.15 m2 

 

 

2.stāvs, 

viena 

istaba 

malkas apkure 

(vietējā), aukstais 

ūdens, elektrība, 

istaba, koplietošanā: 

koridors, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve, boilers. 

Maksājumi: 

Apsaimniekošana 

EUR0.28/m2 

Īres maksa EUR0.20/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 

3. Lēmumu un piedāvājumu nosūtīt: V.U. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis     

 

 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2326 

                                                    (prot. Nr.66/2023,29.§) 

 

 

Par personas reģistrēšanu 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai 

piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām kārtām  

 

 Izskatot 19.04.2023. V.U. iesniegums, kas iereģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/2602, par 

palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājuma risināšanā Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 



     Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

1. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu;  

2. likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 14.panta pirmās daļas 5.punktu, kas 

nosaka, personas, kuras ar dzīvojamo platību ir nodrošināmas pirmām kārtām, ir maznodrošinātas 

personas, kuras pēc soda izciešanas atbrīvotas no ieslodzījuma vietas, ja tās pirms notiesāšanas 

dzīvoja attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā un tām nav iespējams likumā noteiktajā 

kārtībā iemitināties agrāk aizņemtajā dzīvojamā telpā. 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Atteikt reģistrēt V.U., personas kods …, 1. reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis     

 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2327 

                                                    (prot. Nr.66/2023,30.§) 

 

 

Par atļauju personai iemitināties pašvaldības dzīvoklī  

 

 Ropažu novada pašvaldībā 21.04.2023. saņemti V.U. iesniegums, kas iereģistrēts ar Nr. 

RN/2023/4.1-1/2649 un V.U. iesniegums, kas iereģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/2650, par atļauju 

iemitināties pašvaldības dzīvoklī un deklarēt savu dzīves vietu, Ropažu novada pašvaldības dome 

konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 14.panta pirmajā daļā noteikts, ka Īrniekam ir tiesības 

iemitināt viņa īrētajā dzīvojamā telpā savu laulāto un abu vai katra laulātā bērnus, ja iepriekš par 

to rakstveidā informēts izīrētājs, savukārt 14.panta trešajā daļā noteiks, šā panta pirmajā daļā 

neminētās personas īrnieks var iemitināt viņa īrētajā dzīvojamā telpā tikai pēc izīrētāja rakstiskas 

piekrišanas. Dzīvojamo telpu īres likuma 14.panta izpratnē Jūlija Arhipova ir cita persona. 

Ņemot vērā to, ka Dzīvojamo telpu īres likuma izpratnē Jūlija Arhipova nav atzīstama par  

Jurija Vaņina ģimenes locekli, Jūlija Arhipovas iemitināšanai Pašvaldības dzīvoklī ir nepieciešama 

Ropažu novada pašvaldības domes rakstiska piekrišana, Jurijs Vaņins dzīvoklī dzīvo viens, bet 

ņemot vērā to, ka Jūlija Arhipova nav ne pirmās, ne otrās pakāpes radinieks un nebūtu vēlams 

palielināt to personu, kuras drīkstētu iemitināt pašvaldības dzīvoklī, lūgums par Jūlijas Arhipovas 

atļauju iemitināties un deklarēts savu dzīvesvietu Pašvaldības dzīvoklī būtu atsakāms. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu, kas nosaka, personai ir tiesisks pamats 

apmesties uz dzīvi noteiktā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir 

noslēgts īres vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, 

radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata. 



Dzīvojamo telpu īres likuma 14.panta trešo daļu, kas nosaka, šā panta pirmajā daļā 

neminētās personas īrnieks var iemitināt viņa īrētajā dzīvojamā telpā tikai pēc izīrētāja rakstveida 

piekrišanas un ceturto daļu, kas nosaka, dzīvojamās telpas īres līgumā norādāmas ziņas par ikvienu 

personu, kas iemitināta īrnieka īrētajā dzīvojamā telpā šā panta pirmajā un trešajā daļā noteiktajā 

kārtībā. 

19.05.2014. dzīvojamās telpas īres līguma Nr.1263, kas noslēgts starp SIA “Vangažu 

Namsaimnieks” un V.U. 5.2.2.apkašpunktu, kas nosaka, Īrnieks ir tiesības likumā noteiktajā 

kārtībā iemitināt Dzīvoklī savus ģimenes locekļus vai citas personas, par to viena. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Atteikt V.U., personas kods …, iemitināties un deklarēt savu dzīvesvietu pašvaldības 

dzīvoklī... 

2. Lēmumu nosūtīt:  

2.1.V.U. 

2.2.V.U. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis     

 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2328 

                                                    (prot. Nr.66/2023,31.§) 

 

 

Par sociālā dzīvokļa statusa maiņu un dzīvojamās platības izīrēšanu  

 

 Izskatot V.U. iesniegumu, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 24.04.2023. un 

iereģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/2681, par sociālā dzīvokļa statusa maiņu un īres līguma 

noslēgšanu Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

10.05.2021. SIA “VILKME” noslēdza sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu Nr.03/1-2, 

par sociālā dzīvokļa .., izīrēšanu V.U.  Līgums stājās spēkā 01.02.2021. un termiņš beidzās 

30.04.2021. Līguma 5.1.apkašpunkts noteica gadījuma, ja Ropažu novada dome Domes sēdē ir 

pieņēmusi lēmumu par īres līguma termiņa pagarināšanu, tad līgums uzskatāms par pagarinātu līdz 

Ropažu novada domes lēmumā norādītājam termiņam. Pēc 28.04.2021. Ropažu novada domes 

lēmuma Nr.11, 16.§., citi lēmumi nav pieņemti. 

24.04.2023. V.U. iesniegusi Ropažu novada pašvaldībā iesniegumu ar lūgumu mainīt 

dzīvokļa statusu un noslēgt jaunu dzīvojamās telpas īres līgumu. 

Atbilstoši SIA “VILKME” 25.04.2023. elektroniski sniegtajai informācijai, V.U. uz 

25.04.2023. ir parāds EUR 37.30 (trīsdesmit septiņi eiro un 30 centi)  par saņemtajiem 

pakalpojumiem. 

V.U. un viņas ģimene nav atzīti par trūcīgu vai maznodrošinātu mājsaimniecību. 

Atbilstoši 25.04.2023. datu bāzes “BRIDZIS” apvienotās personas izziņai, tad V.U. 

ģimene dzīvoklī dzīvo no 2013.gada. 

Ņemot to, ka V.U. un viņas ģimene nav atzīta par trūcīgu vai maznodrošinātu 

mājsaimniecību, pašvaldības dzīvoklim …, jāmaina statuss no sociālā dzīvokļa uz īres dzīvokli un 

ar V.U. būtu slēdzams jauns dzīvojamās telpas īres līgums ar termiņu līdz vienam gadam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 



Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības autonomā 

funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā 

fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 215.panta ceturto daļu, kas nosaka, 

ka sociālā dzīvokļa statusu pašvaldībai piederošajai telpai, kura neatrodas sociālajā dzīvojamā 

mājā piešķir pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija saistošajos noteikumos noteiktajā 

kārtībā. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas vienīgais lietošanas 

pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, bet apakšīrniekam — 

rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas apakšīres līgums, 7.pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas 

īres līgumu rakstveidā slēdz izīrētājs un īrnieks un 30.pantu, kas nosaka, ka pašvaldībai piederošu 

vai tās nomātu neizīrētu dzīvojamo telpu var izīrēt personai, kas atzīta par tiesīgu saņemt palīdzību 

atbilstoši normatīvajam aktam par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Mainīt pašvaldības dzīvokļu …, statusu no sociālo dzīvokļu statusa un īres dzīvokļu 

statusu. 

2. Uzdot SIA “VILKME” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U., personas kods 

…, (ģimenes locekļi: …) par dzīvokļa …,  izīrēšanu līdz 16.05.2024. ar tiesībām prasīt 

pagarināt īres līguma termiņu, iepriekš dzīvokļa īres līguma formu sasakņojot ar 

Ropažu novada pašvaldības Juridiskās, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamenta Tiesiskā uzraudzības nodaļu. 

3. Uzlikt par pienākumu V.U., personas kods …, viena mēneša laikā, no šī lēmuma 

pieņemšanas dienas, slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar SIA “VILKME atbilstoši šī 

lēmuma 2.punktam. 

4. Lēmumu nosūtīt:  

4.1.V.U. 

4.2.SIA “VILKME”  

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis     

 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2329 

                                                    (prot. Nr.66/2023,32.§) 

 

 

Par dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu 

 

 Ropažu novada pašvaldībā 25.04.2023. saņemts V.U. iesniegums, kas iereģistrēts ar Nr. 

RN/2023/4.1-1/2764, par dzīvokļa Adrese (turpmāk – Dzīvoklis), īres līguma Nr.757, kas 

13.09.1994. noslēgts starp SIA “Vangažu Namsaimnieks” un V.U. (turpmāk – Līgums), darbības 

termiņa pagarināšanu, Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

13.09.1994. SIA “Vangažu Namsaimnieks” ar V.U. noslēdza Līgumu par Dzīvokļa īri. 

Līgums ar V.U. tika noslēgts likumā “Par dzīvojamo telpu īri” (likuma, kas bija spēkā līdz 

2021.gada 1.maijam) noteiktajā kārtībā. 

01.12.2021. SIA “Vangažu Namsaimnieks”, pamatojoties uz 01.12.2021. Ropažu novada 

pašvaldības domes lēmumu Nr.1741, pagarināja Līgumu ar darbības termiņu līdz 23.05.2023. 

https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana


25.04.2023. V.U. iesniedza Ropažu novada pašvaldības domē iesniegumu ar lūgumu 

pagarināt īres līguma darbības termiņu.  

 Atbilstoši SIA “Vangažu Namsaimnieks” 26.04.2023. elektroniski sniegtajai informācijai 

V.U. ir parāds EUR 391.91 (trīs simti deviņdesmit viens eiro un 91 cents) par Dzīvoklī 

saņemtajiem apsaimniekošanas un siltumenerģijas piegādes pakalpojumiem (V.U. parāds uz 

24.10.2022. bija EUR 432.85 par dzīvoklī saņemtajiem pakalpojumiem). Pēc SIA “Vangažu 

Namsaimnieks” iesniegtā maksājumu pārskata, redzams, ka pēdējos trijos mēnešos V.U. ir veikusi 

maksājumus un papildus samaksu par parāda segšanai. 

 Atbilstoši PSIA “VANGAŽU AVOTS” 26.04.2023. elektroniski sniegtajai informācija 

V.U. nav parāda par Dzīvoklī saņemtajiem ūdens apgādes un kanalizācijas pakalpojumiem 

(iepriekšējais parāds uz 24.10.2022. bija EUR 134.43). 

 V.U. uz 25.04.2023. nav parāda īres maksu un nekustamā īpašuma nodokli. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un to, ka V.U. parāds par Dzīvoklim piekritīgajiem 

maksājumiem ir samazinājis, V.U. ir veikusi maksājumus savu iespēju robežās, ir pilnībā segusi 

PSIA “VANGAŽU AVOTS” parādu un nav parāda par īres maksu un nekustamā īpašuma nodokli, 

ir iespējams pagarināt Līguma darbības termiņu ar V.U. ar termiņu līdz sešiem mēnešiem. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties; 

1. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

2. Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, kas nosaka, dzīvojamās telpas vienīgais lietošanas 

pamats ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 8.panta piekto daļu, kas nosaka, 

dzīvojamās telpas īres līguma noteikumus var grozīt, izīrētājam un īrniekam rakstveidā 

vienojoties, 9.pantu, kas nosaka, dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz noteiktu laiku.  

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Pagarināt 13.09.1994. dzīvojamās telpas īres līguma Nr.757, kas noslēgts starp SIA 

“Vangažu Namsaimnieks” un V.U., par dzīvokļa …, īri, darbības termiņu līdz 23.11.2023. 

(ieskaitot). 

2. Uzdot SIA “Vangažu Namsaimnieks” noslēgt vienošanos ar V.U., personas kods … par 

13.09.1994. dzīvojamās telpas īres līguma Nr.757 darbības termiņa pagarināšanu atbilstoši 

lēmuma 1.punktam, vienošanos par noslēgtās vienošanās kopiju iesniegt Ropažu novada 

pašvaldības Vangažu pilsētas pārvaldē. 

3. V.U., personas kods …, ievērojot šī lēmuma 1.punktā noteikto, noslēgt vienošanos ar 

SIA “Vangažu Namsaimnieks” par 13.09.1994. dzīvojamās telpas īres līguma Nr.757 darbības 

termiņa pagarināšanu atbilstoši lēmuma 1.punktam, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

4. Lēmumu nosūtīt: 

4.1. V.U. 

4.2. SIA “Vangažu Namsaimnieks”  

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis     

 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2330 

                                                    (prot. Nr.66/2023,33.§) 

 

 



Par īres līguma pagarināšanu sociālajam dzīvoklim  

 

 Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 17.04.2023. saņemto V.U., iesniegumu ar reģistrācijas Nr. 

RN/2023/4.1-1/2442, par sociālās dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu, konstatēts:  

 [1] Atbilstoši Ropažu novada Sociālajam dienesta sniegtajai informācijai iesniedzējai 

piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss saskaņā ar Ministru kabineta 17.12.2020. noteikumiem 

Nr. 809 “Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības 

saņemšanu”. Trūcīgas mājsaimniecības statuss piešķirts uz laiku no 01.04.2023. līdz 30.06.2023. 

Ar iesniedzēju kopā dzīvo un tās apgādībā ir divi nepilngadīgi bērni. 

 [2] Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 4-1.2/23/10 ar V.U. par dzīvojamo telpu adrese, tika 

noslēgts 2023. gada 13. februārī (piešķirts sociālās dzīvojamās telpas statuss) ar termiņu līdz 

31.03.2023. Maksājumi par īri, apsaimniekošanu un pakalpojumiem tiek veikti atbilstoši līguma 

nosacījumiem (reģistrēta pārmaksa).  

 [3] Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” (turpmāk-Likums) 

21.6 panta pirmajā daļā noteikts, Sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt maznodrošināta persona, uz kuru 

ir attiecināms kāds no šādiem nosacījumiem: 

1) persona, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir bērns ar invaliditāti, ja tas nav nodrošināts ar 

atsevišķu istabu vai dzīvojamā telpa ir bez ērtībām vai ar daļējām ērtībām vai atzīta par lietošanai 

nederīgu (arī tad, ja persona lieto sev piederošu dzīvojamo telpu); 

2) atsevišķi dzīvojoša persona ar 1. vai 2. grupas invaliditāti (arī tad, ja persona lieto sev piederošu 

dzīvojamo telpu); 

3) atsevišķi dzīvojoša pensijas vecumu sasniegusi persona (arī tad, ja persona lieto sev piederošu 

dzīvojamo telpu); 

4) ģimene, kurā visi ģimenes locekļi ir pensijas vecumu sasniegušas personas vai personas ar 1. 

vai 2. grupas invaliditāti; 

5) persona, kura izstājas no sociālās rehabilitācijas un aprūpes iestādes un saskaņā ar sociālā 

dienesta atzinumu spēj dzīvot patstāvīgi. 

Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.6 panta otrajā daļā noteikts, ka 

Pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas personu kategorijas, kurām 

sniedzama palīdzība, izīrējot sociālo dzīvokli. 

Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 40.1. apakšpunkta nosacījumi nosaka, 

ka Sociālo dzīvokli vai sociālo dzīvojamo telpu papildus var izīrēt personai (ģimenei), kura ir 

sociāli maznodrošināta (trūcīga) un ir izteikusi vēlēšanos īrēt sociālo dzīvokli, un uz kuru ir 

attiecināms viens no šādiem nosacījumiem: 

40.1.1. ģimenei, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs bērns; 

40.1.2. atsevišķi dzīvojoša persona ar 3. grupas invaliditāti. 

Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 41. punkts nosaka: Iesniegumu ar 

lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 21.8 

panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā 

viena mēneša laikā pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām. Ja iesniegums iesniegts vēlāk 

kā vienu mēnesi pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, sociālā dzīvokļa īres līgums var 

tikt atjaunots, ja Dome atzīst iesnieguma iesniegšanas kavējumu par pamatotu un ja persona pēc 

sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām nebija zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli. 

Ir konstatējams, ka persona atbilst to personu kategorijai, kurām būtu izīrējams sociālais dzīvoklis.  

 [4] Pamatojoties uz Likuma 21.8 panta otro daļu “Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz 

laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem mēnešiem 

pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai 

(ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo 



dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 

Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) ir zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, tai ir 

tiesības prasīt pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, ievērojot šā likuma 

noteikumus.” 

 Pamatojoties uz Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā”, 41. punktu 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt jaunu sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu V.U. personas kods … par sociālo telpu 

…, Īrnieks: V.U., termiņš – 01.04.2023. – 30.06.2023. viena mēneša laikā no lēmuma 

pieņemšanas brīža ar Ropažu novada pašvaldības aģentūru “Saimnieks”, Institūta iela 30, 

Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 

2. Apmaksas kārtība atbilstoši 2022. gada 23. februāra saistošo noteikumu Nr. 8/22 „Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 42. punktā un 

42.2.apakšpunktā noteiktajam: 40.1.1. apakšpunktā noteiktās personas maksā 25% (divdesmit 

piecus procentus); pārējos 75% (septiņdesmit piecus procentus), pamatojoties uz dzīvojamās 

telpas apsaimniekotāja iesniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības 

budžeta; 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada Sociālā dienesta vadītājam. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis     

 

 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2331 

                                                    (prot. Nr.66/2023,34.§) 

 

 

Par īres līguma pagarināšanu  

 

 Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 17.04.2023. saņemto V.U., iesniegumu ar reģistrācijas Nr. 

RN/2023/4.1-1/2402, par īres līguma pagarināšanu dzīvojamai telpai, konstatēts:  

  [1] Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 4-1.2/22/15 ar V.U. par dzīvojamo telpu …, tika 

noslēgts 2022. gada 28. aprīlī ar termiņu līdz 26.01.2023. Maksājumi par īri, apsaimniekošanu un 

pakalpojumiem tiek veikti atbilstoši noslēgtā līguma nosacījumiem.  

 [2] Atbilstoši Ropažu novada Sociālajam dienesta sniegtajai informācijai iesniedzējai nav 

piešķirts trūcīgas/maznodrošinātas mājsaimniecības statuss, cita veida sociālās aizsardzības 

pazīmes netika konstatētas  

 [3] Iesniedzēja deklarētā dzīvesvieta no 2021. gada 18. maija ir adrese. 

 [4] Saskaņā ar Dzīvojamo telpu īres likuma 6. pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas 

vienīgais lietošanas pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, šī likuma 

9. pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz noteiktu termiņu 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U., adrese, ar termiņu līdz 26.01.2026. 



2. V.U. dzīvojamās telpas īres līgumu noslēgt Ropažu novada pašvaldības aģentūra „Saimnieks” 

Apsaimniekošanas un remonta nodaļā, viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis     

 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2332 

                                                    (prot. Nr.66/2023,35.§) 

 

 

Par īres līguma pagarināšanu sociālajam dzīvoklim  

 

 Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 03.05.2023. saņemto V.U., iesniegumu ar reģistrācijas Nr. 

RN/2023/4.1-1/2913, par īres līguma pagarināšanu, konstatēts:  

 ierobežotas pieejamības informācija.  

 [3] Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” (turpmāk-Likums) 

21.6 panta pirmajā daļā noteikts, Sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt maznodrošināta persona, uz kuru 

ir attiecināms kāds no šādiem nosacījumiem: 

1) persona, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir bērns ar invaliditāti, ja tas nav nodrošināts ar 

atsevišķu istabu vai dzīvojamā telpa ir bez ērtībām vai ar daļējām ērtībām vai atzīta par lietošanai 

nederīgu (arī tad, ja persona lieto sev piederošu dzīvojamo telpu); 

2) atsevišķi dzīvojoša persona ar 1. vai 2. grupas invaliditāti (arī tad, ja persona lieto sev piederošu 

dzīvojamo telpu); 

3) atsevišķi dzīvojoša pensijas vecumu sasniegusi persona (arī tad, ja persona lieto sev piederošu 

dzīvojamo telpu); 

4) ģimene, kurā visi ģimenes locekļi ir pensijas vecumu sasniegušas personas vai personas ar 1. 

vai 2. grupas invaliditāti; 

5) persona, kura izstājas no sociālās rehabilitācijas un aprūpes iestādes un saskaņā ar sociālā 

dienesta atzinumu spēj dzīvot patstāvīgi. 

Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.6 panta otrajā daļā noteikts, ka 

Pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas personu kategorijas, kurām 

sniedzama palīdzība, izīrējot sociālo dzīvokli. 

Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 40.1. apakšpunkta nosacījumi nosaka, 

ka Sociālo dzīvokli vai sociālo dzīvojamo telpu papildus var izīrēt personai (ģimenei), kura ir 

sociāli maznodrošināta (trūcīga) un ir izteikusi vēlēšanos īrēt sociālo dzīvokli, un uz kuru ir 

attiecināms viens no šādiem nosacījumiem: 

40.1.1. ģimenei, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs bērns; 

40.1.2. atsevišķi dzīvojoša persona ar 3. grupas invaliditāti. 

Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 41. punkts nosaka: Iesniegumu ar 

lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 21.8 

panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā 

viena mēneša laikā pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām. Ja iesniegums iesniegts vēlāk 

kā vienu mēnesi pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, sociālā dzīvokļa īres līgums var 

tikt atjaunots, ja Dome atzīst iesnieguma iesniegšanas kavējumu par pamatotu un ja persona pēc 

sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām nebija zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli. 



Ir konstatējams, ka persona atbilst to personu kategorijai, kurām būtu izīrējams sociālais dzīvoklis.  

 [4] Pamatojoties uz Likuma 21.8 panta otro daļu “Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz 

laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem mēnešiem 

pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai 

(ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 

Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) ir zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, tai ir 

tiesības prasīt pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, ievērojot šā likuma 

noteikumus.” 

un pamatojoties uz Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā”, 41. punktu  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt jaunu sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu V.U. personas kods … par 

sociālo telpu …, Īrnieks: V.U., termiņš – 01.04.2023. – 30.09.2023. viena mēneša 

laikā no lēmuma pieņemšanas brīža ar Ropažu novada pašvaldības aģentūru 

“Saimnieks”, Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 

2. Apmaksas kārtība atbilstoši 2022. gada 23. februāra saistošo noteikumu Nr. 8/22 „Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 42. punktā un 

42.1.apakšpunktā noteiktajam: 40. punktā un 40.1.2 apakšpunktā noteiktās personas maksā 

50% (piecdesmit procentus); pārējos 50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās 

telpas apsaimniekotāja iesniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības 

budžeta; 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada Sociālā dienesta vadītājam. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis     

 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2333 

                                                    (prot. Nr.66/2023,36.§) 

 

 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu 

 

 

Izskatot jautājumu par sociālā dzīvokļa … (turpmāk – sociālais dzīvoklis), īres līguma atjaunošanu 

Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības viena no 

autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu.  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmo daļu, kas nosaka, 

sociālo dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas lēmuma. Sociālo dzīvokli 

nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres līgumu. 218.panta otro daļu, kas nosaka, 

sociālo dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības 



atbildīgā institūcija ik pēc sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata 

sociālais dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona 

(ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek 

noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību 

dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2. apakšpunktu, kas nosaka, pašvaldības izīrē 

sociālās dzīvojamās telpas uz laiku līdz 6(sešiem) mēnešiem. Ja pēc līguma termiņa beigām 

personas (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvojamo telpu, personai (ģimenei ir tiesības 

prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 41.punktu, kas nosaka, iesniegumu ar 

lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 

21.8panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā 

viena mēneša laikā pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām. 42.1. apakšpunktu, kas 

nosaka, 40.punktā un 40.1.2. apakšpunktā noteiktās personas maksā 50% (piecdesmit procentus) 

par pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, aukstais 

un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas 

apsaimniekotāja sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noslēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods …, par sociālā 

dzīvokļa …, uz laiku līdz 17.11.2023.                                           

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME” slēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres 

līgumu ar V.U., personas kods .., par sociālā dzīvokļa …, izīrēšanu atbilstoši šī lēmuma 

1.punktam, iepriekš sociālā dzīvokļa īres līgumu sasakņojot ar Ropažu novada 

pašvaldības Juridiskās, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļu; 

3. Uzdot V.U., personas kods …, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas, 

noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME” 

(adrese Priedes 4-57, Silakrogs, Ropažu pagasts, Ropažu novads, LV-2133, T. 

67901050) par sociālā dzīvokļa …, izīrēšanu; 

4. Noteikt, ka V.U., personas kods …, maksā 50% (piecdesmit procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, 

aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz 

dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no 

Pašvaldības budžeta. 

5. SIA “VILKME” noslēgtā sociālā dzīvokļa īres līguma kopiju nosūtīt Ropažu novada 

pašvaldībā Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamo īpašumu 

nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam Mārim Onskulim uz e-pastu  

6. Lēmumu nosūtīt:  

6.1. V.U. 

6.2. Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME”  

 

 Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis     

 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2334 

                                                    (prot. Nr.66/2023,37.§) 

 



 

 

Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840040113, Salnas 

iela 1, Podkājas, Ropažu pag., Ropažu nov., zemes nomas līguma pagarināšanu 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 5.janvārī saņemts un 

reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/147 V.U., personas kods … (turpmāk – Iesniedzējs) iesniegums, 

kurā lūgts pagarināt zemes nomas līgumu par zemes vienību  Salnas iela 1, Podkājas, Ropažu pag., 

Ropažu novads, norādot, ka uz zemes gabala atrodas Iesniedzēja īpašumā esošas ēkas. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

1. Zemes vienība Salnas iela 1, Podkājas, Ropažu pag., Ropažu nov., kadastra 

apzīmējums 8084 004 0113, 0.0740 ha platībā ir Pašvaldībai piederošs īpašums, kas ierakstīts 

Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000600663, uz tās atrodas 

Iesniedzēja lietošanā esošas ēkas: dārza māja kadastra apzīmējums 8084 004 0113 001 un 

saimniecības ēka kadastra apzīmējums 8084 004 0113 002. Zemes vienība iznomāta Iesniedzējai, 

zemes nomas līgums spēkā līdz 31.05.2023. 

2. Zemes vienības lietošanas mērķis ir individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 

0601). 

3. Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamenta 

Grāmatvedības nodaļas sniegto informāciju Iesniedzējam nav zemes nomas maksas un nekustamā 

īpašuma nodokļa parāda uz lēmuma sagatavošanas brīdi. 

4. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi 

Nr.350) 7.punktu, apbūvētu zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās būves īpašniekam, tiesiskajam 

valdītājam vai lietotājam, ja citos normatīvajos aktos nav noteikts citādi, un 8.punktu, par apbūvēta 

zemesgabala nomu var slēgt nomas līgumu. Nomas līgumu slēdz, ja iznomātājs ir pieņēmis 

lēmumu slēgt nomas līgumu vai to ir ierosinājis attiecīgās būves īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai 

lietotājs, vai tā noslēgšanu nosaka citi normatīvie akti, un saskaņā ar MK noteikumi Nr.350 

17.punktu, apbūvēta zemesgabala nomas maksa gadā ir 1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības, 

bet ne mazāka par šo MK noteikumi Nr.350 5.punktā minēto (28,- EUR). 

5.  

 Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos 

ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 7., 8. un 17.punktu,  

Ropažu novada pašvaldības dome, NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt 2013.gada 12.jūnija zemes nomas līguma pārjaunojuma līgumu ar V.U. par zemes 

vienību Salnas iela 1, Podkājas, Ropažu pag., Ropažu nov., kadastra apzīmējums  8084 

004 0113, 0,0740 platībā, ēku uzturēšanai.  

2. Zemes nomas līguma termiņu nosakot no 01.06.2023. līdz 31.12.2028. 

3. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā nodrošināt zemes 

nomas līguma noslēgšanu viena  mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Lēmumu nosūtīt V.U.  

 

 
 



Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     

 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2335 

                                                    (prot. Nr.66/2023,38.§) 

 

 

Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840130242, Medņu 

iela 28, Gaidas, Ropažu pag., Ropažu nov., zemes nomas līguma pagarināšanu 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 24.aprīlī saņemts un 

reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/2718 V.U., personas kods … (turpmāk – Iesniedzējs) iesniegums, 

kurā lūgts pagarināt zemes nomas līgumu par zemes vienību  Medņu iela 28, Gaidas, Ropažu pag., 

Ropažu novads, norādot, ka uz zemes gabala atrodas Iesniedzēja īpašumā esoša dārza māja. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Zemes vienība Medņu iela 28, Gaidas, Ropažu pag., Ropažu nov., kadastra apzīmējums 

8084 013 0242, 0.0630 ha platībā ir Pašvaldībai piederošs īpašums, kas ierakstīts Rīgas 

rajona tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000622064, uz tās atrodas 

Iesniedzēja lietošanā esoša ēka: dārza māja kadastra apzīmējums 8084 013 0242 001. 

Zemes vienība iznomāta Iesniedzējam, zemes nomas līgums spēkā līdz 30.04.2023. 

Zemes vienības lietošanas mērķis ir individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamenta 

Grāmatvedības nodaļas sniegto informāciju Iesniedzējam nav zemes nomas maksas un 

nekustamā īpašuma nodokļa parāda uz lēmuma sagatavošanas brīdi. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.350) 

7.punktu, apbūvētu zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās būves īpašniekam, tiesiskajam 

valdītājam vai lietotājam, ja citos normatīvajos aktos nav noteikts citādi, un 8.punktu, par 

apbūvēta zemesgabala nomu var slēgt nomas līgumu. Nomas līgumu slēdz, ja iznomātājs 

ir pieņēmis lēmumu slēgt nomas līgumu vai to ir ierosinājis attiecīgās būves īpašnieks, 

tiesiskais valdītājs vai lietotājs, vai tā noslēgšanu nosaka citi normatīvie akti, un saskaņā ar 

MK noteikumi Nr.350 17.punktu, apbūvēta zemesgabala nomas maksa gadā ir 1,5% no 

zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāka par šo MK noteikumi Nr.350 5.punktā 

minēto (28,- EUR). 

 Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos 

ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 7., 8. un 17.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome, 

NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt 2013.gada 8.maija zemes nomas līguma pārjaunojuma līgumu ar V.U. par zemes 

vienību Medņu iela 28, Gaidas, Ropažu pag., Ropažu nov., kadastra apzīmējums  8084 013 

0242, 0,0630 platībā, ēkas uzturēšanai. 

2. Zemes nomas līguma termiņu nosakot no 01.05.2023. līdz 30.04.2028. 



3. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā nodrošināt zemes 

nomas līguma noslēgšanu viena  mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

Lēmumu nosūtīt V.U. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis     

 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2336 

                                                    (prot. Nr.66/2023,39.§) 

 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 22.marta lēmumā Nr. 2171 “Par 

Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” budžeta 2023.gadam apstiprināšanu” 

  

 Ropažu novada pašvaldības dome ar 2023.gada 22.marta lēmumu Nr.2171 (prot. 

Nr.63/2023,57.§) “Par Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” budžeta 2023.gadam 

apstiprināšanu” apstiprināja Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” (turpmāk – 

Aģentūra) budžetu 2023.gadam. 

 

Izskatot Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” direktora p.i. iesniegto budžeta 

grozījumu pieprasījumu 2023.gada budžetam un ņemot vērā 2022.gada budžeta izpildi, konstatēts, 

ka budžeta grozījumu pieprasījums ir pamatots ar finanšu nepieciešamību un pašvaldības funkciju 

izpildi, kā arī saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 20.panta otrās daļas 2.punktu pašvaldība 

apstiprina pašvaldības aģentūras gada budžeta apjomu. 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 2., 7., 11.pantu, kā arī ņemot vērā Ropažu novada pašvaldības Finanšu 

komitejas sēdē 2023.gada 2.martā skatīto informatīvo ziņojumu  

par plānoto budžetu Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” 2023.gadam Ropažu 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” budžeta grozījumus 2023.gadam 

(pielikumā). 

 

2. Lēmumu izsniegt: 

2.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta direktoram; 

2.2. Finanšu un grāmatvedības departamenta direktoram; 

2.3. Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” direktora p.i.. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     
 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā 
 

Nr.2337 

 
 

(prot. Nr.66/2023,40.§) 



 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 22.marta lēmumā Nr. 2170 “Par 

Gaismas pamatskolas budžeta 2023.gadam apstiprināšanu” 

  

Ropažu novada pašvaldības dome ar 2023.gada 22.marta  lēmumu Nr.2170 (prot. 

Nr.63/2023, 56. §) “Par Gaismas pamatskolas budžeta 2023.gadam apstiprināšanu” apstiprināja 

Ropažu novada pašvaldības iestādes Gaismas pamatskola budžetu 2023.gadam. 

Izskatot Ropažu novada pašvaldības iestādes Gaismas pamatskola, direktora iesniegto 

budžeta grozījumu pieprasījumu 2023.gada budžetam, kā arī ņemot vērā 2022.gada budžeta 

izpildi, konstatēts, ka budžeta grozījumu pieprasījums ir pamatots ar finanšu nepieciešamību un 

pašvaldības funkciju izpildi. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” 2., 7., 11., Ropažu novada pašvaldības Dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Gaismas pamatskolas budžeta grozījumus 2023.gadam (pielikumā). 

 

2. Lēmumu izsniegt: 

2.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta direktoram; 

2.2. Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītājam; 

2.3. Gaismas pamatskolas direktoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     
 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2338 

                                                    (prot. Nr.66/2023,41.§) 

 

 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 22.marta lēmumā Nr. 2173 “Par 

Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par Ropažu novada pašvaldības 

budžetu 2023.gadam” apstiprināšanu 

 

Ropažu novada pašvaldības dome ar 2023.gada 22.marta lēmumu Nr.2173 (prot. 

Nr.63/2023, 59. §) “Par Ropažu novada pašvaldības domes saostošo noteikumu “Par Ropažu 

novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” apstiprināšanu” apstiprināja saistošos noteikumus “Par 

Ropažu novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”. 

Izskatot Ropažu novada pašvaldības iestāžu, aģentūru un struktūrvienību vadītāju 

iesniegtos budžeta grozījumu pieprasījumus 2023.gada budžetam, kā arī ņemot vērā 2022.gada 

budžeta izpildi, konstatēts, ka budžeta grozījumu pieprasījumi ir pamatoti ar finanšu 

nepieciešamību un pašvaldības funkciju izpildi. 

  

Ropažu novada pašvaldības 2023.gada konsolidētā budžeta plāna projekts ietver: 

- Ropažu novada pašvaldības budžetu; 



- Pašvaldības aģentūras „Saimnieks” budžetu, 

- Pašvaldības aģentūras „Stopiņu ambulance” budžetu; 

- Gaismas pamatskolas budžetu; 

- Budžeta paskaidrojuma rakstu; 

Ropažu novada pašvaldības konsolidētajā 2023.gada budžeta plāna projektā tiek izslēgti 

savstarpējie darījumi. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 46.panta ceturto daļu, 

48.panta pirmo un otro daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 2., 7., 11., 16.panta un 17.panta 

pirmo un otro daļu, kā arī ņemot vērā Ropažu novada pašvaldības Finanšu komitejas sēdēs 

2023.gada 19.janvārī, 2.februārī, 16.februārī, 2.martā skatītajiem informatīvajiem ziņojumiem par 

plānoto budžetu 2023.gadam, Ropažu novada pašvaldības Dome  

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt grozījumus saistošos noteikumus “Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2023. 

gadam” ar pielikumiem: 

1.1.Saistošo noteikumu grozījumi Pielikums Nr.1 “Ropažu novada pašvaldības 

konsolidētā budžeta ieņēmumi 2023. gadam”. 

1.2. Saistošo noteikumu grozījumi Pielikums Nr.2 “Ropažu novada pašvaldības 

konsolidētā budžeta izdevumi 2023. gadam”. 

1.3.Saistošo noteikumu grozījumi Pielikums Nr.4 “Ropažu novada ceļu un ielu 

finansēšanai paredzētās valsts budžeta valsts autoceļu fonda programmas 

mērķdotācijas izlietojuma plāns 2023.-2025. gadam”. 

1.4.Pielikums Nr.5 “Paskaidrojuma raksts par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības 

budžetu 2023.gadam” .  

 

2. Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam noformēt 

saistošo noteikumu grozījumus un nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

atbilstoši Pašvaldību likuma 48.panta otrās daļas nosacījumiem. 

3. Lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

3.2. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis       

 

    
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


Apstiprināti  
ar Ropažu novada pašvaldības domes  

2023.gada 17.maija sēdes lēmumu Nr.2338 
                                                                                                                                 (prot. Nr.66/2023, 41§)  

 

Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2023. gadam 

 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

1.punktu, 44. pantu, 46.panta ceturto daļu, 48.panta pirmo un otro 

daļu un 

likuma “Par pašvaldību budžetiem”2, 7., 11., 16. un 17.panta 

pirmo daļu 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka Ropažu novada pašvaldības 2023.gada konsolidētā budžeta 

ieņēmumu, izdevumu, saistību apmēru saimnieciskajā gadā un turpmākajos gados, kā arī budžeta 

izpildītāju pienākumus un atbildību. 

2. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības konsolidēto budžetu 2023. gadam šādā apmērā:  

2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 96 966 597.00 euro apmērā (pielikums Nr.1); 

2.2. kārtējā gada izdevumi – 103 675 794 euro apmērā (pielikums Nr.2); 

2.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 4 877 016.00 euro. 

3. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības saistību apmēru saimnieciskajā gadā un 

turpmākajos gados (aizņēmumus, galvojumus) 2023. gadam šādā apmērā 2 483 323 euro 

(pielikums Nr.3). 

4. Apstiprināt Ropažu novada ceļu un ielu finansēšanai paredzētās valsts budžeta valsts 

autoceļu fonda programmas mērķdotācijas izlietojuma plānu 2023.-2025. gadam (pielikums 

Nr.4.).   

5. Ropažu novada pašvaldības dome lemj par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības 2023. 

gada budžeta ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas apmērā. 

6. Ropažu novada pašvaldība 2023.gadā nodrošina pašvaldības aizņēmumu pamatsummas 

atmaksu un kredītu procentu samaksu, saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem un budžetā 

šim mērķim plānotajiem līdzekļiem. 

7. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošinātu efektīvu un 

racionālu pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu un, lai izdevumi pēc naudas plūsmas 

nepārsniedz attiecīgajam mērķim tāmē plānotos pašvaldības budžeta izdevumus atbilstoši 

ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām. 

8. Saistošie noteikumi par pašvaldības budžeta apstiprināšanu un budžeta grozījumiem stājas 

spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas, ja tajos nav noteikts cits spēkā stāšanās laiks, tiem 

jābūt brīvi pieejamiem pašvaldības domes ēkā un pagasta vai pilsētas pārvaldēs, un tie publicējami 

pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis            

 

       

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p10


 

Pielikums lēmumam “Par saistošo noteikumu  

“Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes  

2023.gada 22.marta saistošajos noteikumos  

“Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 

 2023. gadam”” apstiprināšanu” 

 

Paskaidrojuma raksts 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 22.marta saistošajos noteikumos “Par Ropažu 

novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” veikti pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības iestāžu 

un struktūrvienību darbības un saņemtās Valsts mērķdotācijas un citu ieņēmumu izvērtējumu un ir 

nepieciešami, lai veiktu izmaiņas budžeta ieņēmumos un izdevumos.  

 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības budžetā: 

 

Ieņēmumi palielināti par  314 684 EUR 

 

Rādītāju nosaukumi 

Budžeta 

kategoriju 

kodi 

Apstiprināts 

2023. gadam uz 

02.01.2023 

Grozījumi 

(+/-) 

17.05.2023 

Pašvaldības 

ieņēmumi 

Precizēti  2023. 

gadam 

17.05.2023 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   85648623,00 314684,00 85963307,00 

1 2 3 4 5 

IENĀKUMA NODOKĻI 1.0.0.0. 44883527,00 0,00 44883527,00 

  Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa   1.1.0.0. 44883527,00 0,00 44883527,00 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4.0.0.0. 4498791,00 0,00 4498791,00 

  Nekustamā īpašuma nodoklis   4.1.0.0. 4498791,00 0,00 4498791,00 

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN PRECĒM 5.0.0.0. 2000000,00 0,00 2000000,00 

  Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces   5.5.0.0. 2000000,00 0,00 2000000,00 

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ĪPAŠUMA 8.0.0.0. 3000,00 0,00 3000,00 

  Ieņēmumi no SIA "Getliņi EKO" dividendēm   8.3.2.0. 2750,00 0,00 2750,00 

  Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu atlikumiem un 

valsts parāda vērtspapīriem un atlikto maksājumu   8.6.0.0. 250,00 0,00 250,00 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS 

NODEVAS 9.0.0.0. 109800,00 0,00 109800,00 

  Valsts nodevas par valsts sniegto nodrošinājumu un 

juridiskajiem un citiem pakalpojumiem   9.1.0.0. 15000,00 0,00 15000,00 

  Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   9.4.0.0. 94800,00 0,00 94800,00 

  Pašvaldību nodevas   9.5.0.0. 75000,00 0,00 75000,00 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 75000,00 0,00 75000,00 

  Naudas sodi   10.1.0.0. 11200,00 0,00 11200,00 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 1200,00 0,00 1200,00 

  Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu 

atlīdzībām un kompensācijām   12.2.0.0. 10000,00 0,00 10000,00 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, 

pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 13.0.0.0. 2050000,00 0,00 2050000,00 



  Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas   13.1.0.0. 50000,00 0,00 50000,00 

  Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas   13.2.0.0. 2000000,00 0,00 2000000,00 

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko 

personu un budžeta nefinansēto iestāžu transferti 17.0.0.0. 70000,00 0,00 70000,00 

  par deinstitucionalizācijas projekta realizāciju   17.2.0.1. 70000,00 0,00 70000,00 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 29671054,00 314684,00 29985738,00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta   18.6.0.0. 29671054,00 314684,00 29985738,00 

PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI 19.0.0.0. 1500091,00 0,00 1500091,00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām   19.2.0.0. 1500091,00 0,00 1500091,00 

Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0. 776160,00 0,00 776160,00 

  Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 

un citi pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 566660,00 0,00 566660,00 

  Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu ieņēmumi par 

iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.4.0.0. 209500,00 0,00 209500,00 

Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums gada sākumā         

     
 

 

Palielināti ieņēmumi precizējot iespējamo Ropažu novada pašvaldības iestādes Gaismas pamatskola 

257 941 euro, Valsts  mērķdotācija autoceļu uzturēšanai 53 530 euro, Ukrainas civiliedzīvotāju 1.līdz 

4.kl. audzēkņu ēdināšanai 3213 euro. 

 

Izdevumi 

 

Kopējie izdevumi palielināti par  314 684 EUR 

 

Rādītāju nosaukumi 

Budžeta 

kategoriju 

kodi 

Apstiprināti 

Pašvaldības 

izdevumi 2023. 

gadam uz 

02.01.2023 

Grozījumi 

(+/-) 

17.05.2023 

Pāšvaldības 

izdevumi 2023. 

gadam Precizēti  

2023. gadam 

17.05.2023 

EUR EUR EUR 

II IZDEVUMI - kopā   92357820 314684 92672504 

1 2       

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 17403308 -50000 17353308 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 2330717 0 2330717 

Ekonomiskā darbība 04.000 674576 23049 697625 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 14962462 480481 15442943 

Veselība 07.000 52383 0 52383 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 7605423 50000 7655423 

Izglītība 09.000 41194598 -188846 41005752 

Sociālā aizsardzība 10.000 8134353 0 8134353 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 1000 34635579 -9600 34625979 



  Atalgojums   1100 26730179 -9600 26720579 

  Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un kompensācijas   1200 7905400 0 7905400 

Preces un pakalpojumi 2000 20551414 -28174 20523240 

  Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba 

braucieni   2100 109379 0 109379 

  Pakalpojumi   2200 15442368 -32487 15409881 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un 

inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000   2300 4965045 4313 4969358 

  Izdevumi periodikas iegādei ( bibliotēku krājumiem )   2400 18970 0 18970 

  Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   2500 15652 0 15652 

Subsīdijas un dotācijas 3000 1350820 60000 1410820 

  Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un 

nodibinājumiem   3200 1231820 60000 1291820 

  subsīdijas komersantiem  sabiedriskā transporta pakalpojumu 

nodrošināšanai   3300 119000 0 119000 

Procentu izdevumi 4000 622871 0 622871 

  Pārējie procentu maksājumi   4300 622871 0 622871 

Pamatkapitāla veidošana 5000 17800268 -430746 17369522 

  Nemateriālie ieguldījumi   5100 256700 0 256700 

  Pamatlīdzekļi   5200 17543568 -430746 17112822 

Sociālie pabalsti 6000 4651500 0 4651500 

  Pensijas un sociālie pabalsti naudā   6200 1483150 0 1483150 

  Sociālie pabalsti natūrā   6300 581510 0 581510 

  Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā 

un kompensācijas   6400 2586540 0 2586540 

  Kompensācijas, kuras izmaksā personām, pamatojoties uz 

Latvijas tiesu, Eiropas Savienības Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību 

tiesas nolēmumiem   6500 300 0 300 

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu 

resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000 12745368 723204 13468572 

  Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti   7200 12745368 723204 13468572 

 
 

 

“Vispārējie valdības dienesti” izdevumu iekšējā pārdale – veicot iekšējo pārdali, precizējot izdevumus, 

kopējie izdevumi samazināti par 50 000 euro un novirzīti no “Izdevumi neparedzētiem gadījumiem” 

uz “Atpūta, kultūra un reliģija” “Dotācija reliģiskām organizācijām” - Ropažu baznīcas atjaunošanai 

iesniegums RN/2023/4.1-2/1547. 

 

“Ekonomiskā darbība” palielināti ieņēmumi un izdevumi 53 530  euro apmērā par saņemto Valsts 

mērķdotācijas apjomu autoceļu uzturēšanai. 

 “Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana” precizējot funkcionālās kategorijas, izdevumi palielināti 

pārvirzot līdzekļus no Stopiņu pagasta investīcijām “0401050049 S-2023-0004 Ugunsdzēsības 

rezervuāra un dziļurbuma izbūve saistībā ar Ulbrokas vidusskolas sākumskolas ēkas celtniecību” uz 

transfertiem pašvaldības aģentūrai “Saimnieks”. Tāpat PA “Saimnieks” transferti palielināti par Valsts 

mērķdotācijas apjomu autoceļu uzturēšanai Stopiņu pagastā. 

 

  



“Izglītība” precizējot kopējos izdevumus, tie  samazināti  par 188 846 euro. Novirzot līdzekļus uz 

“Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana” transfertiem ar PA “Saimnieks”. Palielināti gan ieņēmumi, 

gan izdevumi par 3 213 euro  saņemtie līdzekļi kā Valsts mērķdotācija, Ukrainas civiliedzīvotāju 

(skolnieku) ēdināšanai 1-4.klasē. 

Palielināti izdevumi Gaismas pamatskolas uzturēšanai, precizējot tos atbilstoši saņemtajai Valsts  

mērķdotācijai un iesniegtajam budžetam. 

Parējos gadījumos veikti iekšējie budžeta grozījumi – nemainot iestādēm/struktūrvienībām apstiprināto 

budžetu kopsummas, bet veicot iekšējos finanšu līdzekļu pārvietošanu atbilstoši reālajiem izdevumu 

kodiem - Sabiedrisko attiecību nodaļas, Garkalnes pagasta pārvaldes vadība,  0404050012 V-2022-

0012 (29) Vangažu kultūras nama nepabeigtās daļas pārbūve un āra skatuves jumta konstrukcija 

būvniecība,  0404050017 V-2023-0005 Vangažu kultūras nama remonts un pārbūve, Ropažu kultūras 

centrs, Ulbrokas bibliotēka 

Domes priekšsēdētāja                                                                                                        V.Paulāne 
 

 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2339 

                                                    (prot. Nr.66/2023,42.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta "Grozījumi Ropažu novada 

pašvaldības domes 2021. gada 1. septembra iekšējā normatīvajā aktā "Ropažu novada 

pašvaldības bāriņtiesas nolikums"" apstiprināšanu 

 

Saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 2.1 daļu bāriņtiesas priekšsēdētāju, bāriņtiesas priekšsēdētāja 

vietnieku un bāriņtiesas locekli nodarbina uz darba līguma pamata, nosakot normālo darba laiku 

un ievērojot personas tiesības pieprasīt nepilna darba laika noteikšanu atbilstoši darba tiesiskās 

attiecības reglamentējošo normatīvo aktu normām. 

Saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 9. panta pirmo daļu bāriņtiesas priekšsēdētāju, bāriņtiesas 

priekšsēdētāja vietnieku un bāriņtiesas locekļus pieņem darbā attiecīgā pašvaldība. Pašvaldība var 

uzdot bāriņtiesas priekšsēdētājam pieņemt darbā bāriņtiesas locekļus. 

Saskaņā ar Bāriņtiesu likumu 47. panta 1. punktu bāriņtiesas priekšsēdētājs pārvalda 

bāriņtiesas finanšu, personāla un citus resursus un saskaņā ar minētā panta 2. punktu pieņem darbā 

un atlaiž no darba Bāriņtiesu likuma 8. pantā minētos darbiniekus. 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 2021. gada 1. septembra iekšējā normatīvajā aktā 

"Ropažu novada pašvaldības bāriņtiesas nolikums" nepieciešami, lai noteiktu darba līguma ar 

Ropažu novada bāriņtiesas (turpmāk – bāriņtiesa) priekšsēdētāju un bāriņtiesas priekšsēdētāja 

vietniekiem slēgšanas kārtību, atbilstoši Bāriņtiesu likumā noteiktajam, uzdotu bāriņtiesas 

priekšsēdētājam pieņemt darbā bāriņtiesas locekļus un darbiniekus, precizētu bāriņtiesas 

priekšsēdētāja tiesības slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu bāriņtiesai 

nepieciešamo preču iegādi, pakalpojumu saņemšanu un bāriņtiesas pakalpojumu sniegšanu. 

Tādējādi arī tiktu noteikta vienlīdzīga pieeja Ropažu novada pašvaldības iestāžu vadītāju pilnvaru 

noteikšanā attiecībā uz attiecīgās iestādes darbinieku amata aprakstu apstiprināšanu, darbinieku 



darba tiesisko attiecību nodibināšanu un izbeigšanu, kā arī līgumu slēgšanu iestādes tiešo 

vajadzību un pienākumu izpildes nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1. punktu publiskas 

personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot iestādes, iestādes izveidotās 

koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments).  

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1. punktu,  

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:  

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu "Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 

2021. gada 1. septembra iekšējā normatīvajā aktā "Ropažu novada pašvaldības bāriņtiesas 

nolikums"" (pielikumā);  

2. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt iekšējā normatīvā 

akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā internetā;  

3. Šo lēmumu izsniegt:  

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam;  

3.2. Sabiedrisko attiecību nodaļai;  

3.3. Ropažu novada Bāriņtiesas priekšsēdētājai. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     
 

 

 



 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

 

2023. gada 17.maijā                      

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes  

2023. gada  17.maija  lēmumu Nr.2339   

(protokols Nr.66/2023, 42§ ) 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2021. gada 1. septembra iekšējā normatīvajā 

aktā "Ropažu novada pašvaldības bāriņtiesas nolikums " 

Izdots saskaņā ar  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

73.panta pirmās daļas 1.punktu  

 

1. Izdarīt Ropažu novada pašvaldības domes 2021. gada 1. septembra iekšējā normatīvajā 

aktā "Ropažu novada pašvaldības bāriņtiesas nolikums" šādus grozījumus: 

 

1.1. Papildināt nolikumu ar 12.1 , 12.2, un 12.3 punktu šādā redakcijā: 

"12.1 Darba līgumu ar bāriņtiesas priekšsēdētāju un bāriņtiesas priekšsēdētāja vietniekiem 

slēdz Ropažu novada pašvaldības izpilddirektors.  

12.2 Bāriņtiesas priekšsēdētājs: 

"12.21. pieņem darbā un atbrīvo no darba bāriņtiesas locekļus un darbiniekus, slēdz darba 

līgumus; 

12.22. izstrādā un apstiprina bāriņtiesas locekļu un darbinieku amata aprakstus, nosakot to 

atbildību, pienākumus un tiesības; 

12.23. atbilstoši normatīvajiem aktiem, saskaņojot ar Ropažu novada pašvaldību sava 

budžeta ietvaros, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu bāriņtiesai 

nepieciešamu preču iegādi, pakalpojumu saņemšanu un remonta darbiem, kuru līgumcena precēm, 

pakalpojumiem nepārsniedz EUR 9 000,00 bez PVN un remonta darbiem nepārsniedz 

EUR 15 000,00 bez PVN; 

12.24. savas kompetences ietvaros slēdz līgumus par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem 

un līgumus par bāriņtiesas pakalpojumu sniegšanu, izsniedz apliecinājumus un pilnvarojumus;  

12.25. veic citus pienākumus atbilstoši amata aprakstam un normatīvo aktu prasībām. 

12.3Bāriņtiesas darbinieku personāllietas noformē, kārto un aktualizē Ropažu novada 

pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departaments."  

 

 2. Grozījumi nolikumā stājas spēkā 2023. gada 1. jūnijā. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     



LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2340 

                                                    (prot. Nr.66/2023,43.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta "Grozījumi Ropažu novada 

pašvaldības domes 2021. gada 1. septembra iekšējā normatīvajā aktā "Ropažu novada 

pašvaldības būvvaldes nolikums"" apstiprināšanu 

 

Ropažu novada pašvaldības 2021. gada 1. septembra iekšējā normatīvajā akta "Ropažu 

novada pašvaldības būvvaldes nolikums" 8. punkts nosaka Ropažu novada pašvaldības būvvaldes 

(turpmāk – Būvvalde) vadītāja pienākumus un uzdevumus. Aplūkojot citu pašvaldības iestāžu 

nolikumus, secināms, ka citiem iestāžu vadītājiem ir piešķirtas pilnvaras izstrādāt un apstiprināt 

attiecīgās iestādes darbinieku amata aprakstus, pieņemt darbā un atbrīvot no darba iestādes 

darbiniekus. Lai paredzētu šādas tiesības arī Būvvaldes vadītājam, jāveic grozījumi Ropažu 

novada pašvaldības domes 2021. gada 1. septembra iekšējā normatīvajā aktā "Ropažu novada 

pašvaldības būvvaldes nolikums".  

Ņemot vērā minēto, grozījumi nepieciešami, lai nodrošinātu vienlīdzīgu pieeju Ropažu 

novada pašvaldības iestāžu vadītāju pilnvaru noteikšanā attiecībā uz attiecīgās iestādes darbinieku 

amata aprakstu apstiprināšanu, darba tiesisko attiecību nodibināšanu un izbeigšanu.  

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1. punktu publiskas 

personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot iestādes, iestādes izveidotās 

koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments).  

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1. punktu, Ropažu 

novada pašvaldības dome nolemj:  

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu "Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 

2021. gada 1. septembra iekšējā normatīvajā aktā "Ropažu novada pašvaldības būvvaldes 

nolikums"" (pielikumā);  

2. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt iekšējā normatīvā 

akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā internetā;  

3. Šo lēmumu izsniegt:  

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam;  

3.2. Sabiedrisko attiecību nodaļai;  

3.3. Ropažu novada pašvaldības būvvaldei. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     
 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


Ulbrokā 

 

 

 

2023. gada 17.maijā                       

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes  

2023. gada 17.maija  lēmumu Nr. 2340  

                                                                                                              (protokols Nr.66/2023, 43§) 

 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2021. gada 1. septembra iekšējā normatīvajā 

aktā "Ropažu novada pašvaldības būvvaldes nolikums" 

Izdots saskaņā ar  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

73.panta pirmās daļas 1.punktu  

 

1. Izdarīt Ropažu novada pašvaldības domes 2021. gada 1. septembra iekšējā normatīvajā 

aktā "Ropažu novada pašvaldības būvvaldes nolikums" šādus grozījumus: 

 

1.1. Izteikt izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

"Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu". 

 

1.2. Papildināt nolikumu ar 8.11. un 8.12. apakšpunktu šādā redakcijā: 

"8.11. izstrādā un apstiprina Būvvaldes darbinieku amata aprakstus, nosakot to atbildību, 

pienākumus un tiesības; 

8.12. pieņem darbā un atbrīvo no darba Būvvaldes darbiniekus, slēdz darba līgumus." 

 

2. Grozījumi nolikumā stājas spēkā 2023. gada 1. jūnijā. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     

 

 

 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2341 

                                                    (prot. Nr.66/2023,44.§) 

 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījumi Ropažu novada 

domes 2021. gada 1. decembra saistošajos noteikumos Nr.28/21 “Kārtība, kādā Ropažu 

novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju”” apstiprināšanu 



Konstatēts: 

 

[1] Saistošo noteikumu projekts “Grozījumi Ropažu novada domes 2021. gada 1. decembra 

saistošajos noteikumos Nr.28/21 “Kārtība, kādā Ropažu novada pašvaldība īsteno pirmsskolas 

izglītības nodrošināšanas funkciju”” precizē saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu 

un atbilstoši Izglītības likuma Pārejas noteikumu 102.punktam svītro no saistošo noteikumu 

pamatredakcijas (pielikumiem) mazākumtautību vispārējās izglītības programmu apguvi Ropažu 

novada pirmskolas izglītības iestādēs. Saistošo noteikumu projekts arī precizē saistošo noteikumu 

pamatredakcijas 24.punktu, precizējot kārtību, kādā bērni pirmskolas izglītības iestādē tiek 

uzņemti prioritārā secībā. Izglītības iestāžu darbinieku bērnu uzņemšanai rindā vairs netiek 

prasīta deklarētā dzīves vieta un saistošie noteikumi tiek papildināti ar jaunu prioritāro grupu - 

Ropažu novada pašvaldības dibinātas izglītības iestādes pedagogu bērni, ja pedagogs strādā citā 

Ropažu novada pašvaldības dibinātā izglītības iestādē, kurā bērns nav uzņemšanas rindā  un ir 

iestādes vadītāja (pedagoga darba devēja) pamatots iesniegums par bērna uzņemšanu. 

 

[2] Saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 26. panta pirmo daļu, Izglītības likuma Pārejas 

noteikumu 102.punktu un Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu Ropažu novada pašvaldības 

dome nolemj:  

 

1. Apstiprināt Ropažu novada domes saistošos noteikumus “Grozījumi Ropažu novada domes 

2021. gada 1. decembra saistošajos noteikumos Nr.28/21 “Kārtība, kādā Ropažu novada 

pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju”” un to paskaidrojuma rakstu  

(pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darbdienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam noformēt saistošos noteikumus un nodot Centrālās 

administrācijas Kancelejai nosūtīšanai Vides aizsardzības  un reģionālās attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu vai Ropažu 

novada pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums nav nosūtīts, publicēt oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

5. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai pēc 

labvēlīga Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas (vai 

lemjošās daļas 4.punkta gadījumā) un šo saistošo noteikumu publicēšanas Latvijas Vēstnesī, 

ievietot Ropažu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.ropazi.lv apstiprinātos saistošos 

noteikumus un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ropažu novada pašvaldības 

administrācijas ēkā. 

6. Pieņemto lēmumu izsniegt Ropažu novada pašvaldības: 

6.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamenta Tiesiskās 

uzraudzības nodaļas vadītājam; 

6.2. Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājam; 

6.3. Izglītības, jaunatnes lietu, Kultūras un sporta departamenta vadītājam. 

 

 

http://www.ropazi.lv/


Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis      

 

 
                

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

2023.gada 17. maijs                                                        Nr. 13/23 

 

Apstiprināti ar 17.05.2023. 

Ropažu novada pašvaldības domes 

sēdes lēmumu Nr.2341 

(prot. Nr.66/2023, 44§) 
 

Grozījumi Ropažu novada domes 2021. gada 1. decembra saistošajos noteikumos Nr.28/21 

“Kārtība, kādā Ropažu novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 

funkciju”  

 

Izdoti saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma  

26.panta pirmo daļu un Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu 

 

 

Izdarīt Ropažu novada domes 2021. gada 1. decembra saistošajos noteikumos Nr.28/21 

“Kārtība, kādā Ropažu novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju” 

(Latvijas Vēstnesis, 2022., 31 nr. šādus grozījumus: 

1. Izteikt saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: “Izdoti 

saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu un Pašvaldību likuma 44.panta otro 

daļu”. 

2. Izteikt saistošo noteikumu 24.7.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“24.7. izglītības iestādes darbinieku bērnus, ja darbinieks strādā tajā pašā izglītības iestādē, kurā 

bērns ir uzņemšanas rindā un ir iestādes vadītāja pamatots iesniegums par bērna uzņemšanu;”.  

3. Papildināt saistošos noteikumus ar 24.7.1apakšpunktu šādā redakcijā: 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


“24.7.1 Ropažu novada pašvaldības dibinātas izglītības iestādes pedagogu bērnus, ja pedagogs 

strādā citā Ropažu novada pašvaldības dibinātā izglītības iestādē, kurā bērns nav uzņemšanas rindā  

un ir iestādes vadītāja (pedagoga darba devēja) pamatots iesniegums par bērna uzņemšanu;”. 

4. Izteikt saistošo noteikumu 1.pielikumu jaunā redakcijā (1.pielikums). 

5. Izteikt saistošo noteikumu 2.pielikumu jaunā redakcijā ( 2.pielikums). 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     

 

 

1. pielikums  

Ropažu novada pašvaldības domes  

2023. gada ___.________ 

saistošajiem noteikumiem Nr. _______ 

“1. pielikums  

Ropažu novada pašvaldības domes  

2021. gada 1. decembra 

saistošajiem noteikumiem Nr. 28/21 

Ropažu novada pašvaldībai 

 

Bērna pārstāvja vārds, uzvārds,  

personas kods 

 

 

Deklarētās dzīvesvietas adrese, tālrunis:  

 

Bērna pārstāvis ir (atzīmē ar "x" atbilstošo): 

 vecāks 

 aizbildnis*  

 adopcijas gadījums* 

 pilnvarotā persona* 

 cits likumiskais pārstāvis* 

*pielikumā jāpievieno dokumentus, kuri apliecina tiesības pārstāvēt bērnu. 

 



Informāciju vēlos saņemt (atzīmē ar "x" atbilstošo): 

  elektroniski. Piekrītu, ka informāciju saņemu uz e-pastu:_____________________________ 

 pa pastu uz deklarēto dzīvesvietas adresi. 

 

 

PIETEIKUMS 

 

Lūdzu reģistrēt  

 bērna vārds, uzvārds 

 

personas kods  , dzimšanas datums  

 

pirmsskolas izglītības programmas apguvei Ropažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē: 

Ar ciparu atzīmēt 
vēlamo izglītības 
iestādi prioritārā 
secībā** 

Pirmsskolas  izglītības 
iestāde 

 

Adrese Izglītības programma 

Stopiņu pagasts 
 PII "Pienenīte" 

 

Institūta iela 34A, 
Ulbroka, Stopiņu 
pag., Ropažu nov., 
LV-2130 

 Vispārējā pirmsskolas 
izglītības programma 

 Stopiņu pamatskola 

 

Līdumnieku iela 10, 
Saurieši, Stopiņu 
pag., Ropažu nov., 
LV-2118 

 Vispārējā pirmsskolas 
izglītības programma 

 Upesleju sākumskola 

 

Skolas iela 12, 
Upeslejas, Stopiņu 
pag., Ropažu nov.,     
LV-2118 

• Vispārējā pirmsskolas 
izglītības programma 

Vangažu pilsēta 
 Vangažu vidusskola 

 

Gaujas iela 2, 
Vangaži, Ropažu 
nov., LV-2136 

• Vispārējā pirmsskolas 
izglītības programma 

 Vangažu PII "Jancis" Smilšu iela 2, 
Vangaži, Ropažu 
nov., LV-2136 

• Vispārējā pirmsskolas 
izglītības programma 

Garkalnes pagasts 
 PII " Skudriņas" Saules iela 34, 

Garkalne, Garkalnes 
pag., Ropažu nov.,     
LV-2137 

• Vispārējā pirmsskolas 
izglītības programma 

 PII " Čiekuriņš" Mediķu iela 4, 
Langstiņi, Garkalnes 

• Vispārējā pirmsskolas 
izglītības programma 



pag., Ropažu nov., 
LV-2137 

Ropažu pagasts 
 PII "Annele" Centra iela 4, Ropaži, 

Ropažu pag., Ropažu 
nov., LV-2135 

• Vispārējā pirmsskolas 
izglītības programma 

 Ropažu novada vidusskola Rīgas iela 5, Ropaži, 
Ropažu pag., Ropažu 
nov., LV-2135 

• Vispārējā pirmsskolas 
izglītības programma 

**Piemēram, ja vēlas prioritāri apmeklēt PII "Pienenīte", bet gadījumā, ja ir brīva vieta PII Upesleju sākumskolā un piekristu apmeklēt 

to, tad norāda ciparu "1" PII "Pienenīte" un ciparu "2" PII Upesleju sākumskola.  

 

Vieta pirmsskolas izglītības iestādē nepieciešama no ____________gada_______mēneša. 

Esmu informēts, ka: 

 jebkuru pieteikumā minēto ziņu izmaiņu gadījumā par to jāziņo personīgi vai  elektroniski; 

  reģistrācija pirmsskolas izglītības programmas apguvei negarantē vietu Ropažu novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādē. 

• Personas datu apstrāde notiek saskaņā ar fizisko personu datu aizsardzību regulējošo normatīvo aktu prasībām. 

• Personas dati – vārds, uzvārds, dzimšanas dati, deklarētā dzīvesvietas adrese tiks pārbaudīti un iegūti no 

Iedzīvotāju reģistra, Valsts izglītības informācijas sistēmas, katrā šādā konkrētā gadījumā nosakot arī apstrādājamo 

personu loku (bērns, bērna pārstāvji), ņemamo datu apjomu. Par otru bērna pārstāvi dati tiks apstrādāti tikai tad, 

ja pieteicējs ir bērna pārstāvis, kura dati neatbilst prioritāšu saņemšanas prasībām. 

Datubāzē tiks fiksēta personas piekrišana savu datu un piesakāmās personas datu iegūšanai, pārbaudei, apstrādei. 

Piekrītu, ka šajā iesniegumā sniegtās ziņas tiek ievadītas reģistrā, kurā reģistrē pieteikumus pašvaldības finansēta 

pirmsskolas izglītības pakalpojuma saņemšanai. 

 

Piekrītu pieteikumā norādīto personas datu apstrādei. 

 

Pamatojoties uz EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA (ES) 2016/679 "Vispārīgā datu aizsardzības 

regula" 13. pantu), Ropažu novada pašvaldība informē, ka: 

 Datu apstrādes mērķis – iesnieguma izskatīšanas pamatojums – Saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 15. panta 

pirmās daļas 4. punktu (Pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas: gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem 

noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas 

vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība 

ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.)), Vispārējā Izglītības likuma          

26. panta pirmo daļu (Pašvaldību vispārējās pirmsskolas izglītības iestādēs izglītojamos uzņem izglītības iestādes 

dibinātāja noteiktajā kārtībā, ievērojot Izglītības likuma un citu likumu noteikumus). 

 Personas dati tiks izmantoti tikai ar iesnieguma izskatīšanu saistīto funkciju izpildei. 



• Šī iesnieguma izskatīšanās rezultātā saņemtie dati tiks izmantoti pašvaldības funkciju realizēšanai un netiks 

nodoti citiem lietotājiem. 

• Datu subjektam ir tiesības piekļūt saviem datiem, iesniegt pieprasījumus, izdarīt tajos labojumus.. 

 Iesniegto personas datu pārzinis ir Ropažu novada pašvaldība, kontaktinformācija: Institūta iela 1a, Ulbroka, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130, tālrunis 66954851, novada.dome@ropazi.lv, ropazi.lv. 

 

Ropažu novadā,  20__. gada _______. __________________ 

 

Bērna pārstāvja paraksts, atšifrējums***______________________________________ 

*** Pašrocīgs paraksts nav nepieciešams, ja dokuments parakstīts ar drošu elektronisku parakstu, kas satur laika zīmogu, vai 

iesniegts izmantojot e-pakalpojumu "Pirmsskolu pieteikumu reģistrs" tīmekļvietnē https://www.epakalpojumi.lv/ “ 

 

2. pielikums  

Ropažu novada pašvaldības domes  

2023. gada ___.________ 

saistošajiem noteikumiem Nr. _______ 

“2. pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 

2021. gada 1. decembra 

saistošajiem noteikumiem Nr. 28/21 

Ropažu novada pašvaldībai 

Bērna pārstāvja vārds, 

uzvārds 

  

    

Deklarētās dzīvesvietas adrese, 

tālrunis: 

  

Bērna pārstāvis ir (atzīmē ar "x" atbilstošo): 

  vecāks 

  aizbildnis* 

  adopcijas gadījums* 

  pilnvarotā persona* 

https://likumi.lv/wwwraksti/2022/031/BILDES/ROPAZI_28/P2.DOCX


  cits likumiskais pārstāvis* 

*pielikumā jāpievieno dokumentus, kuri apliecina tiesības pārstāvēt bērnu. 

Informāciju vēlos saņemt (atzīmē ar "x" atbilstošo): 

  elektroniski. Piekrītu, ka informāciju saņemu uz e-pastu:_____________________________ 

  pa pastu uz deklarēto dzīvesvietas adresi. 

IESNIEGUMS IZMAIŅĀM PAŠVALDĪBAS BĒRNU REĢISTRĀ 

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS APGUVEI 

Lūdzu veikt izmaiņas  PIETEIKUMĀ Nr. __________________________________ 

Izmaiņas vēlos veikt: (atzīmēt atbilstošo) 

 1) informācijā par prioritāro izglītības iestādi 

 2) kontaktinformācijas datos 

 3) cita informācija 

Vēlos veikt šādas izmaiņas (atbilstošajā sadaļā atzīmē atbilstošo): 

1) vēlamā Ropažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē un / vai pirmsskolas izglītības 

programmā: 

Ar ciparu atzīmēt 

vēlamo izglītības 

iestādi prioritārā 

secībā** 

Pirmsskolas  izglītības 

iestāde 
Adrese Izglītības programma 

Stopiņu pagasts 

  PII "Pienenīte" Institūta iela 34A, 

Ulbroka, Stopiņu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2130 

  Vispārējā pirmsskolas 

izglītības programma 

  Stopiņu pamatskola Līdumnieku iela 10, 

Saurieši, Stopiņu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2118 

  Vispārējā pirmsskolas 

izglītības programma 

  
Upesleju sākumskola 

Skolas iela 12, 

Upeslejas, Stopiņu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2118 

  Vispārējā pirmsskolas 

izglītības programma 

Vangažu pilsēta 



  Vangažu vidusskola Gaujas iela 2, 

Vangaži, Ropažu 

nov., LV-2136 

  Vispārējā pirmsskolas 

izglītības programma 

  Vangažu PII "Jancis" Smilšu iela 2, 

Vangaži, Ropažu 

nov., LV-2136 

  Vispārējā pirmsskolas 

izglītības programma 

Garkalnes pagasts 

  PII " Skudriņas" Saules iela 34, 

Garkalne, Garkalnes 

pag., Ropažu nov., 

LV-2137 

  Vispārējā pirmsskolas 

izglītības programma 

  PII " Čiekuriņš" Mediķu iela 4, 

Langstiņi, Garkalnes 

pag., Ropažu nov., 

LV-2137 

  Vispārējā pirmsskolas 

izglītības programma 

Ropažu pagasts 

  PII "Annele" Centra iela 4, Ropaži, 

Ropažu pag., Ropažu 

nov., LV-2135 

  Vispārējā pirmsskolas 

izglītības programma 

  Ropažu novada vidusskola Rīgas iela 5, Ropaži, 

Ropažu pag., Ropažu 

nov., LV-2135 

  Vispārējā pirmsskolas 

izglītības programma 

**Piemēram, ja vēlas prioritāri apmeklēt PII "Pienenīte", bet gadījumā, ja ir brīva vieta PII Upesleju 

sākumskolā un piekristu apmeklēt to, tad norāda ciparu "1" PII "Pienenīte" un ciparu "2" PII Upesleju 

sākumskola. 

2) Vieta pirmsskolas izglītības iestādē nepieciešama no ____________gada_______mēneša. 

3) Veikt izmaiņas šādos kontaktinformācijas datos: 

  

  

Citas izmaiņas:   

Esmu informēts, ka: 

 jebkuru pieteikumā minēto ziņu izmaiņu gadījumā par to jāziņo personīgi vai elektroniski; 

 reģistrācija pirmsskolas izglītības programmas apguvei negarantē vietu Ropažu novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādē. 



• Personas datu apstrāde notiek saskaņā ar fizisko personu datu aizsardzību regulējošo normatīvo aktu 

prasībām. 

• Personas dati – vārds, uzvārds, dzimšanas dati, deklarētā dzīvesvietas adrese tiks pārbaudīti un iegūti 

no Iedzīvotāju reģistra, Valsts izglītības informācijas sistēmas, katrā šādā konkrētā gadījumā nosakot arī 

apstrādājamo personu loku (bērns, bērna pārstāvji), ņemamo datu apjomu. Par otru bērna pārstāvi dati tiks 

apstrādāti tikai tad, ja pieteicējs ir bērna pārstāvis, kura dati neatbilst prioritāšu saņemšanas prasībām. 

Datubāzē tiks fiksēta personas piekrišana savu datu un piesakāmās personas datu iegūšanai, pārbaudei, 

apstrādei. Piekrītu, ka šajā iesniegumā sniegtās ziņas tiek ievadītas reģistrā, kurā reģistrē pieteikumus 

pašvaldības finansēta pirmsskolas izglītības pakalpojuma saņemšanai. 

Piekrītu pieteikumā norādīto personas datu apstrādei. 

Pamatojoties uz EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA (ES) 2016/679 "Vispārīgā datu 

aizsardzības regula" 13. pantu), Ropažu novada pašvaldība informē, ka: 

 Datu apstrādes mērķis – iesnieguma izskatīšanas pamatojums – Saskaņā ar likuma "Par 

pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 4. punktu (Pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas: gādāt par 

iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās 

izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas 

iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības 

atbalsta iestādēm u.c.)), Vispārējā Izglītības likuma 26. panta pirmo daļu (Pašvaldību vispārējās 

pirmsskolas izglītības iestādēs izglītojamos uzņem izglītības iestādes dibinātāja noteiktajā kārtībā, 

ievērojot Izglītības likuma un citu likumu noteikumus). 

 Personas dati tiks izmantoti tikai ar iesnieguma izskatīšanu saistīto funkciju izpildei. 

• Šī iesnieguma izskatīšanās rezultātā saņemtie dati tiks izmantoti pašvaldības funkciju realizēšanai un 

netiks nodoti citiem lietotājiem. 

• Datu subjektam ir tiesības piekļūt saviem datiem, iesniegt pieprasījumus, izdarīt tajos labojumus. 

  Iesniegto personas datu pārzinis ir Ropažu novada pašvaldība, kontaktinformācija: Institūta iela 1a, 

Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130, tālrunis 66954851, novada.dome@ropazi.lv, 

ropazi.lv. 

Ropažu novadā, 20__. gada _______. __________________ 

Bērna pārstāvja paraksts, atšifrējums***______________________________________ 

*** Pašrocīgs paraksts nav nepieciešams, ja dokuments parakstīts ar drošu elektronisku parakstu, kas 

satur laika zīmogu, vai iesniegts izmantojot e-pakalpojumu "Pirmsskolu pieteikumu reģistrs" tīmekļvietnē 

https://www.epakalpojumi.lv/” 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p15
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p26
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://www.epakalpojumi.lv/


 

Paskaidrojuma raksts 

Ropažu novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr. 

“Grozījumi Ropažu novada domes 2021. gada 1. decembra saistošajos noteikumos Nr.28/21 

“Kārtība, kādā Ropažu novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 

funkciju”” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

   1.1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir precizēt saistošo 

noteikumu redakciju atbilstoši augstākstāvošiem 

normatīvajiem aktiem.  

   1.2.  Ar saistošajiem noteikumiem tiek precizēts to izdošanas 

tiesiskais pamatojums, jo likums “Par pašvaldībām” ir 

zaudējis spēku. 

   1.3. Saskaņā ar Izglītības likuma Pārejas noteikumu 102.punktu 

Izglītības likuma 41.panta pirmā daļa zaudēs spēku ar 

2023. gada 1. septembri. Līdz ar to nepieciešams veikt 

grozījumus saistošajos noteikumos, kuri paredz iespēju 

reģistrēt bērnus pirmsskolas izglītības iestādēs, kas nodrošina 

mazākumtautību vispārējās izglītības programmu apguvi. 

   1.4. Saistošo noteikumu projekts paredz papildināt saistošos 

noteikumus ar jaunu prioritāro personu grupu - Ropažu novada 

pašvaldības dibinātas izglītības iestādes pedagogu bērni, ja 

bērna dzīvesvieta ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā un ja ir iestādes vadītāja pamatots iesniegums par 

bērna uzņemšanu, bet Ropažu novada pašvaldības dibinātas 

izglītības iestādes pedagogs strādā citā Ropažu novada 

pašvaldības dibinātā izglītības iestādē. 

 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz 

pašvaldības budžetu – budžeta izdevumi netiks palielināti, jo 

mazākumtautību vispārējās izglītības programmu apguvi būs 

iespējams apgūt vispārējās izglītības programmā. 

2.2. Nav nepieciešami resursi jaunu institūciju vai darba vietu 

veidošanai, jo pedagogi, kuri nodrošināja mazākumtautību 

vispārējās izglītības programmu  apguvi, turpinās nodrošināt 

vispārējās izglītības programmu apguvi. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

3.1. Sociālā ietekme – ietekme uz vispārējās pirmsskolas izglītības 

apguvi nodrošinās labāku socializēšanos turpmākajā izglītības 

ieguves procesā latviešu valodā. Mazākumtautības pārstāvji 

tiks labāk integrēti sabiedrībā agrīnajā vecumā.  

3.2. Ietekme uz vidi – šo saistošo noteikumu izpilde neietekmēs 

vidi. 



ietekme uz 

konkurenci  

3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību – saistošie noteikumi var 

pozitīvi ietekmēt mazākumtautību bērnu veselību un 

socializēšanos sabiedrībā. 

3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – šo 

saistošo noteikumu izpilde neietekmē uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā. 

3.5. Ietekme uz konkurenci – šo saistošo noteikumu izpilde 

neietekmē konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.1. Saistošo noteikumu piemērošanā personas var vērsties 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības pārvaldē. 

4.2. Ar šiem saistošajiem noteikumiem netiek paredzētas papildus 

administratīvo procedūru izmaksas. Vairs netiks nodrošināta 

iespēja reģistrēt bērnu mazākumtautību izglītības programmā. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.1. Pašvaldības autonomā funkcija  - gādāt par iedzīvotāju 

izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un 

gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, 

profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un 

pieaugušo izglītības pieejamību - tiks nodrošināta atbilstoši 

augstākstāvošiem normatīvajiem aktiem. 

5.2. Saistošo noteikumu īstenošana neparedz papildus 

cilvēkresursu iesaisti, saistošo noteikumu īstenošanā tiks 

iesaistīti darbinieki, kuri administrē izglītības funkcijas 

nodrošināšanu.  

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.1. Saistošo noteikumu izpildi turpinās nodrošināt Ropažu novada 

pašvaldības Izglītības pārvalde, līdz ar to nav nepieciešama 

jaunu institūciju izveide. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

  7.1. Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanai 

un pašvaldības rīcība ir atbilstoša pieņemtajiem grozījumiem 

Izglītības likumā.  

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

8.1. Sabiedrības līdzdalības veids - priekšlikumu un iebildumu 

ievērtēšana un iekļaušana pēc projekta publicēšanas 

pašvaldības tīmekļa vietnē internetā www.ropazi.lv. 

8.2. Saistošo noteikumu projekts sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai tika publicēts pašvaldības tīmekļa vietnē 

internetā www.ropazi.lv no 12.04.2023. līdz 26.04.2023., kā 

arī nosūtīts Ropažu novada pašvaldības Konsultatīvajām 

padomēm. Šajā laika periodā nav saņemti iedzīvotāju 

priekšlikumi saistošo noteikumu precizēšanai. 

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/


8.3. Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu komiteja izskatīja saistošo noteikumu projektu 

un nolēma atbalstīt. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne 

 
 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2342 

                                                    (prot. Nr.66/2023,45.§) 

 

 

Par finansējumu dalībai konkursos, festivālos, koncertturnejās, kultūras un mākslas 

projektos 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 6.aprīlī  saņemts un 

reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-2/1834, biedrības “DK AUGŠUP”, kas pārstāv Ropažu novada 

Vangažu pilsētas Kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvu “Augšup”  (turpmāk – DK 

AUGŠUP)  iesniegums, kurā lūdz piešķirt pašvaldības finansiālo atbalstu dalībai XII FOLKLORE 

FESTIVAL “ALEGRIA DE DENZAR” LLORET DE MAR, SPAIN Spānijā. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – DK AUGŠUP Biedrība, reģ. nr. 40008258772, juridiskā adrese Ropažu nov., 

Vangaži, Vidzemes iela 13 - 12, LV-2136.  

DK AUGŠUP pārstāv Vangažu pilsētas Kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvu 

“Augšup”, kas  darbojas pašvaldības kultūras iestādes ietvaros. 

Iesniegumā lūgts piešķirt pašvaldības finansiālo atbalstu transporta izdevumiem 2100.00 

EUR (Divi tūkstoši viens simts eiro) dalībai folkloras festivālā XII FOLKLORE FESTIVAL 

“ALEGRIA DE DENZAR” LLORET DE MAR, SPAIN Spānijā, kas norisināsies no 2023.gada 

15.septembra līdz 2023.gada 20.septembrim. 

Iesniegumā norādīti DK AUGŠUP sasniegumi iepriekšējā kalendārā gada laikā: 2022.gada 

Dziesmu un deju svētku skatē saņemts novērtējums “Deju repertuārs apgūts” – nav piešķirta 

novērtējuma pakāpe. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka viena no Pašvaldības 

autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju 

piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un 

sniegt atbalstu kultūras norisēm. Minētā likuma pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome 

izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim 

likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. 

Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav 

pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 26. oktobra saistošo noteikumu Nr. 

50/22 “Par pašvaldības atbalstu kultūras un mākslas veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

17.11.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 8. punktu, - Dalībai Latvijas vai starptautiskajos festivālos 



vai koncertturnejās kalendārā gada ietvaros atbalsts tiek piešķirts šādos apmēros: 

8.1. kolektīvam (juridiskai personai) līdz 1500,00 (viens tūkstotis pieci simti euro), (līdz 

50,00 euro (piecdesmit euro) vienam dalībniekam), ja tam iepriekšējā kalendārā gada laikā bijuši 

sasniegumi starptautiskajos konkursos, Latvijas reģionu un valsts nozīmes skatēs – iegūts 

augstākās pakāpes diploms, starptautiskos vai valsts nozīmes konkursos – iegūtas no 1. līdz 

3. vietai. Noteikumu 9. punkts nosaka, ka, lai saņemtu finansiālo atbalstu, pretendents iesniedz 

rakstveida iesniegumu pašvaldības atbalsta saņemšanai (1. pielikums) pašvaldībai ne vēlāk kā 

divus mēnešus pirms plānotās dalības konkursā, festivālā vai kultūras un mākslas projekta 

realizēšanas uzsākšanai. 

No iesnieguma redzams, ka DK AUGŠUP iepriekšējā kalendārā gadā nav bijuši 

sasniegumi Latvijas reģionu un valsts nozīmes skatēs – nav iegūts augstākās pakāpes diploms vai 

starptautiskos vai valsts nozīmes konkursos – nav iegūtas no 1. līdz 3. vietai.  

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments 

(turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 20. punktu ir izskatījis Iesniegumu un tam 

pievienotos dokumentus un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par ko 2023.gada 08. maijā 

sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums neatbilst Noteikumiem un virzāms lēmuma 

pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Saskaņā ar Noteikumu 22.1.apakšpunktu, Pašvaldības domei ir tiesības izvērtējot 

Departamenta iesniegto atzinumu, pieņemt lēmumu piešķirt vai nepiešķirt finansiālo atbalstu, un 

atbilstoši Noteikumu 22.2. apakšpunktam, atteikt piešķirt finansiālo atbalstu vai naudas balvu 

gadījumos, ja, 22.2.4. finansiālā atbalsta saņēmējs vai naudas balvas pretendents neatbilst 

noteikumu prasībām. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.panta otrās daļas 2.punktu personas viedokļa 

un argumentu noskaidrošana nav nepieciešama, ja gadījums ir objektīvi mazsvarīgs. Iesniedzējs 

ar iesniegumu ir izteicis savu lūgumu un tajā norādījis pamatojumu. Atkārtota viedokļa 

noskaidrošana nav nepieciešama, tā kā atkārtota Iesniedzēja viedokļa noskaidrošana neietekmētu 

administratīvā akta saturu. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Atteikt piešķirt pašvaldības finansiālo atbalstu EUR 2100.00 (Divi tūkstoši viens simts eiro, 00 

centi) apmērā biedrībai “DK AUGŠUP”, reģ. nr. 40008258772, dalībai folkloras festivālā XII 

FOLKLORE FESTIVAL “ALEGRIA DE DENZAR” LLORET DE MAR, SPAIN Spānijā, 

kas norisināsies no 2023.gada 15.septembra līdz 2023.gada 20.septembrim, ņemot vērā, ka 

iesniegums neatbilst Noteikumu 8.1.apakšpunktam.  

Par pieņemto lēmumu informēt: 

1.1. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

1.2. Iesniedzēju biedrību “DK AUGŠUP”  

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta otro 

daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     
 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 17.maijā     Nr.2343 

https://likumi.lv/ta/id/337191#piel1


                                                    (prot. Nr.66/2023,46.§) 

 

 

Ropažu novada pašvaldība izskatot Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamenta priekšlikumu uzsākt Ropažu novada Izglītības un  jaunatnes politikas attīstības 

plāna 2023.–2028. gadam izstrādi, konstatē: 

Lai sekmētu izglītības, kultūras, sporta jomu un aktīvās atpūtas pakalpojumu 

teritoriāli līdzsvarotu pieejamību Ropažu novada iedzīvotājiem un nodrošinātu minēto nozaru 

plānveidīgu attīstību Ropažu novada teritorijā nepieciešams izstrādāt Ropažu novada 

Izglītības un jaunatnes politikas, Kultūras un aktīvās atpūtas, Sporta un aktīvās atpūtas vidējā 

termiņa attīstības plānus    2023.–2028.gadam. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 3. punktu,  Dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir apstiprināt 

pašvaldības attīstības plānošanas dokumentus, tostarp attīstības programmu un ilgtspējīgas 

attīstības stratēģiju, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 10.pantu, pašvaldības institūcijas 

atbilstoši savai kompetencei izstrādā attīstības plānošanas dokumentus pēc savas iniciatīvas, 

izpildot augstākas institūcijas uzdevumu, kā arī tad, ja attīstības plānošanas dokumentu 

izstrādi paredz normatīvais akts, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5. panta pirmās daļas 

3. punktu, teritorijas attīstību plāno, izstrādājot, tai skaitā, vietējā līmenī — vietējās 

pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģiju, attīstības programmu, 12. panta pirmo daļu, 

vietējā pašvaldība izstrādā un apstiprina vietējās pašvaldības attīstības stratēģiju, attīstības 

programmu, 21. pantu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 66.punktu, 

Pašvaldības dome pieņem lēmumu par ilgtspējīgas attīstības stratēģijas vai attīstības 

programmas izstrādes uzsākšanu vai aktualizēšanu, apstiprina izstrādes vadītāju un darba 

uzdevumu, kurā iekļauts izstrādes procesa un sabiedrības līdzdalības plāns, un atbilstoši tam 

pašvaldība sagatavo ilgtspējīgas attīstības stratēģijas vai attīstības programmas projektu, 

Ministru kabineta 2009.gada 25.augusta noteikumiem Nr. 970 „Sabiedrības līdzdalības kārtība 

attīstības plānošanas procesā” 6.2.apakšpunktu, sabiedrības līdzdalība ir iespējama attīstības 

plānošanas dokumenta izstrādē, kā arī ņemot vērā citus aktuālos nozaru plānošanas 

dokumentus, kas saistīti ar būtiskiem nozares attīstības un starpnozaru jautājumiem – 

kultūrizglītība, mūžizglītība, sports un aktīvs dzīvesveids, veselība u.c., Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt Ropažu novada Izglītības un  jaunatnes politikas attīstības plāna 2023.–2028. 

gadam izstrādi atbilstoši izvirzītajam Darba uzdevumam (1.pielikums). 

1.1. lēmuma 1.punktā noteiktā izpildei izveidot sekojošas darba apakšgrupas:  

1.1.1. Izglītības jomas  apakšgrupa sekojošā sastāvā : 

     Darba  grupas vadītāja:  

     Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, 

     kultūras un sporta departamenta Izglītības un jaunatnes lietu nodaļas vadītāja  

     VijaTomiņa 

     Darba grupas locekļi:  

                                       Ulbrokas vidusskolas direktors; 

                                        Ropažu vidusskolas direktors; 

                                        Vangažu vidusskolas direktors; 

                                        Berģu mūzikas un mākslas  pamatskolas direktors;  

                                        Garkalnes mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas  

                                        direktors; 

                                        Stopiņu pamatskolas direktors; 



                                        Upesleju sākumskolas direktors; 

                                        Gaismas pamatskolas direktors; 

                                        Garkalnes PII “Čiekuriņš” vadītājs; 

                                        Garkalnes PII “Skudriņas” vadītājs; 

                                        Ulbrokas PII “Pienenīte” vadītājs; 

                                        Ropažu PII “Annele”  vadītājs; 

                                        Vangažu PII “Jancis”  vadītājs; 

                                        Ropažu mūzikas un mākslas skolas ”Rodenpois” direktors; 

                                        Ulbrokas mūzikas un mākslas skolas direktors; 

                                        Vangažu mūzikas un mākslas skolas direktors; 

    IKSD galvenais speciālists vispārējās izglītības satura un 

     iestāžu kvalitātes monitoringa jautājumos; 

    Galvenais speciālists pirmsskolas izglītības jautājumos 

    Galvenais speciālists interešu izglītības, profesionālās 

    ievirzes un mūžizglītības jautājumos; 

    Speciālists izglītības administrēšanas jautājumos; 

    Ropažu novada pašvaldības deputāte Rita Riekstiņa – Dolģe 

    Ropažu novada pašvaldības deputāte Renāte Gremze  

    Izglītības iestādes padomes pārstāvji 

 

1.1.2. Jaunatnes  politikas apakšgrupa sekojošā sastāvā: 

          Darba grupas vadītāja:    Izglītības un jaunatnes lietu nodaļas 

              Bērnu lietu speciāliste Ina Melkina 

         Darba grupas locekļi:  

  Ulbrokas  pagasta jaunatnes lietu speciāliste  

  Garkalnes pagasta jaunatnes lietu speciālists 

  Ropažu pagasta jaunatnes lietu speciālists 

  Galvenais speciālists interešu izglītības, profesionālās ievirzes 

un mūžizglītības jautājumos; 

  Ropažu novada pašvaldības deputāte Renāte Gremze 

 

2. Uzsākt Ropažu novada Kultūras attīstības plāna 2023.–2028. gadam izstrādi 

atbilstoši izvirzītajam Darba uzdevumam (2.pielikums).    

        2.1.   lēmuma 2.punktā noteiktā izpildei izveidot darba apakšgrupas sekojošā sastāvā: 

               2.1.1.Bibliotēku jomas apakšgrupa sekojošā sastāvā: 

                        Darba grupas vadītāja:  

                        Ulbrokas bibliotēkas vadītāja Daiga Brigmane 

                        Darba grupas locekļi: 

                                                    Vangažu bibliotēkas vadītāja 

                                                    Sauriešu bibliotēkas vadītāja 

                                                    Ropažu bibliotēkas vadītāja  

                                                    Upesciema bibliotēkas vadītāja  

                                                    Garkalnes bibliotēkas vadītājs  

              2.1.2.  Kultūras centru / namu  jomas apakšgrupa sekojošā sastāvā : 

                           Darba apakšgrupas vadītājs: 

                          Izglītības, jaunatnes lietu , kultūras un sporta departamenta  Kultūras un 

                           sporta  nodaļas kultūras speciālists Armands Leimanis   

                           Darba grupas locekļi: 

                                                   Ulbrokas kultūras centra “Ulbrokas pērle” vadītāja 

                                                   Ulbrokas kultūras centra “Ulbrokas pērle” mākslinieciskā 



                                                   vadītāja 

                                                   Vangažu pilsētas kultūras nama vadītāja 

                                                   Vangažu pilsētas kultūras nama mākslinieciskās daļas vadītāja 

                                                   Ropažu kultūras centra vadītāja  

                                                   Ropažu kultūras centra direktora vietniece saimnieciskajos 

                                                   jautājumos 

                                                   Berģu kultūras nama vadītāja  

                                                   Ropažu novada pašvaldības tūrisma speciāliste 

                                                   Ropažu novada pašvaldības deputāte Renāte Gremze 

  

3.  Uzsākt Ropažu novada sporta un aktīvās atpūtas  attīstības plāna 2023.–2028. 

gadam izstrādi atbilstoši izvirzītajam Darba uzdevumam (3. pielikums).     

      3.1. Lēmuma 3.punktā noteiktā izpildei izveidot darba grupu sekojošā sastāvā:        

Darba grupas vadītājs:  

             Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamenta Kultūras un sporta  nodaļas vadītājs Oļģerts Lejnieks 

      Darba grupas locekļi: 

                                 Kultūras un sporta  nodaļas sporta speciālists 

                                 Kultūras un sporta nodaļas veselības aprūpes pieejamības 

                                 speciālists 

                                 Ulbrokas sporta kompleksa direktore 

                                 Ulbrokas sporta kompleksa sporta darba organizators 

                                 Ropažu sporta centra vadītāja 

                                 Ropažu sporta centra eksperte sporta un veselības veicināšanas 

                                 jomā  

                                 Garkalnes sporta centra vadītājs  

                                 Garkalnes sporta centra sporta darba organizatore 

                                 Vangažu sporta centra vadītājs  

                                 Vangažu sporta centra handbola treneris 

                                 Ropažu novada pašvaldības deputāte Renāte Gremze 

                      

     4. Darba grupām ir tiesības uzaicināt piedalīties sēdēs citu institūciju, organizāciju,  biedrību 

un nodibinājumu, kā arī domes deputātu un uzņēmēju pārstāvjus ar padomdevēja vai eksperta 

tiesībām. 

 

    5.  Noteikt, ka atbildīgais par Ropažu novada izglītības, kultūras un sporta nozaru vidējā termiņa  

attīstības  plāna 2023.-2028.gadam izstrādi ir Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamenta vadītāja Sanita Tīberga. 

         

6. Izveidot starpnozaru attīstības plānu izstrādes vadības grupu sekojošā sastāvā:  

Ropažu novada domes priekšsēdētāja 1. vietnieks Ainārs Vaičulēns 

Ropažu novada domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas priekšsēdētāja 

Ludmila Vorobjova  

Ropažu novada domes   Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta vadītāja 

Sanita Tīberga                                                                                                                   

Ropažu novada domes Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta vadītāja Linda Čakše 

 

7.  Plāna izstrādes periodā nodrošināt pastāvīgu sabiedrības informēšanu un to pārstāvju 

t.sk.pagastu un pilsētas iedzīvotāju konsultatīvo padomju u.c. institūciju līdzdalības iespējas 

nozaru plānu izstrādē. 



 

8. Nozaru plānu izstrādi veikt ievērojot izstrādes procesu un izpildes termiņus (4.pielikums) 

un finansēt Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta 2023. gada piešķirtā 

budžeta ietvaros, piesaistot ārpakalpojumu. 

 

9. Ropažu novada vidējā termiņa nozaru Attīstības plānu 2023.-2028. gadam redakciju iesniegt 

apstiprināšanai Ropažu novada pašvaldības domē līdz 2024.gada 01. februārim.  

 

10.  Sabiedrisko attiecību nodaļai paziņojumu par Ropažu novada nozaru plānu 2023.–

2028.gadam izstrādes uzsākšanu publicēt Ropažu  novada pašvaldības tīmekļvietnē un 

informatīvajā izdevumā  “Tēvzemīte”. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2344 

                                                    (prot. Nr.66/2023,47.§) 

 

 

 Par nekustamā īpašuma 22.līnija 3, Skuķīšos, atsavināšanu 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir izskatīts V.U. (turpmāk – Iesniedzēja) 

2023.gada 19.aprīļa iesniegums (reģistrācijas Nr.RN/2023/4.1-1/2568) par Pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma ar adresi 22.līnija 3, Skuķīši, Garkalnes pag., Ropažu nov., kadastra numurs 

8060 010 0379, atsavināšanu. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 
 

1. Nekustamais īpašums 22.līnija 3, Skuķīši, Garkalnes pag., Ropažu nov., kadastra numurs 8060 

010 0379, (turpmāk – Īpašums) sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 010 

0379 ar kopējo platību 0,0891 ha un ir Pašvaldībai piederošs īpašums. Īpašumtiesības ir 

reģistrētas Rīgas rajona tiesas Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000593320 

uz bijušās Garkalnes novada pašvaldības vārda. 

2. Īpašuma lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

3. Ar Garkalnes pagasta Tautas deputātu padomes 20.sasaukuma 16.sesijas 1992.gada 21.augusta 

lēmumu Īpašums bija piešķirts pastāvīgā lietošanā ar lietošanas tiesību pāreju Iesniedzējas 

mirušajam vīram V.U. 

4. Ar bijušās Garkalnes novada domes 2011.gada 26.jūlija lēmumu “Par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanu, zemes piekritību un nomas līguma slēgšanu 22.līnijā 3, Skuķīšos” (protokols Nr.9, 

19.§) mirušajam V.U. ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un apstiprinātas nomas pirmtiesības. 

Iesniedzējai kā lietošanas tiesību pārņēmējai, pamatojoties uz 2019.gada 12.augusta Mantojuma 

apliecību (par tiesībām uz mantojumu pēc likuma), kas iereģistrēta Rīgas apgabaltiesas 

zvērinātas notāres Ilzes Pilsētnieces aktu un apliecinājumu reģistrā ar Nr.4121, 2020.gada 



28.septembra Rīgas apgabaltiesas zvērinātas notāres Ilzes Pilsētnieces palīdzes Aigas Matules 

izdotajiem papildinājumiem pie 2019.gada 12.augusta Mantojuma apliecības, kas iereģistrēti 

aktu un apliecinājumu reģistrā ar Nr.4301, un 2022.gada 10.novembra Mantojuma sadales 

līgumu, kas iereģistrēts Rīgas apgabaltiesas zvērinātas notāres Ilzes Pilsētnieces aktu un 

apliecinājumu reģistrā ar Nr.6300, ir spēkā esošs 2020.gada 11.februāra Lauku apvidus zemes 

nomas līgums ar nomas termiņu līdz 2023.gada 26.jūlijam. 

5. Saskaņā ar Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamenta Grāmatvedības nodaļas 

sniegto informāciju Iesniedzējam nav Īpašuma nomas maksas un nekustamā īpašuma nodokļa 

parāda uz lēmuma sagatavošanas brīdi. 

6. Iesniedzējas iesniegtais Īpašuma atsavināšanas ierosinājums atbilst Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktā noteiktajām prasībām, jo atsavināt 

Īpašumu ierosina Iesniedzēja, kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes 

lietošanas tiesības un ar kuru Pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, un Iesniedzēja vēlas 

nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

7. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmā daļa noteic, ka atļauju atsavināt 

atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija.  

8. Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa paredz, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo, trešo un ceturto daļu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un piekto 

daļu, 8.panta otro un trešo daļu un 37.panta pirmās daļas 4.punktu un ņemot vērā Iesniedzējas 

atsavināšanas ierosinājumu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Ropažu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 22.līnija 3, 

Skuķīši, Garkalnes pag., Ropažu nov., kadastra numurs 8060 010 0379, kura sastāvā ietilpst 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060 010 0379 ar kopējo platību 0,0891 ha un kas ir 

iznomāts Andrai Gulbei. 

2. Noteikt, ka nekustamā īpašuma atsavināšanas veids ir pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai veikt visas 

nepieciešamās darbības nekustamā īpašuma atsavināšanai, tostarp noslēgt līgumu ar sertificētu 

nekustamā īpašuma vērtētāju un noteikt īpašuma atsavināšanas nosacīto cenu. 

4. Izsniegt lēmumu Iesniedzējam, Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai, Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai, Finanšu 

un grāmatvedības departamentam un Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     
 

 



Pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 

17.05.2023. lēmumam Nr.2344 
 

Nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8060 010 0379 atrašanās vietas shēma 

 

Nekustamā īpašuma adrese: 

22. līnija 3, Skuķīši, Garkalnes pag., 

Ropažu nov. 

Zemes vienības kadastra apzīmējums: 8060 010 0379 

Zemes vienības platība: 891 m² 
 

 

 
 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2345 

                                                    (prot. Nr.66/2023,48.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Miera iela 1, Garkalnes pagastā atsavināšanu 
 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība), izskatot Pašvaldības Attīstības, 

īpašumu un investīciju departamenta ierosinājumu par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

8060 001 0539, kas atrodas Miera iela 1, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, atsavināšanu un 

izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 



1. Nekustamais īpašums, kas atrodas Miera iela 1, Garkalnes pag.,  Ropažu nov., kadastra numurs 

8060 001 0539, (turpmāk – Īpašums) reģistrēts Rīgas rajona tiesas Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000454255 un pieder Pašvaldībai. 

 

2. Īpašuma sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060 001 0539 un kopējo 

platību 0,0334 ha.  

 

3. Īpašuma lietošanas mērķis – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 

zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

 

4. Saskaņā ar Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam ar 2015.gada 

grozījumiem zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060 001 0539, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads, atrodas Garkalnes pagasts, Ropažu novads, atrodas savrupmāju apbūves teritorijā 

(DzS2).  

 

5. Īpašums nav nepieciešams Pašvaldību likuma 4. panta pirmajā daļā noteikto Pašvaldības 

autonomo funkciju izpildei. 

6. Pašvaldību likuma 73. panta pirmā daļa paredz, ka pašvaldības manta izmantojama 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības 

kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot 

kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās. Pašvaldību likuma 73. panta trešā 

daļa noteic, ka mantas daļu, kas nav nepieciešama Pašvaldību likuma 73. panta pirmajā daļā 

minētajiem mērķiem, pašvaldība var likumā noteiktajā kārtībā atsavināt. 

7. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmā daļa paredz, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

8. Pašvaldību likuma 73. panta ceturtā daļa paredz, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

9. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmā daļa noteic, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija.  

10. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 2.1 panta otrā daļa paredz, ka zemesgabalus, 

kas nav atsavināmi saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma noteikumiem, atsavina un to cenu nosaka 

saskaņā ar šā likuma noteikumiem. 

11. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otrā daļa noteic, ka publisku personu 

mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73. panta pirmo, trešo un ceturto daļu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 2.1 panta otro daļu, 3. panta otro daļu, 4. panta pirmo daļu 

un 5. panta pirmo un piekto daļu Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Ropažu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu, kas atrodas 

Miera iela 1, Garkalnes pag.,  Ropažu nov., kadastra numurs 8060 001 0539, pārdodot izsolē. 



2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai veikt visas 

nepieciešamās darbības īpašuma izsoles organizēšanai. 

3. Izsniegt lēmumu Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļai, Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai, Finanšu un 

grāmatvedības departamentam un Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     
 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2346 

                                                    (prot. Nr.66/2023,49.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8060 001 0814, Garkalnes pagastā 

atsavināšanu 
 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība), izskatot Pašvaldības Attīstības, 

īpašumu un investīciju departamenta ierosinājumu par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

8060 001 0814, kas atrodas Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, atsavināšanu un izvērtējot 

Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Nekustamais īpašums bez adreses, kas atrodas Garkalnes pag.,  Ropažu nov., kadastra numurs 

8060 001 0814, (turpmāk – Īpašums) reģistrēts Rīgas rajona tiesas Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000678256 un pieder Pašvaldībai. 

 

2. Īpašuma sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu  8060 001 0570 un kopējo 

platību 0,2725 ha. 

 

3. Īpašuma lietošanas mērķis – ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un 

maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem 

saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve (kods 1201). 

 

4. Saskaņā ar Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam ar 2015.gada 

grozījumiem zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060 001 0570, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads, atrodas Transporta infrastruktūras teritorijā (TR).  

 

5. Īpašums nav nepieciešams Pašvaldību likuma 4. panta pirmajā daļā noteikto Pašvaldības 

autonomo funkciju izpildei. 

6. Pašvaldību likuma 73. panta pirmā daļa paredz, ka pašvaldības manta izmantojama 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības 

kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot 

kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās. Pašvaldību likuma 73. panta trešā 



daļa noteic, ka mantas daļu, kas nav nepieciešama Pašvaldību likuma 73. panta pirmajā daļā 

minētajiem mērķiem, pašvaldība var likumā noteiktajā kārtībā atsavināt. 

7. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmā daļa paredz, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

8. Pašvaldību likuma 73. panta ceturtā daļa paredz, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

9. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmā daļa noteic, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija.  

10. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 2.1 panta otrā daļa paredz, ka zemesgabalus, 

kas nav atsavināmi saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma noteikumiem, atsavina un to cenu nosaka 

saskaņā ar šā likuma noteikumiem. 

11. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otrā daļa noteic, ka publisku personu 

mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73. panta pirmo, trešo un ceturto daļu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 2.1 panta otro daļu, 3. panta otro daļu, 4. panta pirmo daļu 

un 5. panta pirmo un piekto daļu Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Ropažu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu bez adreses, 

kas atrodas Garkalnes pag.,  Ropažu nov., kadastra numurs 8060 001 0814, pārdodot izsolē. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai veikt visas 

nepieciešamās darbības īpašuma izsoles organizēšanai. 

3. Izsniegt lēmumu Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļai, Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai, Finanšu un 

grāmatvedības departamentam un Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     
 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2347 

                                                    (prot. Nr.66/2023,50.§) 

 

 



Par iekšējā normatīvā akta “Grozījums Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 8. 

marta iekšējā normatīvā aktā Nr.1.3/23/4  “Ropažu novada pašvaldības amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikums”” apstiprināšanu 

 

        [1] Izskatīšanai iesniegts iekšējais normatīvais akts “Grozījums Ropažu novada 

pašvaldības domes 2023. gada 8. marta iekšējā normatīvajā aktā  “Ropažu novada pašvaldības 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums””. 

[2] Ropažu novada pašvaldības dome 2023. gada 5. aprīlī, (lēmums Nr. 2200, (prot. 

Nr.64/2023,12.§), 4.2. apakšpunktā nolēma: Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko 

iepirkumu un personāla vadības departamenta Tiesiskās uzraudzības nodaļai sagatavot grozījumu 

Ropažu novada pašvaldības 2023.gada 8.marta iekšējiem noteikumiem “Ropažu novada 

pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums”, papildinot noteikumu 

51.1.apakšpunktu ar “Pedagoģiski medicīnisko komisiju”.  

Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 5. aprīļa sēdē, izskatot jautājumu par 

“Ropažu novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas izveidi”, tika konstatēts, ka 

atlīdzību par dabu komisijā nosaka atbilstoši Ropažu novada pašvaldības 2023.gada 8.marta 

iekšējiem noteikumiem “Ropažu novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikums”. Ņemot vērā iepriekšējā perioda datus, ir aprēķināts, ka komisija mēnesī darbotos vairāk 

nekā 10 stundas. Līdz ar to ir nepieciešams veikt grozījumus atlīdzības noteikumos, papildinot 

atlīdzības noteikumu 51.1.apakšpunktu ar nosacījumu par “Pedagoģiski medicīnisko komisiju”, 

t.i., ka, lai veiktu darba laika uzskaiti un atlīdzības aprēķinu atlīdzības noteikumu 50.punktā 

noteiktajā gadījumā, arī Pedagoģiski medicīniskajai komisijai tiek noteikts šāds darba stundu 

skaits: par darbu komisijā  komisijas locekļi saņem darba samaksu ne vairāk kā par 20 stundām 

mēnesī, komisijas priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieki un sekretāra maksimālais nostrādāto 

stundu skaits mēnesī nedrīkst pārsniegt 40 stundas. 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 14. punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir: noteikt domes 

priekšsēdētāja atlīdzību, kā arī citus algotus amatus domē un atlīdzību par tiem.  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1. punkts paredz, ka publiskas 

personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot iekšējos normatīvos aktus 

par: iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības uzbūvi un darba 

organizāciju (nolikums, reglaments). 

Ņemot vērā minēto, ir izstrādāts iekšējā normatīvā akta grozījuma projekts. Vienlaicīgi ir 

paredzēts, ka grozījumi stāsies spēkā sākot no 2023. gada 1. jūnija, jo Pedagoģiski medicīniskā 

komisija savu darbību uzsāk un komisijas nolikums stājas spēkā no 2023. gada 1. jūnija. 

[3] Ievērojot augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

14. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības iekšējo normatīvo aktu “Grozījums Ropažu 

novada pašvaldības domes 2023. gada 8. marta iekšējā normatīvajā aktā Nr.1.3/23/4  

“Ropažu novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums”” 

(pielikumā). 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Tiesiskās uzraudzības 

nodaļai, ņemot vērā 1.punktā nolemto, noformēt noteikumus un sagatavot noteikumu 

konsolidēto redakciju. 

3. Uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību nodaļai ievietot Ropažu novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.ropazi.lv apstiprināto iekšējo normatīvo aktu 

“Grozījums Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 8. marta iekšējā normatīvā 

aktā  “Ropažu novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums””. 

4. Lēmumu izsniegt: 

http://www.ropazi.lv/


4.1.Izpilddirektoram; 

4.2.Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.3.Centrālās administrācijas vadītājai; 

4.4.Centrālās administrācijas Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

4.5.Centrālās administrācijas Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamentam. 

 

 

Pielikumā:  “Grozījums Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 8. marta iekšējā 

normatīvajā aktā Nr.1.3/23/4 “Ropažu novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikums””. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     

 
 

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

 

2023. gada 17. maijā                           

 

Apstiprināti 

ar Ropažu novada pašvaldības domes 17.05.2023. 

sēdes lēmumu Nr.2347(protokols Nr. 66/2023, 50§) 

 

Grozījums Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 8. marta iekšējā normatīvajā 

aktā Nr.1.3/23/4 “Ropažu novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikums” 

 

Izdots saskaņā ar  

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 14. punktu,  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

73.panta pirmās daļas 1.punktu,  

                             Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un  

mailto:novada.dome@ropazi.lv


                                                                     darbinieku atlīdzības likumu 

 

 

1.  Izdarīt Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 8. marta iekšējā normatīvajā aktā 

Nr.1.3/23/4 “Ropažu novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums” 

(Ropažu novada pašvaldības domes 08.03.2023. lēmums Nr.2109 (protokols Nr.62/2023, 32§)) 

šādu grozījumu:  

1.1.Papildināt 51.1. apakšpunktu aiz vārdiem “Īpašuma novērtēšanas un izsoles 

komisijā” ar vārdiem “Pedagoģiski medicīniskajā komisijā”. 

 

2. Noteikumi stājās spēkā 2023. gada 1. jūnijā. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     

 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2348 

                                                    (prot. Nr.66/2023,51.§) 

 

 

Par grozījumiem Ropažu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

nolikumā 

 

 

[1] Ropažu novada pašvaldības dome 2021.gada 18.augustā apstiprināja Ropažu novada 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikumu (Ropažu novada domes 18.08.2021. 

sēdes protokols Nr.8/21 p.73) (turpmāk – komisijas nolikums). Komisijas nolikuma 1.pielikums 

nosaka komisijas locekļu apziņošanas kārtību un komisijas sastāvu (komisijas locekļu vārdi, 

uzvārdi, tālruņa numuri, epasta adreses). Komisijas nolikumā ir noteikts, ka apziņošanas kārtība 

tiek pārbaudīta vismaz divas reizes gadā. Ņemot vērā konstatētās izmaiņas kontaktinformācijā, ir 

aktualizēts komisijas locekļu saraksts – amata nosaukumi, vārds, uzvārds, kontaktinformācija.  

 Izskatīšanai iesniegts aktualizēts Ropažu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas sastāvs, kurā ir norādīta aktuālā informācija – komisijas locekļu amata nosaukumi, 

personas un kontaktinformācija saziņai.  

 

[2] Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11.panta pirmās daļas 2.punkts 

nosaka, ka  pašvaldības domes uzdevumi ir  apstiprināt sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas nolikumu un sastāvu. 

 

Tādējādi, ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz Civilās aizsardzības un katastrofas 

pārvaldīšanas likuma 11.panta pirmās daļas 2.punkts, Ropažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības iekšējo normatīvo aktu “Grozījumi Ropažu novada 

pašvaldības domes 2021.gada 18.augusta iekšējā normatīvajā aktā “Ropažu novada 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikums” (pielikumā). 



2. Uzdot Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Tiesiskās 

uzraudzības nodaļai, ņemot vērā 1.punktā nolemto, noformēt nolikuma  konsolidēto 

redakciju un nosūtīt Sabiedrisko attiecību nodaļai publicitātes nodrošināšanai. Publicitātei 

tīmekļvietnē nodot konsolidēto nolikuma tekstu (bez nolikuma 1.pielikuma). 

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai, pēc 2.punkta izpildes, ievietot Ropažu novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.ropazi.lv aktuālo nolikuma redakciju. 

4. Lēmumu izsniegt:  

4.1. Ropažu novada pašvaldības priekšsēdētājas vietniekam A.Vaičulenam; 

4.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.3. Sabiedrisko attiecību nodaļai;  

4.4. Pašvaldības policijai; 

4.5. Nolikuma 1.pielikumā norādītajiem komisijas locekļiem, nosūtot uz norādīto 

elektronisko pasta adresi. 

 

 

Pielikumā:  

Iekšējais normatīvais akts “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 18.augusta 

iekšējā normatīvajā aktā “Ropažu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

nolikums”. 
 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     
 

        
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

2023.gada 17.maijā                          

Apstiprināti 

ar Ropažu novada pašvaldības domes 17.05.2023. 

sēdes lēmumu Nr.2348 (protokols Nr. 66/2023,51.§) 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 18.augusta iekšējā normatīvajā 

aktā “Ropažu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikums” 

 
Izdoti saskaņā ar  

Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldības likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu un ceturtās 

daļas 1. punktu un Ministru kabineta 2017. gada 26.septembra noteikumiem Nr.582 “Noteikumi par 

pašvaldību sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijām” 

 

http://www.ropazi.lv/
mailto:novada.dome@ropazi.lv


Izdarīt Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 18.augusta iekšējā normatīvajā 

aktā “Ropažu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikums” (turpmāk – 

nolikums) šādus grozījumus: 

1. Izteikt nolikuma 2.1.3.10.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“2.1.3.10. Ropažu novada pašvaldības policijas Operatīvās vadības centra 

priekšnieks;”. 

2. Izteikt nolikuma 2.1.3.12.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.1.3.12.  Pašvaldības aģentūras “Saimnieks” Apsaimniekošanas un remontu 

nodaļas vadītājs;”. 

3. Izteikt nolikuma 2.1.3.13.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“2.1.3.13. Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Sabiedrisko 

attiecību nodaļas vadītāja;”. 

4. Papildināt nolikuma 2.1.3.apakšpunktu ar 2.1.3.29. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.1.3.29. Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta pārstāvis.” 

5. Izteikt nolikuma 1.pielikumu jaunā redakcijā (1. pielikums). 

 

Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 17.maijā     Nr.2349 

                                                    (prot. Nr.66/2023,53.§) 

 

 

Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības būvvaldes amatu sarakstā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 8.maijā saņemts Ropažu 

novada pašvaldības būvvaldes vadītājas Lailas Kundziņas (turpmāk – Iesniedzējs) iesniegums, 

reģistrēts ar Nr. 5.1-18/2023/763 (turpmāk – Iesniegums), ar lūgumu veikt grozījumus Pašvaldības 

būvvaldes darbinieku amatu sarakstā. 

Pašvaldība, izskatot iesniegumu, konstatē: 

Iesniegumā Iesniedzējs lūdz veikt grozījumus apstiprinātajā Pašvaldības būvvaldes amatu 

sarakstā, precizējot divu amata vienību “Būvvaldes vadītāja vietnieks” amata nosaukumus šādā 

redakcijā “Būvvaldes vadītāja vietnieks - būvinspektors” un “Būvvaldes vadītāja vietnieks - 

arhitekts”. Lūgums pamatots ar to, ka, saskaņā ar Būvniecības likuma  18. panta (3) daļu  

būvinspektoram, veicot būvniecības kontroli, ir tiesības apskatīt un pārbaudīt būvi un būvlaukumu 

būvdarbu laikā. Lai esošais būvvaldes vadītāja vietnieks, kuram ir attiecīgā kvalifikācija, būtu 

tiesīgs veikt šādu apskati, viņam būtu jāprecizē amata nosaukums, iekļaujot tajā būvinspektora 

specializāciju. Šāds precizējums nodrošinātu, ka klientiem informācija par darbinieku 

specializāciju būtu saprotamāka un vienlaikus veicinātu būvvaldes funkciju pilnvērtīgu izpildi. 

Grozījumu rezultātā ietekme uz Pašvaldības budžetu nav paredzama, jo tiktu mainīti tikai amatu 

nosaukumi.  

Pašvaldības dome ar 2022.gada 14.septembra lēmumu Nr. 1559 (prot. Nr.47/2022,30.§) 

“Par Ropažu novada pašvaldības būvvaldes darbinieku amatu saraksta apstiprināšanu”, ir 

apstiprinājusi būvvaldes darbinieku amatu sarakstu šādā redakcijā: 



 

Nr. 

PERSONĀLA 

SADALĪJUMS 
Amatu klasifikācija 

Amatu 

vienību 

skaits Amatu nosaukums 

Profesiju 

klasifika-

tora kods 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) 

pēc MK 

262 

Līmenis 

pēc 

 MK 262 

Mēneš-

algu 

grupa pēc  

MK 262  

(1-16) 

1 2 3 4 5 6 7 

  

Ropažu novads                                        

Būvvaldes darbinieki 

KOPĀ X X X X 

24,00 

1 Būvvaldes vadītājs 1213 23 1.2 I 12 1,00 

2 

Būvvaldes vadītāja 

vietnieks 

 1213 23 23 VI 12 2,00 

3 Arhitekts 2161 01 23 VI 11 7,00 

4 Būvinspektors 2422 54 23 VI 11 5,00 

5 Būvinspektora palīgs 2422 55 23 III 9 3,00 

6 Jurists 2611 01 24 III 11 3,00 

7 Lietvedis arhivārs 3341 04 20.3 III 8 3,00 

 

 

Ņemot vērā iesniegumā minēto, amatu saraksta 2.punktu nepieciešams izteikt šādā 

redakcijā: 

Nr. 

PERSONĀLA 

SADALĪJUMS 
Amatu klasifikācija 

Amatu 

vienību 

skaits Amatu nosaukums 

Profesiju 

klasifika-

tora kods 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) pēc 

MK 262 

Līmenis 

pēc 

 MK 262 

Mēneš-algu 

grupa pēc  

MK 262  (1-

16) 

1 2 3 4 5 6 7 

  
Ropažu novads                                        

Būvvaldes darbinieki KOPĀ X X X X 
24,00 

2.1. 
Būvvaldes vadītāja vietnieks - 

būvinspektors 

 1213 23 23 VI 12 1,00 

2.2. 

Būvvaldes vadītāja vietnieks - 

arhitekts 

 1213 23 23 VI 12 1,00 

 



  Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 10.panta 

8.punktu, kas nosaka, ka dome var noteikt domes priekšsēdētāja, viņa vietnieka, vietējās 

pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu vadītāju un citu pašvaldības 

amatpersonu un darbinieku atlīdzību, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 7.pantu, kas noteic valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogā apkopojamo 

informāciju, un šī likuma 11.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumiem 

Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta 

izstrādāšanas kārtība”, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Grozīt ar  Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 14.septembra lēmumu Nr. 1559 

(prot. Nr.47/2022,30.§) “Par Ropažu novada pašvaldības būvvaldes darbinieku amatu saraksta 

apstiprināšanu” apstiprināto Ropažu novada pašvaldības būvvaldes darbinieku amatu sarakstā, 

aizstājot amata vietu “Būvvaldes vadītāja vietnieks” (2 amata vienības) ar amata vienībām 

“Būvvaldes vadītāja vietnieks - būvinspektors” un “Būvvaldes vadītāja vietnieks - arhitekts”, šādā 

redakcijā: 

 

Nr. 

PERSONĀLA 

SADALĪJUMS 
Amatu klasifikācija 

Amatu 

vienību 

skaits Amatu nosaukums 

Profesiju 

klasifika-

tora kods 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) pēc 

MK 262 

Līmenis 

pēc 

 MK 262 

Mēneš-algu 

grupa pēc  

MK 262  (1-

16) 

1 2 3 4 5 6 7 

  
Ropažu novads                                        

Būvvaldes darbinieki KOPĀ X X X X 
24,00 

2.1. 
Būvvaldes vadītāja vietnieks - 

būvinspektors 

 1213 23 23 VI 12 1,00 

2.2. 

Būvvaldes vadītāja vietnieks - 

arhitekts 

 1213 23 23 VI 12 1,00 

 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.jūniju. 

3. Par pieņemto lēmumu informēt: 

3.1. Finanšu un grāmatvedības departamentu; 

3.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla vadības nodaļu; 

3.3. Būvvaldi.  

 

1.pielikums: Ropažu novada pašvaldības būvvaldes darbinieku amatu saraksts ar grozījumiem. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     

 
Saviča 

26338257 

 



Pelikums Nr.1  

 

Ropažu novada pašvaldības būvvaldes darbinieku amatu saraksts 
 

Nr. 

PERSONĀLA 

SADALĪJUMS 
Amatu klasifikācija 

Amatu vienību 

skaits 
Amatu nosaukums 

Profesiju 

klasifika-

tora kods 

Amatu saime 

(apakš-saime) 

pēc MK 262 

Līmenis 

pēc 

 MK 262 

Mēneš-algu 

grupa pēc  

MK 262  (1-16) 

1 2 3 4 5 6 7 

  

Ropažu novads                                        

Būvvaldes darbinieki 

KOPĀ X X X X 

24,00 

1 Būvvaldes vadītājs 1213 23 1.2 I 12 1,00 

2.1. 
Būvvaldes vadītāja 

vietnieks - būvinspektors 

 1213 23 23 VI 12 1,00 

2.2. 
Būvvaldes vadītāja 

vietnieks - arhitekts 

1213 23 23 VI 12 1,00 

3 Arhitekts 2161 01 23 VI 11 7,00 

4 Būvinspektors 2422 54 23 VI 11 5,00 

5 
Būvinspektora palīgs 

2422 55 
23 III 9 3,00 

6 Jurists 2611 01 24 III 11 3,00 

7 Lietvedis arhivārs 3341 04 20.3 III 8 3,00 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 17.maijā     Nr.2350 

                                                    (prot. Nr.66/2023,54.§) 

 

 

Par izmaiņām Ropažu novada pašvaldības komisijas lēmumu pieņemšanai par 

lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā sastāvā 

 

2023.gada 9.maijā Ropažu novada pašvaldībā saņemts Ropažu novada pašvaldības 

komisijas lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā (turpmāk – 

komisija) priekšsēdētāja vietnieka Jevgēnija Sergejeva iesniegums (reģistrācijas Nr. 5.1-

18/2023/773), kurā iesniedzējs lūdz viņu atbrīvot no priekšsēdētāja vietnieka amata pienākumu 

pildīšanas komisijā.   

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 15.septembra lēmumu Nr. 90 

(prot. Nr. 11/2021,35.§) “Par izmaiņām Ropažu novada pašvaldības komisijas lēmumu 

pieņemšanai par lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā sastāvā” veiktajām izmaiņām 

komisijas sastāvā, Ropažu novada pašvaldības komisija lēmumu pieņemšanai par 

lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā šobrīd darbojas šādā sastāvā: 

1) Komisijas priekšsēdētājs – Aina Bernharde, Finanšu un grāmatvedības departamenta 

Grāmatvedības nodaļas nekustamā īpašuma nodokļa administratore; 

2) Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Jevgēnijs Sergejevs, Ropažu novada pašvaldības domes 

deputāts;  



3) Komisijas locekle – Līga Emule-Konone, Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamenta Tiesiskās uzraudzības nodaļas vadītāja; 

4) Komisijas loceklis – Armands Bērziņš, Attīstības un plānošanas departamenta Nekustamā 

īpašuma nodaļas vadītājs; 

5) Komisijas loceklis – Gatis Ābele, Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamenta Tiesiskās uzraudzības nodaļas vecākais jurists; 

6) Komisijas locekle – Renāte Gremze, Ropažu novada pašvaldības domes deputāte. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 4.augusta sēdē apstiprinātajam 

Komisijas lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā nolikuma: 

1)  1.3.apakšpunktam: Komisiju 6 (sešu) locekļu sastāvā no darbiniekiem izveido ar Domes 

lēmumu. Domes lēmumā apstiprina komisijas priekšsēdētāju, komisijas priekšsēdētāja vietnieku, 

komisijas locekļus un komisijas sekretāru”. Lēmumu par izmaiņām komisijas sastāvā un darbības 

izbeigšanu pieņem Ropažu novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome).  

2) 4.2. apakšpunktam: Komisija ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vairāk nekā puse komisijas 

locekļu. 

 

  Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

10.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta otro daļu, likuma “Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 30.1 pantu, Ministru Kabineta noteikumiem Nr.748 “Noteikumi par 

lēmumu pieņemšanu darījumiem ar lauksaimniecības zemi”, kā arī Ropažu novada pašvaldības 

2021.gada 7.jūlija saistošo noteikumu Nr.1/21 „Ropažu novada pašvaldības nolikums” 6.punktu 

un 6.10. apakšpunktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Veikt šādas izmaiņas Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 4.augusta lēmuma 

(prot. Nr. 7/2021, 39.punkts) “Par Ropažu novada pašvaldības komisijas lēmumu 

pieņemšanai par lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā izveidošanu” lemjošās daļas 

1.punktā:  

izslēgt no komisijas sastāva Komisijas priekšsēdētāja vietnieku – Jevgēniju Sergejevu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar domes protokola parakstīšanas brīdi. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājai Inesei Skrastiņai 

ievietot Ropažu  novada pašvaldības interneta vietnē www.ropazi.lv apstiprinātās Ropažu 

novada pašvaldības komisijas lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības zemes iegūšanu 

īpašumā sastāva izmaiņas.  

4.  Uzdot Ropažu novada pašvaldības personāla vadības nodaļas vadītājai ne vēlāk kā 15 dienu 

laikā iesniegt Valsts ieņēmumu dienestā grozījumus valsts amatpersonu sarakstā.  

5. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Šo lēmumu izsniegt  J.Sergejevam, A.Bernhardei, J.Rudzītei, R.Krūziņai, I.Skrastiņai  un 

M.Griščenko.  

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     
 

http://www.ropazi.lv/


LĒMUMS 
 

2023.gada 17.maijā     Nr.2351 

                                                    (prot. Nr.66/2023,55.§) 

 

 

Par Biedrības “Moto Piedzīvojumu klubs apPasaule” iesniegumu par zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8096 008 0282 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 008 

0380, nomu Harda enduro sacensību vajadzībām 

 

 Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība), izskatot Biedrības “Moto 

Piedzīvojumu klubs apPasaule”, reģistrācijas numurs 40008125198, juridiskā adrese Sārtes iela 4, 

Rīga, LV-1058, (turpmāk – Biedrība) iesniegumu, kas 2023.gada 24.aprīlī reģistrēts Pašvaldībā ar 

Nr. RN/2023/4.1-2/2139, par nekustamā īpašuma “Jaunais karjers”, Stopiņu pag., Ropažu nov., 

kadastra numurs 8096 008 0282, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 008 0282 un 

nekustamā īpašuma “Sauriešu karjers”, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 8096 008 

0380, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 008 0380 nomu, izvērtējot Pašvaldības rīcībā 

esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000508277 ierakstīts nekustamais 

īpašums “Jaunais karjers”, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 8096 008 0282, 

(turpmāk – Īpašums Nr.1), kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 8096 

008 0282 un 8096 008 0436, ar kopējo platību 86,67 ha. Īpašuma Nr.1 īpašuma tiesības 

nostiprinātas uz bijušās Stopiņu novada pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000067986, 

vārda. 

2. Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000508340 ierakstīts nekustamais 

īpašums “Sauriešu karjers”, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 8096 008 0380, 

(turpmāk – Īpašums Nr.2), kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 8096 

008 0380 un 8096 008 0381, ar kopējo platību 73,32 ha. Īpašuma Nr.2 īpašuma tiesības 

nostiprinātas uz bijušās Stopiņu novada pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000067986, 

vārda. 

3. Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6.punktam 

novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, 

tiesību un saistību pārņēmēja. 

4. Atbilstoši Biedrības iesniegumam un lietas izskatīšanas gaitā papildus sniegtajai informācijai, 

Biedrība lūdz iznomāt Īpašuma Nr.1 sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

8096 008 0282 un Īpašuma Nr.2 sastāvā esošo zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 

008 0380 2023.gada 21.maijā laikā Latvijas Motosporta federācijas C kategorijas sacensībām 

FireStarter Hard Enduro. 

5. Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta sniegto informāciju, 

blakus augstāk minētajām zemes vienībām atrodas AS “Latvenergo” TEC 2 un SIA 

“Sprādziens” objekti, kam ar Stopiņu novada TPG risinājumu ir noteikti drošības attālumi – 

SIA “Sprādziens” – 250 m ap objektu un AS “Latvenergo” TEC 2 – 317 m ap objektu. 

6. Saskaņā ar Biedrības iesniegto sacensību trases novietojuma shēmu secināms, ka trase tiks 

izvietota ārpus riska zonas robežām ap augstāk minētajiem objektiem AS “Latvenergo” TEC 

2 un SIA “Sprādziens”. 

7. Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 29.punktu, Noteikumu 

32., 40., 41., 42., 43., 44., 45. un 46.punktu var nepiemērot, ja atbilstoši  Noteikumu 

29.4.apakšpunktam neapbūvēts zemesgabals tiek iznomāts biedrībām, kuru darbība sniedz 

https://likumi.lv/ta/id/299999#p32
https://likumi.lv/ta/id/299999#p40
https://likumi.lv/ta/id/299999#p41
https://likumi.lv/ta/id/299999#p42
https://likumi.lv/ta/id/299999#p43
https://likumi.lv/ta/id/299999#p44
https://likumi.lv/ta/id/299999#p45
https://likumi.lv/ta/id/299999#p46


nozīmīgu labumu sabiedrībai vai kādai tās daļai, it sevišķi, ja tā vērsta uz sporta atbalstīšanu, 

ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai 

samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 

komercdarbības atbalsts. 

8. Atbilstoši Uzņēmumu reģistra informācijas sistēmas datiem, Biedrības darbības mērķi ir 

veicināt moto piedzīvojumu un moto sporta attīstību Latvijā un pasaulē, moto ceļojumu 

popularitāti, komunikāciju moto ceļotāju starpā Latvijā un pasaulē, jauniešu iesaistīšanos 

moto ceļojumos un moto sportā, moto tūrisma un moto sporta veterānu atbalstīšanu, veicināt 

izpratni par vides saudzēšanu moto tūrismā un satiksmē vispār. 

9. Atbilstoši Biedrību un nodibinājumu likuma 2.pants pirmajā daļā noteiktajam biedrība ir 

brīvprātīga personu apvienība, kas nodibināta, lai sasniegtu statūtos noteikto mērķi, kam nav 

pelņas gūšanas rakstura. Biedrības plānotais pasākums Īpašumā Nr.1 un Īpašumā Nr.2 atbilst 

Biedrības darbības mērķiem. 

10. Noteikumu 30.1.apakšpunkts paredz, ka Noteikumu 29.4.apakšpunktā minētajā gadījumā 

nomas maksa gadā ir 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāka par 

Noteikumu 5.punktā minēto. Noteikumu 5.punkts paredz zemesgabala minimālo nomas 

maksu 28 euro. Ievērojot minēto, nomas maksa par abām zemes vienībām nosakāma EUR 

56,00 (piecdesmit seši eiro un 00 centi) apmērā, papildus maksājot pievienotās vērtības 

nodokli 

11. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punkts noteic Pašvaldības autonomo funkciju 

veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu 

un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu 

organizēšanai. 

12. Noteikumu 28.punkts noteic, ka lēmumu par neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem 

iznomātājs. 

13. Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa paredz, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta ceturto daļu, Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6.punktam un Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija 

noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”12. 28. un 

29.punktu, 29.4.un 30.1.apakšpunktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt Biedrībai “Moto Piedzīvojumu klubs apPasaule”, reģistrācijas numurs 

40008125198, juridiskā adrese Sārtes iela 4, Rīga, LV-1058, Ropažu novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Jaunais karjers”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 

008 0282) zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8096 008 0282 un nekustamā īpašuma 

“Sauriešu karjers”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 008 0380) zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 8096 008 0380 FireStarter Hard Enduro sacensībām 

2023.gada 21.maijā. 

2. Noteikt nomas maksu par abām zemes vienībām EUR 56,00 (piecdesmit seši eiro un 00 

centi), papildus maksājot pievienotās vērtības nodokli. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļai noslēgt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma nomas 

līgumu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Nosūtīt lēmumu: 

5.1. Biedrībai “Moto Piedzīvojumu klubs apPasaule”; 

5.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 



5.3. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

5.4. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai. 

 
 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis   

 
                   

LĒMUMS 
 

2023.gada 17.maijā     Nr.2352 

                                                    (prot. Nr.66/2023,56.§) 

 

 

Par Ropažu novada iedzīvotāju aptaujas norises gaitas “Iedzīvotāju viedokļa 

noskaidrošana par Garkalnes pagasta sadalīšanu un administratīvo robežu grozīšanu” 

apstiprināšanu un Aptaujas organizēšanas komisijas izveidošanu 

 

Lai noskaidrotu Ropažu novada pašvaldības iedzīvotāju viedokli par Garkalnes pagasta 

sadalīšanu un administratīvo robežu grozīšanu, ir jāorganizē aptauja atbilstoši Ropažu novada 

pašvaldības domes 2021.gada 4.augusta iekšējam normatīvajam aktam Nr.1 “Nolikums Par 

aptauju organizēšanas kārtību Ropažu novadā” un atbilstoši minētajam nolikumam jāizstrādā 

aptaujas norises noteikumi (gaita), kā arī jāapstiprina Aptaujas organizēšanas komisija. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 4.augusta iekšējā normatīvā akta 

Nr.1 “Nolikums Par aptauju organizēšanas kārtību Ropažu novadā” 1.3.punktu aptaujas organizē 

Ropažu novada pašvaldība, izpilddirektoram nosakot atbildīgos darbiniekus vai ar Ropažu novada 

pašvaldības domes lēmumu izveidojot aptaujas organizēšanas komisiju, vai piesaistot citus 

(ārējus) aptaujas rīkotājus. Katrai aptaujai tiek noteikta sava kārtība. 

 

Pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 4.augusta iekšējā normatīvā 

akta Nr.1 “Nolikums Par aptauju organizēšanas kārtību Ropažu novadā” 1.3.punktu, Ropažu 

novada pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt Ropažu novada iedzīvotāju aptaujas norises gaitu “Iedzīvotāju viedokļa 

noskaidrošana par Garkalnes pagasta sadalīšanu un administratīvo robežu grozīšanu” 

(pielikumā); 

2. Izveidot Aptaujas organizēšanas komisiju šādā sastāvā: 

2.1. Komisijas priekšsēdētājs - Sabiedrisko attiecību nodaļas Galvenais 

sabiedrisko attiecību speciālists Mārtiņš Pozņaks; 

2.2. Komisijas locekļi: 

2.2.1. Ropažu novada pašvaldības būvvaldes Ropažu pagasta nodaļas 

juriste Dace Malnača; 

2.2.2. Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju departamenta vadītājs 

Helmuts Vucēns; 

2.2.3. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Attīstības un 

plānošanas nodaļas Telpiskās attīstības plānotāja Anna Alvīne Vītola; 

2.2.4. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamenta 

Tiesiskās uzraudzības nodaļas vadītāja Līga Emule-Konone. 



3. Noteikt, ka aptauja par Garkalnes pagasta sadalīšanu un administratīvo robežu grozīšanu 

notiek no 2023.gada 5.jūnija līdz 2023.gada 22.jūnijam; 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošina Ropažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājas otrais vietnieks H.Burkovskis; 

5. Šo lēmumu izsniegt: 

5.1. Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājas otrajam vietniekam; 

5.2. Aptaujas organizēšanas komisijas locekļiem; 

5.3. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     

 
 

 

Ropažu novada iedzīvotāju aptaujas norises gaita “Iedzīvotāju viedokļa 

noskaidrošana par Garkalnes pagasta sadalīšanu un administratīvo robežu grozīšanu”  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Iedzīvotāju aptauja notiek ievērojot Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 4.augusta iekšējo 

normatīvo aktu Nr.1 “Nolikums Par aptauju organizēšanas kārtību Ropažu novadā”. 

2. Informāciju par aptauju publicē pašvaldības tīmekļa vietnē, pašvaldības sociālo mediju kontos, 

pašvaldības informatīvajā izdevumā, izvieto iedzīvotājiem publiski pieejamās vietās 

pašvaldības iestādēs. 

3. Aptaujā var piedalīties ikviens iedzīvotājs, kurš ir sasniedzis 16 gadu vecumu un vismaz 6 

(sešus) mēnešus pirms aptaujas sākuma ir deklarējis savu dzīvesvietu Ropažu novadā vai 

kuram pieder nekustamais īpašums Garkalnes pagastā. 

4. Katrs dalībnieks aptaujā var piedalīties tikai vienu reizi, norādot savu vārdu, uzvārdu, personas 

kodu, un anketas aizpildīšanas datumu un laiku. Ja kāds iedzīvotājs ir piedalījies aptaujā gan 

klātienē, gan elektroniski, tad elektroniski saņemtās anketas netiek ieskaitītas. 

5. Aptaujas anketu (pielikumā) klātienē var saņemt, aizpildīt un iesniegt Ropažu novada 

pašvaldības iestādēs:  

5.1. Kultūras centrā “Ulbrokas Pērle”, Institūta iela 3, Ulbroka, Stopiņu pagasts; 

5.2. Ropažu pagasta teritoriālajā pārvaldē, Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu pagasts; 

5.3. Vangažu pilsētas teritoriālajā pārvaldē, Meža iela 1, Vangaži; 

5.4. Garkalnes pagasta teritoriālajā pārvaldē, Brīvības gatve 455, Rīga; 

5.5. Garkalnes bibliotēkā, Vidzemes šoseja 33b, Garkalnes pagasts. 

6. Sūdzības par aptaujas norisi iesniedz Aptaujas organizēšanas komisijas priekšsēdētājam. 

Jebkura sūdzība par aptaujas norisi jāizskata un sūdzības iesniedzējam jāsniedz atbilde 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

II. Aptaujas norise klātienē 

 

7. Iedzīvotājam ierodoties aptaujas vietā pašvaldības iestādē, darbinieks izsniedz aptaujas anketu. 

8. Aptaujas anketu var aizpildīt uz vietas norises vietās, aptaujas anketā obligāti ir jāaizpilda visi 

lauki attiecībā uz datumu, laiku, vārdu uzvārdu, personas kodu, citādi anketa tiek uzskatīta par 

nederīgu. 



9. Ja iedzīvotājs aptaujas anketu ir sabojājis, pēc viņa lūguma viņam izsniedz jaunu aptaujas 

anketu, nododot atpakaļ sabojāto. 

10. Aptaujas norises vietās atrodas aizzīmogotas aptaujas anketu kastes, kurās iedzīvotāji ievieto 

aizpildītas anketas. 

11. Ja iedzīvotājs funkcionālu traucējumu dēļ personīgi nevar izdarīt atzīmes aptaujas anketā, tam 

var palīdzēt ģimenes loceklis vai cita persona, kurai iedzīvotājs uzticas. Pēc iedzīvotāja 

norādījumiem attiecīgā persona izdara atzīmes aptaujas zīmē. 

12. Pamatojoties uz iedzīvotāja, viņa pilnvarotas personas vai aizgādņa rakstveida iesniegumu, kas 

reģistrēts Ropažu novada pašvaldībā, Ropažu novada pašvaldības norīkots darbinieks, aptaujas 

anketas aizpildīšanu iedzīvotāja atrašanās vietā organizē: 

12.1. iedzīvotājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevar ierasties klātienē un nevar 

elektroniski aizpildīt aptaujas anketu; 

12.2. slimojošu personu aprūpētājiem, kas nevar elektroniski aizpildīt aptaujas anketu. 

 

III. Aptaujas norise elektroniski 

 

13. Aptaujas anketu elektroniski aptaujas dalībnieki aizpilda tiešsaistē, autorizējoties sabiedrības 

līdzdalības portāla www.manabalss.lv platformā www.lemejs.lv. 

 

IV. Aptaujas norises organizēšana 

 

14. Aptaujas organizēšanas komisija, sadarbībā ar darba grupas locekļiem Garkalnes pagasta 

sadalīšanas plāna izstrādei,  (izveidota ar rīkojumu nr. RN/2023/4.1-8/68  "Par darba grupas 

izveidi Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna izstrādei"), sagatavo informāciju iedzīvotājiem par 

aptauju, tās norises kārtību un pārliecinās par informācijas publicēšanu pašvaldības saziņas 

kanālos, tās izvietošanu uz sludinājumu dēļiem Ropažu novada teritorijā un aptaujas norises 

vietās. 

15. Aptaujas organizēšanas komisija veic individuāli numurētu aptaujas anketu izdruku 

sagatavošanu un nogādi klātienes aptaujas norises vietās. Aptaujas laikā regulāri veic saziņu 

ar aptaujas norises vietām par anketu daudzumu, ja nepieciešams nogādā papildus anketas uz 

aptaujas norises vietām. 

16. Aptaujas organizēšanas komisija sagatavo aptaujas anketu kastes, veic to aizzīmogošanu un 

nogādi klātienes aptaujas norises vietās. 

17. Ja aptaujas kastēm atklājas kādi bojājumi, Aptaujas organizēšanas komisijas loceklis veic 

bojājumu fotofiksāciju un sagatavo rakstisku apliecinājumu, kuru paraksta arī klātienes 

aptaujas norises vietas atbildīgā persona. 

18. Aptaujas organizēšanas komisijas loceklis aptaujas kastes nogādā Ropažu novada pašvaldības 

Stopiņu pagasta teritoriālajā pārvaldē, kur komisijas locekļu klātbūtnē izvērtē katru bojātu 

aptaujas anketas kasti un kopīgi nolemj par tās satura iekļaušanu aptaujas rezultātu noteikšanā. 

19. Nākamajā darba dienā pēc aptaujas noslēguma, elektroniskās aptaujas norises nodrošinātājs 

“Sabiedrības līdzdalības fonds”, iesūta Aptaujas organizēšanas komisijai aptaujas balsojuma 

datu datni, kuru sistēma sagatavo automātiski, kurā redzami jautājumi un balsojums, un 

aptaujas dalībnieka identifikācijas dati – vārds, uzvārds, personas kods, anketas aizpildīšanas 

datums un laiks. 

 

V. Aptaujas rezultātu noteikšana 

20. Saskaņā ar iekšējo normatīvo aktu “Nolikums Par aptauju organizēšanas kārtību Ropažu 

novadā” 3.1. apakšpunktu, rezultātu apkopošana tiek uzsākta ne vēlāk kā nākamajā darba dienā 

pēc aptaujas pēdējās dienas. 

http://www.manabalss.lv/
http://www.lemejs.lv/


21. Aptaujas organizēšanas komisija veic saņemto anketu skaitīšanu, apkopošanu un rezultātu 

konstatēšanu tajās. 

22. Pēc aptaujas anketu saskaitīšanas, protokolā ieraksta kopējo anketu skaitu, atsevišķi norādot 

bojāto/nederīgo anketu skaitu, un kāda iemesla dēļ anketas atzītas par nederīgām. 

23. Aptaujas organizēšanas komisija, par derīgām atzītās aptaujas anketas un elektroniskās 

aptaujas datu datni, nodod datu pārbaudei, lai noteiktu vai anketas aizpildītājs atbilst 3. punkta 

kritērijiem, ar izpilddirektora rīkojumu norīkotam Ropažu novada pašvaldības darbiniekam, 

kurš pārbauda personas datus. 

24. Pēc personas datu pārbaudes veikšanas, ar izpilddirektora rīkojumu nozīmētais Ropažu novada 

pašvaldības darbinieks nodod Aptaujas organizēšanas komisijai aptaujas anketas, 

elektroniskās aptaujas datu datni, personas datu pārbaudes protokolu, kurā fiksēts elektroniskās 

aptaujas dalībnieku skaits, un klātienē saņemto anketu skaits, kuras atbilst 3. punkta 

kritērijiem, un elektroniskās aptaujas dalībnieku skaits un anketu skaits, kuras neatbilst 3. 

punkta kritērijiem. 

25. Aptaujas organizēšanas komisija aptaujas rezultātu skaitīšanu veic elektroniski iesniegtās 

atbildēs un anketās, kuras atbilst 3. punkta kritērijiem, saskaitot katrā atbildes variantā 

atzīmētās atbildes un rezultātus ierakstot aptaujas rezultātu skaitīšanas protokolā, protokolu 

sastāda divos eksemplāros. 

26. Pirms rezultātu protokola parakstīšanas Aptaujas organizēšanas komisija vēlreiz pārbauda visu 

ierakstu pareizību. Protokola abus eksemplārus paraksta visi komisijas locekļi. 

27. Ne vēlāk kā desmit darba dienu laikā pēc iedzīvotāju aptaujas pēdējās norises dienas vienu 

rezultātu skaitīšanas protokola eksemplāru komisija iesniedz Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājam. Pārējos aptaujas materiālus iesniedz glabāšanai pašvaldības arhīvā. 

28. Aptaujas organizēšanas komisija, sadarbībā ar darba grupas locekļiem Garkalnes pagasta 

sadalīšanas plāna izstrādei, sagatavo informāciju par aptaujas rezultātiem un nodod 

publicēšanai pašvaldības informācijas kanālos. 

29. Aptaujas rezultāti tiek publicēti par katru Ropažu novada pagastu. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     

 

 
Pielikums  

Ropažu novada iedzīvotāju aptaujas norises 

gaitai “Iedzīvotāju viedokļa noskaidrošana par 

Garkalnes pagasta sadalīšanu un administratīvo 

robežu grozīšanu” 

 

 

Aptaujas anketa 

IEDZĪVOTĀJU VIEDOKĻA NOSKAIDROŠANA PAR GARKALNES 

PAGASTA SADALĪŠANU UN ADMINISTRATĪVO ROBEŽU GROZĪŠANU 

 
*Anketas aizpildīšanas datums: ____________________; *laiks: ___________________ 

 

*Aptaujas dalībnieka vārds, 

uzvārds:_______________________________________________ 



*Aptaujas dalībnieka personas kods: _______________________________ 

 

*Obligāti aizpildāmi lauki! Ja kāds no šiem laukiem nav aizpildīts, anketa tiek atzīta par 

nederīgu. 

 

Atbildi atzīmējiet ar X. 

 

Labdien, Ropažu novada iedzīvotāj! 

Lai īstenotu Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 28. punkta 

izpildi, kurā noteikts, ka “Ropažu novada pašvaldība līdz 2023. gada 31. decembrim apstiprina 

Garkalnes pagasta sadalīšanas plānu un nosūta to Ādažu novada pašvaldībai”, Ropažu novada 

pašvaldība ir uzsākusi darbu pie minētā plāna izstrādes. Šīs iedzīvotāju aptaujas mērķis ir 

noskaidrot Ropažu novada, jo īpaši Garkalnes pagasta iedzīvotāju viedokli par Garkalnes pagasta 

sadalīšanu un vēlamajiem robežu grozīšanas risinājumiem. 

 

1. Kurā Ropažu novada teritoriālajā vienībā ir Jūsu deklarētā adrese? 

( ) Ropažu pagasts 

( ) Stopiņu pagasts 

( ) Vangažu pilsēta 

( ) Amatnieki, Garkalnes pagasts 

( ) Baltezers, Garkalnes pagasts 

( ) Berģi, Garkalnes pagasts 

( ) Bukulti, Garkalnes pagasts 

( ) Garkalne, Garkalnes pagasts 

( ) Garkalnes pagasta lauku teritorijas 

( ) Langstiņi, Garkalnes pagasts 

( ) Makstenieki, Garkalnes pagasts 

( ) Priedkalne, Garkalnes pagasts 

( ) Priežlejas, Garkalnes pagasts 

( ) Skuķīši, Garkalnes pagasts 

( ) Sunīši, Garkalnes pagasts 

( ) Suži, Garkalnes pagasts 

( ) Upesciems, Garkalnes pagasts 

 

2. Vai uzskatāt, ka Garkalnes pagasta sadale starp Ropažu un Ādažu novadu ir 

nepieciešama? 

( ) Jā 

( ) Nē 

Ja uz šo jautājumu atbildējāt ar “Nē”, atbilde uz 3. jautājumu Jums nav jāsniedz, un atbilde, ja 

tāda tomēr sniegta uz 3. jautājumu, netiks ņemta vērā. 

 

3. Kuri no Garkalnes pagasta ciemiem pēc Jūsu ieskata būtu iekļaujami Ādažu novada 

administratīvajā teritorijā (iespējams atzīmēt vairākus atbilžu variantus)? 

( ) Amatnieki 

( ) Baltezers (tikai ciema daļa Alderu ielas apkārtnē) 

( ) Baltezers (visa ciema teritorija) 

( ) Berģi 

( ) Bukulti 

( ) Garkalne 

( ) Langstiņi 



( ) Makstenieki 

( ) Priedkalne 

( ) Priežlejas 

( ) Skuķīši 

( ) Sunīši 

( ) Suži 

( ) Upesciems 

 

Paldies par pausto viedokli!  

Aptaujas rezultāti tiks izvērtēti un izmantoti sagatavojot Garkalnes pagasta sadalīšanas plānu. 

 

Paraksts __________________  

 

 

Personas datu apstrādes pamats: Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta pirmās daļas  e)  

 

Personas datu apstrādes pamats: Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta pirmās daļas  e) 

apakšpunkts: apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uzdevumu, ko veic sabiedrības interesēs vai 

īstenojot pārzinim likumīgi piešķirtās oficiālās pilnvaras. 

Pārzinis: Ropažu novada dome, reģistrācijas Nr. 90000067986, adrese: Institūta iela 1a, Ulbroka, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130, tālr. +371 67910518, e-pasts: 

novada.dome@ropazi.lv, www.ropazi.lv. Datu aizsardzības speciālista kontaktinformācija: Raivis 

Grūbe, datu aizsardzības speciālists, 67419000, e-pasts: raivis@grubesbirojs.lv  

 

Parakstot šo iesniegumu, dodu piekrišanu manu datu apstrādei. 

Esmu informēts par Ropažu novada pašvaldības veikto personas datu apstrādi saskaņā ar Eiropas 

Parlamenta un Padomes regulu Nr. 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas 

datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu 

aizsardzības regula) nosacījumiem. Ar Ropažu novada pašvaldības datu privātuma politiku var 

iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē https://www.ropazi.lv/ 

 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2353 

                                                    (prot. Nr.66/2023,57.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” 

2022.gada finanšu pārskata apstiprināšanu 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 

2021.gada 28.septembra noteikumu Nr.652 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 146.punktu,  

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 "Gada pārskata sagatavošanas 

kārtība", un Likuma par budžetu un finanšu vadību 4.pantu, ka saimnieciskais gads sākas 1.janvārī 

un beidzas 31.decembrī Ropažu novada domes aģentūras ”Saimnieks” 2022.gada finanšu pārskata 

rezultāti ir: 

http://www.ropazi.lv/
mailto:raivis@grubesbirojs.lv
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/679/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/1995/46/oj/?locale=LV


1. Bilances aktīvi uz 31.12.2022.  EUR 9 918 409 

2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts  EUR 416 489 

Ropažu novada dome nolemj: 

      1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks”  2022.gada finanšu pārskatu 

ar šādiem rādītājiem (pielikumā): 

1. Bilances aktīvi uz 31.12.2022.  EUR 9 918 409 

2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts  EUR 416 489 

              

      2. Lēmumu izsniegt: 

          2.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta direktoram; 

          2.2. Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītāja; 

          2.3. Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” direktoram. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2354 

                                                    (prot. Nr.66/2023,58.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības Gaismas pamatskola 

2022.gada finanšu pārskata apstiprināšanu 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 

2021.gada 28.septembra noteikumu Nr.652 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” Noslēguma 

jautājumi 146.punkts,  Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 "Gada 

pārskata sagatavošanas kārtība", un Likuma par budžetu un finanšu vadību 4.pantu, ka 

saimnieciskais gads sākas 1.janvārī un beidzas 31.decembrī Ropažu novada Gaismas pamatskolas 

2022.gada finanšu pārskata rezultāti ir:  

1. Bilances aktīvi uz 31.12.2022.  EUR 1 238 457 

2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts  EUR -41 701 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības Gaismas pamatskolas 2022.gada finanšu 

pārskatu ar šādiem rādītājiem (pielikumā): 

1. Bilances aktīvi uz 31.12.2022.  EUR 1 238 457 

2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts  EUR -41 701 

              

2. Lēmumu izsniegt: 

2.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta direktoram; 

2.2. Finanšu un grāmatvedības departamenta direktorei; 

2.3. Ropažu novada Gaismas pamatskolas direktoram. 



 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     

 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2355 

                                                    (prot. Nr.66/2023,59.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Stopiņu ambulance” 

2022.gada finanšu pārskata apstiprināšanu 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 

2021.gada 28.septembra noteikumu Nr.652 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 146.punktu,  

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 "Gada pārskata sagatavošanas 

kārtība", un Likuma par budžetu un finanšu vadību 4.pantu, ka saimnieciskais gads sākas 1.janvārī 

un beidzas 31.decembrī Ropažu novada domes aģentūras “Stopiņu ambulance”  2022.gada finanšu 

pārskata rezultāti ir:  

1. Bilances aktīvi uz 31.12.2022.  EUR 190 404  

2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts  EUR  -19 376  

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Stopiņu ambulance”  2021.gada 

finanšu pārskatu ar šādiem rādītājiem (pielikumā): 

1. Bilances aktīvi uz 31.12.2022.  EUR 190 404  

2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts  EUR  -19 376  

              

2. Lēmumu izsniegt: 

2.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta direktoram; 

2.2. Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītājam; 

2.3. Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Stopiņu ambulance” direktoram. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2356 

                                                    (prot. Nr.66/2023,60.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības 2022.gada finanšu pārskata apstiprināšanu 



Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 

2021.gada 28.septembra noteikumu Nr.652 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 146.punktu,  

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 "Gada pārskata sagatavošanas 

kārtība",, un Likuma par budžetu un finanšu vadību 4.pantu, ka saimnieciskais gads sākas 1.janvārī 

un beidzas 31.decembrī Ropažu novada pašvaldības  2022.gada finanšu pārskata rezultāti ir: 

1. Bilances aktīvi uz 31.12.2022.  EUR 137 945 002 

2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts  EUR   2 970 986 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 2022.gada finanšu pārskatu ar šādiem rādītājiem 

(pielikumā): 

1. Bilances aktīvi uz 31.12.2022.  EUR 137 945 002  

2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts  EUR   2 970 986  

              

2. Lēmumu izsniegt: 

2.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta direktoram; 

2.2. Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītājam; 

2.3. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     
 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2357 

                                                    (prot. Nr.66/2023,61.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības konsolidēto 2022.gada finanšu pārskata apstiprināšanu 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 

2021.gada 28.septembra noteikumu Nr.652 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 146.punktu,  

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 "Gada pārskata sagatavošanas 

kārtība",, un Likuma par budžetu un finanšu vadību 4.pantu, ka saimnieciskais gads sākas 1.janvārī 

un beidzas 31.decembrī Ropažu novada pašvaldības konsolidētā 2022.gada finanšu pārskata 

rezultāti ir: 

1. Bilances aktīvi uz 31.12.2022.  EUR 149 109 120 

2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts  EUR   3 326 398 

 

Ropažu novada pašvaldības konsolidētais 2022.gada pārskats ir sagatavots, konsolidējot 

Ropažu novada pašvaldības pārskatu, Pašvaldības aģentūras “Saimnieks” pārskatu, Pašvaldības 

aģentūras „Stopiņu ambulance” pārskatu, Gaismas pamatskolas pārskatu.  



Ropažu novada pašvaldības konsolidētajā 2022.gada finanšu pārskatā tiek izslēgti savstarpējie 

darījumi. 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 2022.gada finanšu pārskatu ar šādiem rādītājiem 

(pielikumā): 

1. Bilances aktīvi uz 31.12.2022.  EUR 149 109 120  

2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts  EUR   3 326 398  

              

2. Lēmumu izsniegt: 

2.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta direktoram; 

2.2. Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītājam; 

2.3. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     

 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2358 

                                                    (prot. Nr.66/2023,63.§) 

 

 

 

Par nekustamo īpašumu “Sauriešu karjers”, kadastra numurs 8096 008 0380, un “Jaunais 

karjers”, kadastra numurs 8096 008 0282, nomas maksas noteikšanu 

 

 Ropažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamie īpašumi “Sauriešu karjers”, kadastra 

numurs 8096 008 0380, un “Jaunais karjers”, kadastra numurs 8096 008 0282, kas tiek izmantoti 

kā sporta pasākumu rīkošanas vieta, piemēram, Latvijas čempionāta moto triālā sacensībām. Līdz 

šim īslaicīgas nomas pasākumu rīkošanai, nomas maksa iepriekš minētajiem īpašumiem ir noteikta 

pēc analoģijas piemērojot normatīvos aktus.   

 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, ir konstatēts: 

1. Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000508277 ierakstīts 

nekustamais īpašums “Jaunais karjers”, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 

8096 008 0282, (turpmāk – Īpašums Nr.1), kas sastāv no divām zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumu 8096 008 0282 un 8096 008 0436, ar kopējo platību 86,67 ha. 

Īpašuma Nr.1 īpašuma tiesības nostiprinātas uz bijušās Stopiņu novada pašvaldības, 

reģistrācijas numurs 90000067986, vārda. 

2. Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000508340 ierakstīts nekustamais 

īpašums “Sauriešu karjers”, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 8096 008 0380, 

(turpmāk – Īpašums Nr.2), kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 8096 



008 0380 un 8096 008 0381, ar kopējo platību 73,32 ha. Īpašuma Nr.2 īpašuma tiesības 

nostiprinātas uz bijušās Stopiņu novada pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000067986, 

vārda. 

3. Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6.punktam 

novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, 

tiesību un saistību pārņēmēja. 

4. Pašvaldību likuma 72.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības ekonomiskais pamats ir 

pašvaldības manta, tostarp kustamais un nekustamais īpašums, un finanšu līdzekļi. Saskaņā 

ar Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu pašvaldības manta izmantojama pašvaldības 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei nododot to 

publiskā lietošanā. 

5. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturtajā daļā noteikto pašvaldībai ir tiesības atsavināt 

nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par 

rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

6. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta 

pirmā daļa uzliek par pienākumu publiska personai rīkoties ar saviem finanšu līdzekļiem un 

mantu likumīgi, proti, rīcībai ir jāatbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, 

kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punkts uzliek par pienākumu 

publiskai personai rīkoties ar mantu lietderīgi, tai skaitā, mantu nodot atsavināšanai vai 

lietošanai citai personai par iespējami augstāku cenu. 

7. Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.1panta trešajai daļai publiskas personas mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas 

noteikšanas metodiku notiec Ministru kabinets. 

8. Publiskas personas mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un 

izņēmumus nosaka Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumi Nr.97 "Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi" (turpmāk – MK Noteikumi Nr.97). Atbilstoši MK 

Noteikumu Nr.97 2.1.apakšpunktam noteikumi neattiecas uz publiskas personas zemes 

iznomāšanu, izņemot gadījumus, kad iznomā publiskas personas būvi kopā ar zemi. Īpašuma 

Nr.1 un Īpašuma Nr.2 sastāvā nav būve, līdz ar to MK Noteikumi Nr.97 nomas maksas 

noteikšanā nav piemērojami. 

9. Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumi Nr. 350 "Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi" (turpmāk – MK Noteikumi 350) nosaka publiskai personai 

piederoša vai piekrītoša zemesgabala vai tā daļas iznomāšanas kārtību. MK Noteikumu 350 

3.nodaļa nosaka neapbūvēta zemesgabala iznomāšanas kārtību. 

10. Atbilstoši MK Noteikumu 350 28.punktam lēmumu par neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu 

pieņem iznomātājs, savukārt saskaņā ar 29.punktu noteiktajos gadījumos, iznomājot 

neapbūvētu zemesgabalu nav jārīko izsole. 

11. Atbilstoši MK Noteikumu 350 30.4.apakšpunktam, ja zemesgabalu iznomā noteikumu 29.5., 

29.6., 29.7., 29.8., 29.9. un 29.10.apakšpunktā minētajos gadījumos nomas maksa nosakāma 

atbilstoši pašvaldības domes apstiprinātam nomas pakalpojuma maksas cenrādim, kas 

noteikts ņemot vērā neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu vai neatkarīga vērtētāja 

noteiktajai tirgus nomas maksai. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma pārejas noteikumu 6.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, 72.panta pirmo daļu, 

73.panta pirmo un ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 6.1panta trešo daļu, Ministru 

kabineta 2018. gada 20.februāra noteikumu Nr.97 "Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi" 2.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr. 350 "Publiskas 



personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi" 28., 29. punktu un 30.4.apakšpunktu, 

Ropažu novada pašvaldības dome 

 

NOLEMJ: 

1. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā 

īpašuma nodaļai nodrošināt neatkarīga vērtētāja tirgus nomas maksas noteikšanu īpašumiem 

“Jaunais karjers”, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 8096 008 0282, “Sauriešu 

karjers”, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 8096 008 0380. 

2. Uzdot Finanšu un grāmatvedības departamentam pēc Lēmuma nolemjošās daļas 1.punktā 

noteiktās neatkarīga vērtētāja tirgus nomas maksas noteikšanas sagatavot un iesniegt domē 

apstiprināšanai nomas pakalpojumu maksas cenrādi. 

 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Pašvaldības izpilddirektoram. 

 

4. Nosūtīt lēmumu: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

4.3. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai. 

 
 

Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     

 

 

 


